

“दिगो र तिब्र विकास, चौकुनेको रहर गुणस्तरीय शिक्षा र व्यावसायीक कृषिमा लहर”

# आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम



चौकुने गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
गुट, सुखेत  
कर्णाली प्रदेश, सुखेत



## अध्यक्षको शुभकामना

आ.ब. २०८०।०८। को स्वीकृत बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट पुस्तिका प्रकाशन गरिरहेको सन्दर्भमा खुसी व्यक्त गर्न चाहान्छु । दोश्रो स्थानीय तहको निर्वाचनको दोश्रो कार्यकालको अवसरमा प्रस्तुत यस पुस्तिकालाई पहिलो कार्यकालको आर्थिक बर्षको कामको अनुभव र सम्भावित अवसरहरूलाई एकिकृत र परिमार्जन गर्ने प्रयास यस बजेट पुस्तिका मार्फत गरेका छौं ।



विकास तथा सुशासन प्रक्रियामा जनताको सहभागीता, आलोचनात्मक सल्लाह तथा सुभाव र अपनत्व अपरिहार्य छ । पहिलो आर्थिक बर्षमा हामीले हासिल गरेका विकासका लक्ष्य र उपलब्धी तथा सिकाई अनुभवबाट ज्ञान प्राप्त गर्दै निरन्तर सुधार मार्फत अधिकम सेवा प्रवाह गर्ने गाउँपालिकाको लक्ष्य रहेको छ । यस सन्दर्भमा जनताको इच्छा, आवश्यकता र चाहनालाई स्थलगत अनुगमन तथा छलफलका विधिद्वारा नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तय भएको छ ।

“दिगो र तिव्र विकास चौकुनेको रहर, गुणस्तरिय शिक्षा र व्यावसायीक कृषिमा लहर” मुख्य नाराका अतिरिक्त भुमिहिन सुकुम्भासी, भुमिहिन दलित र अव्यवस्थित बसोबासीको व्यवस्थापन शिक्षा र स्वास्थ्यमा सुधार लगायत प्रशासनिक चुस्त दुरुस्त कायम गर्नु यस बजेटको मुख्य नीति रहेको छ ।

यस सन्दर्भमा बजेट पुस्तिकाको निर्माण तथा परिमार्जनमा सहयोग पुर्याउनुहुने गाउँसभा सदस्यहरू लगायत सम्पूर्ण कर्मचारिहरूप्रति आभार प्रकट गर्दै नीति, कार्यक्रम तथा बजेटको कार्यान्वयनमा सकारात्मक सहयोग र आलोचनात्मक सल्लाह सुभाव प्रदान गर्नुहुनेछ भनी चौकुने बासी दाजुभाई तथा दिदिबहिनिहरू नागरिक समाज, संचार माध्यम, बुद्धिजिवि तथा सबै सरोकारवालाहरूप्रति हार्दिक अपिल गर्दछु ।

धन्यवाद !

खडक वि. क. (बिवश)  
अध्यक्ष

## उपाध्यक्षको शुभकामना

चौकुने गाउँपालिकाले १३ औँ गाउँसभाद्वारा नीति, कार्यक्रम तथा बजेट प्रकाशन गर्न लागिरहेको ख्वर पाउँदा अत्यन्तै गौरवान्वित भएको महशुस भएको छ । समग्र बार्षिक कार्यक्रम कार्यान्वयनमा दिशानिर्देश गर्ने बजेट पुस्तिका कानुनी आधार भएकाले यसको मितव्ययी, प्रभावकारी, सहभागितमुलक तथा औचित्य समेत कायम गरि कार्यान्वयन गर्नु आफैमा चुनौतिपूर्ण बिषय हो । नेपालको संविधान २०७२ को अनुसूची ८ बमेजिमका अधिकारहरूम कार्यान्वयन गर्ने प्रशासनीक, प्राविधिक तथा वित्तिय श्रोत, ज्ञान अनुभव तथा क्षमताको कमीका कारण करिपय जनअपेक्षित आवश्यकताहरूलाई क्रमशः सम्बोधन गर्नुपर्ने बाध्यता हामीसँग छ ।



विगतमा बजेट पुस्तिका निर्माणमा भएको विलम्ब तथा कार्यान्वयमा परेको कठिनाईका कारण कार्यसम्पादन पश्चात पनि करिपय योजनाहरूको समय सिमा भित्र भूक्तानी हुन नसकेको विषयलाई मध्यनजर गर्दै यसपाली समयभित्रै यस पुस्तक प्रकाशन बाट कार्यान्वयको प्रक्रिया अगाडी बढने विश्वास राखेको छु ।

नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्ने सिलसिलामा अमुल्य योगदान पुर्याउनुहुने सबै चौकुने बासी दाजुभाई तथा दिदिबहिनिहरू, विषयगत शाखा समिति सदस्यहरू, कार्यपालिका सदस्यहरू, गाउँसभा सदस्यहरू लगायत गाउँपालिका प्रशासन प्रति धन्यवाद ज्ञापन गर्न चाहान्छु ।

धन्यबाद !

नरबहादुर बान्तोला  
उपाध्यक्ष

## प्रमुख प्रशासकीय अधिकृतको शुभकामना

नेपालको संविधानले २०७२ ले प्रत्याभुत गरेको संघिय व्यवस्था बमोजिम स्थानीय तहको आर्थिक अधिकार सम्बन्ध महत्वपूर्ण दस्तावजको रूपमा यो नीति, कार्यक्रम तथा बजेट रहेको छ । सभाद्वारा स्वीकृत विषयगत क्षेत्रहरूलाई श्रोतको परिधि भित्र रहि सकेसम्म सन्तुलीत तवरले बजेट पुस्तिका निर्माण भएको छ ।



जनताका स- साना ईच्छा, चाहना तथा आवश्यकताहरूलाई सम्बोधन गर्नुपर्ने कारण बजेट केही छरिएको जस्तो देखिएता पनि यसको कार्यान्वयनको पक्षको माध्यमद्वारा सफलता वा असफलता मापन गर्नुपर्ने हुन्छ । कार्यान्वयनको सन्दर्भमा प्रयाप्त जनशक्ति, भौतिक पूर्वाधार लगायतका व्यवस्थामा सरोकारवालाहरूको सक्रिय सहभागिता भएमा मात्र अपेक्षित नितज्ञा हासिल गर्न सकिन्छ । गाउँपालिकाले लिएका नीति तथा कार्यक्रममा सहजिकरण गर्न यस पटक जनतासँग अध्यक्ष कार्यक्रम कार्यान्वयन हुनु आफैमा महत्वपूर्ण बिषय हो । तसर्थ विकास र सुशासन प्रति खवरदारी कायम गरि यो मेरो विकास हो भन्ने भावना जागृत हुनु आजको आवश्यकता हो ।

अन्त्यमा योजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबै सबै सरोकारवालाहरूको भूमिका, अनुगमन, खवरदारी तथा सहयोग र समन्वयका लागि हार्दिक अनुरोध गर्दछु । र बजेट पुस्तिका तयारीका क्रममा खटिई सहयोग र निर्देशन प्रदान गर्नुहुने कर्मचारी साथीहरू र नेतृत्व तहप्रति विषेश आभार प्रकट गर्दछु ।

नन्दराम परिया  
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत



## विषय सूची

---

- बजेट बत्तव्य .....	१
- चौकुने गाउँपालिकाको बिनियोजन ऐन, २०८० .....	२८
- क्षेत्रगत वजेट .....	३०
- क्षेत्रगत वजेट .....	३१
- स्रोत मिलान .....	३३
- चौकुने गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०८०	३५
- राजश्वका दरहरु .....	३७
- जग्गाको न्यूनतम मूल्य निर्धारणर मालपोत दस्तुर .....	३९
- घर बहाल कर .....	३९
- घर बहाल कर .....	४०
- व्यवसाय करको दर .....	५१
- जडिबुडी कवाडी जिवजन्तु कर .....	५४
- सवारी साधन कर .....	५५
- विज्ञापन कर .....	५६
- मनोरञ्जन कर .....	५६
- बाहल विटौरी कर .....	५७
- विक्रि तथा निकासी शूल्क .....	५७
- विविध .....	५८
- बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम .....	६२
- चौकुने गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारी विवरण .....	१३५
- चौकुने गाउँपालिका जनप्रतिनिधिहरुको विवरण .....	१४२
- शिक्षक विवरण २०८० .....	१४५
- गाउँपालिका हेभी इक्यूफ्नेटबाट कार्यान्वयन गर्नुपर्ने योजनाहरु .....	१६५

---



“दिगो र तित्र विकास, चौकुनेको रहर गुणस्तरीय शिक्षा र व्यावसायीक कृषिमा लहर“

चौकुने गाउँपालिका सुर्खेतको आ. ब. २०८०/०८१ को  
लागि गाउँ सभा समक्ष उपाध्यक्ष श्री नर बहादुर  
बान्तोलाबाट प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम

## बजेट बत्तव्य

मिति : २०८० असार १०

सभामा प्रस्तुत मिति : २०८०।०३।१०

सभाबाट पारित मिति : २०८०।०३।१०

प्रमाणित मिति : २०८०।०४।३१

आदरणीय सभा अध्यक्षज्यू  
सभाका सदस्यज्यूहरू,

### (क) सम्बोधन र संस्मरण

यस गरिमामय सभामा गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्ने पाउँदा मैले आफुलाई गैरवान्वित महशुस गरेको छु । वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका क्रममा गाउँपालिकालाई विभिन्न सुझाव दिनु हुने सम्पूर्ण आमा, बुवा, दाजुभाई तथा दिदी बहिनीहरू लगायत सहजकर्ताहरूलाई हार्दिक आभार सहित हामी सबैको तर्फबाट धन्यवाद व्यक्त गर्दछु यस अवसरमा नेपालको प्रजातान्त्रिक आन्दोलन, राजनीतिक अग्रगमन र लोकतन्त्रको सवलीकरणको क्रममा भएका ऐतिहासिक आन्दोलनहरूमा आफ्नो जीवन उत्सर्ग गर्नु हुने सम्पूर्ण शहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु ।

दीगो र तिब्र विकास, चौकुनेको रहर, गुणस्तरिय शिक्षा र व्यवसायीक कृषिमा लहर सिर्जना गर्ने हाम्रो संकल्प, समस्त गाउँपालिका वासीको समृद्धिको चाहाना र हामीले निर्वाचनका क्रममा हाम्रा मतदाताहरू प्रति अभिव्यक्त गरेका प्रतिज्ञाहरू पुरा गर्ने दिशामा हामीले आगामी आ.व. २०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रमलाई अभिमुख गरेका छौं । यसका लागि दीगो विकासको राष्ट्रिय लक्ष्यहरूको स्थानीयकरण गर्दै गुणस्तरीय पूर्वाधार निर्माण सहित स्थानीय स्रोतको पहिचान र परिचालन गरी समावेशी, जलवायु उत्थानशील तथा दिगो स्थानीय आर्थिक विकास मार्फत समृद्ध गाउँपालिका र सुखी जनताको लक्ष्य हासील गर्न सार्वजनिक, निजीक्षेत्र र समुदायको साझेदारी विकास गरिनेछ ।

गाउँपालिकालाई उत्कृष्ट गन्तव्यको रूपमा स्थापित गर्ने, भूमिहीन दलित, भूमिहीन सुकुम्वासी र अब्यवस्थित बसोवासीहरूको राष्ट्रिय लक्ष्य अनुरूप व्यवस्थापन गर्ने, स्वच्छ, सफा र सुन्दर गाउँपालिकाको पहिचान कायम राख्ने र योजनावद्ध दिगो विकास र शहरीकरण तथा कृषि क्षेत्रको व्यवसायीकरण मार्फत स्थानीय स्रोत साधनको परिचालन गरि स्वरोजगारलाई यस नीति तथा कार्यक्रमले प्रमुख प्राथमिकताहरूको रूपमा लिइएको छ ।

### (ख) विद्यमान परिवेश

विगतका करिव तीन आर्थिक बर्षहरूमा विश्वव्यापीरूपमा फैलिएको कोभिड-१९ महामारीबाट थलिएर माथि उठन लागेको अर्थतन्त्र र पुनः युद्ध र सोबाट परेको अल्पकालीन तथा दीर्घकालीन आपूर्ति श्रृंखलाले यस गाउँपालिकाको आर्थिक क्रियाकलापमा समेत प्रत्यक्ष प्रभाव पारेको छ । फलस्वरूप रोजगारी सृजना, विकास व्यवस्थापन, उत्पादन प्रणालीमा न्यूनीकरण

आई पुनर्उत्थान र पुर्नउत्पादनमा आउन नसकेको अवस्था छ । यसबाट संघीय सरकारको राजश्व परिचालनमा प्रभाव पर्न गै स्थानीय तहले पाउनु पर्न वित्तीय हस्तारणमा नकारात्मक असर पुगेकोछ ।

यस गाउँपालिकामा कृषि पेशा जिवन निर्वाहमूखी हुनु र बजारिकरणको व्यवस्थापन हुन नसकदा हजारौ नागरिकहरू जुन जनसांख्यिक लाभको अवसर हुँदाहुँदै विदेशिनु परेको छ । यसले अल्प विकसित मुलुकबाट विकासशील मुलकको श्रेणीमा उक्लिनै लाग्दा थुप्रै चुनौतिहरू देखा परेका छन् । दिगो तथा सन्तुलित विकासको अभ्यासमा हामिले विगतमा गरेका क्रियाकलापहरू नतिजामूखी हुन सकेनन् फलस्वरूप हरेक दिन सैर्याँ बस्तीहरू ग्रामिण क्षेत्रबाट शहरी क्षेत्रहरूमा विस्थापित हुन पुगेको यथार्थ हामीसँग अझैपनी छ । यस अवस्थाले हामी सबैलाइ गम्भीर वनाएको छ । आन्तरिक र वाह्य वसाइ सराइका कारण नेपालका गाउँघरहरू सुनसान वस्तीका रूपमा रूपान्तरित हुन पुगेका छन् । उब्जाउ खेत वारी बाँझो हुन पुगेका छन् । यस सन्दर्भमा युवालाइ देशिभैरू रोजगारीको अवसर सृजना गर्ने र गाउँघरको वसाइलाइ आकर्षक वनाउने चुनौती हामी सबैको साभा मुद्दा हुन पुगेकोछ । यो अवस्थाको सम्बोधनका लागि तीनै तहका सरकारहरू विच समन्वय, सहकार्य र सह-अस्तित्व बमोजिम आर्थिक, सामाजिक, राजनैतिक र साँस्कृतिक रूपमा समन्वय र साझेदारी गरिनु अपरिहार्य छ ।

यस विशिष्ट परिस्थितिमा सँघ, प्रदेश र स्थानीय तहको स्रोत साधनको नतिजामूखी परिचालन, पारदर्शी तथा लोकतान्त्रिक शासन प्रणाली, विधि र कानुनको अनुसरण गर्दै स्थानीय जनताको आवश्यकता, माग र चाहना अनुरूप योजन तर्जुमा कार्यान्वयन र मूल्याङ्कनलाई बढी प्राथमिकता दिइनु पर्दछ । सँघ तथा प्रदेश सरकारको लक्ष्य, उद्देश्य र प्राथमिकताप्राप्त क्षेत्र, सरकारले अन्तराष्ट्रीय जगतमा गरेका प्रतिवद्धता, सम्झौता र सहमती तथा स्थानीय विशिष्टताका आधारमा हामीले सचेत पूर्वक स्रोत साधनको परिचालन र व्यवस्थापनमा नेतृत्वदायी भूमिका निर्वाह गर्नु आवश्यक छ ।

हामीले हाम्रो विकास व्यवस्थापन मार्फत अर्थतन्त्रलाई चलायमान वनाउँदै र दिगो आर्थिक विकास गरि समृद्ध नेपाल सुखी नेपालीको मुल लक्ष्य हासील गर्नु परेको छ । यसका लागि हाम्रो गाउँपालिकामा स्थानीय आर्थिक विकासका कार्यक्रम लाई विशेष जोड दिनु पर्ने अवस्था सृजना भएको छ ।

सेवा प्रवाहलाइ थप प्रभावकारी बनाइ सुशासनको अनुभूति जनमानसमा ल्याउन गाउँपालिकाको क्षमता विकास गरि पारदर्शिता समेत कायम गर्न अपरिहार्य छ । यसका लागि

मान संसाधान विकास मर्फत निष्ठावान र प्रभावी कार्यप्रणालीको विकास गर्ने र बिद्युतीय सुशासन प्रणालीलाई सेवा प्रभावमा व्यापक र प्रभावकारी बनाउनु पर्ने अवस्था देखिन्छ ।

**(ग) विकास तथा समृद्धिको लक्ष्य प्राप्तिका अवसर तथा चुनौती विद्यमान अवसरहरू:**

१. हाप्रा लागि देहाय बमोजिमका अवसरहरू रहेका छन्:
२. संविधानतः अधिकार सम्पन्न स्थानीय सरकार स्थापना भै २२ वटा एकल अधिकार सहित विविध साभा अधिकार किटान हुनु ।
३. आफ्ना अधिकार क्षेत्रका विषयमा ऐन, कानून तर्जुमा, योजना तर्जुमाको अभ्यास हुनु ।
४. विकास निर्माणका विविध विषयमा नीति कार्यक्रम तथा बजेट सञ्चालन गर्ने अधिकार प्रष्ट हुनु ।
५. गाउँपालिका भित्र भौगोलिक तथा सांस्कृतिक विविधता रहनु ।
६. सबै वडामा सडक पूर्वाधारको पहुँच हुनु ।
७. सडक निर्माणमा भएको लगानी सँगै गाउँपालिकामा उत्पादित कृषिजन्य उत्पादनलाई बजार सम्पर्को पहुँच स्थापित भएको पूर्वाधारको अवसर हुनु ।
८. विकास साभेदार तथा तहगत सरकारहरूको नीतिगत तथा वित्तीय सहयोग रहनु ।
९. स्थानीय सरकार संचालनको अनुभव रहनु ।

**विद्यमान चुनौतीहरू:**

**हाम्रा सामुदेहाय बमोजिमका चुनौतीहरू रहेकाछन्:**

१. रोजगार उन्मुख सीपमूलक शिक्षाको विकास गर्नु ।
२. भुमिहीन दर्लित, भुमिहीन सुकुम्बासी र अब्यवस्थित बसोवासीको व्यवस्थापन गर्नु ।
३. बजारको सूचना कृषकलाई समयमा नै उपलब्ध गराउनु ।
४. गुणस्तरीय बीउबिजन/मलखाद समयमा नै उपलब्ध गराउनु ।
५. युवा जनशक्तिलाई कृषि व्यवसाय प्रति आकर्षित गर्नु ।
६. व्यावसायिक कृषकको संख्या वृद्धि गर्नु ।
७. वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका सीप युक्त युवाको सीप तथा पुँजीलाई उद्यम विकासमा उपयोग गर्नु ।
८. परम्परागत सिप, क्षमता, अनुभव र कलालाई स्तरिकरण बैधता कायम राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय श्रम बजारमा पहुँच स्थापीत गर्नु ।
९. निर्माण भएको पूर्वाधारको मर्मत संभार पद्धतिको विकास गर्नु ।

१०. सडक लगायतका पूर्वाधारको उपयोग योजना, डिजाइन तथा ड्रॉड विना गरिने सडक तथा अन्य पूर्वाधारका संरचना निर्माणको कार्यलाई रोक्नु ।
११. भिरालो ठाउँ, बाढी पहिरो तथा दुवान लगायतका प्रकोपको उच्च जोखिम भएका वस्तीमा भौतिक संरचना निर्माण कार्यलाई रोक्नु ।
१२. अव्यवस्थित बस्ती बिस्तारको ऋम रोक्नु तथा व्यवस्थित बस्ति विकास गर्नु ।
१३. बैज्ञानिक, जलवायु उत्थानशिल तथा व्यवहारीक एवम् उपयुक्त भूउपयोग योजना तर्जुमा गरी लागू गर्नु ।
१४. सञ्चार सेवा प्रदायक संस्थाहरू बाट प्रभावकारी सेवा प्राप्ति र व्यवस्थित गर्नु ।
१५. प्राकृतिक स्रोत तथा नदिजन्य पदार्थ (हुँगा, गिड्ठी, बालुवा) को मापदण्ड अबलम्बन नगरि अत्यधिक दोहन रोक्नु ।
१६. विभिन्न कालखन्डमा गाउँपालिकामा निर्माण भएका पुर्वाधारका संरचना (पूँजीगत सम्पति) को लगत तयार तयार गर्नु, मुल्यांकन गर्नु तथा सेवा प्रभावमा प्रभावकारी उपयोग सम्बन्धी योजना (Asset Management Plan) तयार गरी कार्यान्वयन गर्नु ।
१७. राजश्वको दर, दायरा विस्तार तथा स्रोतहरूको पहिचान गरि आन्तरिक राजश्व प्रणालीलाई सुदृढ गर्नु ।
१८. तिनै तहका सरकारहरूविच योजना तर्जुमा, कार्यान्वयन र व्यवस्थापनमा सहकार्य र साझेदारी कायम गरि स्रोतहरूको प्रयोगमा मितव्ययीता र दोहोरोपना लाई रोक्नु ।
१९. सिमित श्रोत साधन र मानव शंसाधन विकासको विद्यमान अवस्थाबाट स्थानीय जनताका असिमित आवश्यकता र चाहनाहरूको परिपूर्ति गर्नु ।
२०. विकास संरचनालाई स्थानीय अनुकूलन, दिगो र गुणस्तरता कायम गर्न स्थानीय सरकार र उपभोक्ता समिति तथा निर्माण व्यवसायीहरूविच बुझाइमा एकरूपता कायम गर्नु ।
२१. विकासको प्रभावकारीतालाई राजनैतिक तथा सामाजिक क्षेत्रबाट समयमै प्रवर्धन गरि लाभहरूको समन्यायीक वितरण गर्नु ।
२२. लैंड्रिक शासन प्रणाली, जलवायू उत्थान शासन प्रणाली, सूचना प्रणालीमा आधारित शासन प्रणाली (E-Governance) लाई बडा स्तरसम्म सञ्जालिकरण गर्नु ।
२३. मानव शंसाधन प्रणालीको विकास मार्फत शासन प्रणालीमा चुस्तता, दक्षता, प्रभावकारिता, मितव्ययीता र औचित्यता कायम गर्नु ।
२४. प्रशासनीक तथा आर्थिक नीति र कानूनहरूको अनुशारण मार्फत सरोकारवालाहरूको बुझाइमा एकरूपमा कायम गरि आर्थिक विचलन, वेरुजु न्यूनिकरण तथा पारदर्शीता कायम गर्नु ।

#### (घ) नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरू

नेपालको संविधानमा स्थानीय शासन सम्बन्धी उल्लेख भएको नीतिगत व्यवस्था, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले स्थानीय तहले आवधिक, वार्षिक तथा रणनीतिक योजनाहरू बनाई लागू गर्दै जानुपर्ने प्रावधान, राष्ट्रिय योजना आयोगले जारी गरेको स्थानीय तहको योजना तर्जुमा दिग्दर्शन २०७८, पन्थ्रौ आवधिक योजनाको मूलभूत पक्षहरू अनुसार विभिन्न चरणको सहभागितामूलक प्रक्रियाबाट यस गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तयार गरिएको छ ।

पन्थ्रौ योजना, दिगो विकास लक्ष्य २०३० को मार्गचित्र, गाउँपालिकाको आवधिक योजना, मध्यमकालीन खर्च योजना, गाउँपालिकाले कार्यान्वयनमा ल्याइएका कानुनी प्रावधान समेतलाई ध्यानमा राख्नी यो नीति तथा कार्यक्रम ल्याइएकोछ ।

गुणस्तरीय पूर्वाधार विकास निर्माणको कार्यमा गाउँपालिका भित्रका आम उपभोक्ताहरू, सर्वसाधारण जनता, उद्योगी व्यवसायीहरू, सामाजिक संघसंस्थाहरू तथा विकास साफेदारहरूको निरन्तर सहयोग रहदै आएको छा विकास र सुशासनको लागि जनप्रतिनिधिहरूले स्पष्ट दृष्टिकोण सहित अगुवाई गर्ने हो भने प्रशासनिक संयन्त्रले त्यसलाई प्राविधिक तथा कानुनी ढाँचा भित्र आवद्ध गराउने हो । आम नागरिकहरूले साथ सहयोग, सुझाव दिने हो । जनसहभागीता एवं जनपरिचालनको क्षेत्रमा गाउँपालिकाले कायम गरेको इतिहासलाई अक्षुण्ण राख्दै शासकीय प्रबन्धमा जवाफदेहिता, पारदर्शिता, गुणस्तरीयता एवं स्वच्छतायुक्त जनसहभागीता सुनिश्चित गरिने छ ।

गाउँपालिकाको संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M) लाई अद्यावधिक रूपमा अध्ययन गरी छरितो एवं चुस्त संगठन संरचना मार्फत प्रशासनिक तथा चालु खर्चलाई मितब्ययी बनाइनेछ । यसबाट सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी तथा विकेन्द्रित तुल्याउदै पूँजीगत खर्च बढाउने नीति लिइएको छा संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त अनुदान एवं वित्तिय हस्तान्तरणको उच्चतम र प्रभावकारी परिचालन एवं उपयोग गर्दै वित्तिय आत्मनिर्भरता कायम गर्न प्रयत्न गरिने छ ।

यस गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा समृद्ध, समावेशी, स्वच्छ, सुरक्षित, स्वावलम्बी र सुशासित समुदाय निर्माण गर्ने उद्देश्य लिएकोछा जनताको मौलिक अधिकार र प्रतिनिधित्व सुनिश्चित गर्नका लागि सहभागिताका माध्यमबाट पारदर्शिता र जवाफदेहीतालाई जोड दिनेछ ।

(ड) चालु आ.व.को हालसम्मका प्रमुख उपलब्धीहरूको संक्षिप्त विवरण भौतिक उपलब्धि भौतिक पूर्वाधार विकास (सडक, खानेपानी, सिंचाइका क्षेत्रमा भएका उपलब्धी) सडक यातायात:

यस गाउँपालिकामा हाल सम्म करिब ६० कि.मी ग्राबेल सडक र प्रत्येक वडा केन्द्र सम्म सडकको पहुँच पुगेको छ । साथै मुल सडक देखी सहायक सडक निर्माण तथा मर्मत सम्भार दर्जनौको संख्यामा निर्माण भएको देखिन्छ । गाउँपालिकाले विभिन्न वस्ती र पर्यटकीय क्षेत्रहरूमा समेत सर्वयाम गाडी चल्ने सडक पूर्वाधार विस्तार गरेको छ । गाउँपालिकाबाट अन्य गाउँपालिका तथा प्रमुख राजमार्ग सम्मको सडक पहुँचलाई सुदृढ वनाइएकोछ ।

### सिंचाइ:

गाउँपालिकाका यस आर्थिक बर्ष भित्र विभिन्न वडामा गरी प्रसस्त पड्कि कुलो तथा नहरक निर्माण भएको छ । फलस्वरूप अधिकाँश कृषकहरूमा सिंचाइ सुविधा प्राप्त हुने अवस्था सृजना भएको छ । जलवायु परिवर्तनको प्रभावका कारण डिजाइन अनुसार पानी प्राप्त हुने कुरामा चुनौती थपिएकोछ ।

### सामाजिक विकास (शिक्षा, स्वास्थ्य, लक्षित सम्मूह) का क्षेत्रमा भएका उपलब्धी

गाउँपालिकामा रहेको बिजौरा स्थित॑५ शैयायाको अस्पताल निर्माण कार्य भइरहेको छ । यस बाट निकट आर्थिक बर्षमा आधारभुत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच उपलब्ध हुने छा बिभिन्न वडामा रहेका स्वास्थ्य ईकाइको सुदृढीकरणको लागि स्वास्थ्य व्यवस्थापन शिर्षक अन्तर्गत बजेट बिनियोजन भईरको छासाथै अत्यावश्यक औषधी व्यस्था, न्यूनतम जनशक्ति परिचालनबाट सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवाको उपलब्धतामा स्थानीय जनताको पहुँच स्थापित भएको छ ।<sup>१९</sup> जना स्वयम सेवक शिक्षक र <sup>१३</sup> जना बालबिकास शिक्षक तथा स्थायी दरबन्दि परीपुर्ती मार्फत शिक्षक बिद्यार्थी अनुपात मिलानको प्रयास भएको छ । कार्यालयबाट प्रवाह हुने सार्वजनिक सेवा लगायत शिक्षा, स्वास्थ्य, कृषि, पशु, पञ्जिकरण, बिपद् व्यवस्थापन आदिमा सूचना प्रविधिको प्रयोगलाई क्रमशः बिस्तार हुँदै गएको छ । नेपाल सरकारको स्वास्थ्य दरबन्दी सृजना अनुसार सबै सामुदायीक सस्थय संस्थाहरूमा करार जनशक्ति व्यवस्था मार्फत आधारभुत स्वास्थ्य सेवालाई नियमित गरिएको छ ।

विकासका विभिन्न क्षेत्रमा सरोकारवाला सबैको सम्लग्नता र चासो बढ्नु सकारात्मक पाटो हो । बिशेष गरी दलित, महिला, पिछडिएको बर्ग तथा युवाहरूको संलग्नता बढेकोछ । युवाहरूको खेलकुदमा संलग्नता बढाउनका आधारभुत खेल संरचनाहरूको निर्माण भई बिभिन्न प्रतियोगिताहरू बढेको र गाउँपालिकाले स्रोत साधनको सिमितताका बाबजुत सहकार्य गरी रहेको

छ यसका लागि बिभिन्न खेलकुद प्रतियोगिताहरू, विशाल बजारमा खेलकुद मैदान विस्तार र स्तरोन्ती तथा बिभिन्न विद्यालयहरूमा खेलकुद मैदान निर्माण कार्य भएका छन् ।

**आर्थिक विकास (कृषि, उद्योग, पर्यटन, सहकारी, रोजगार, ) का क्षेत्रमा भएका उपलब्धि**

कृषि उत्पादनलाई बजारिकरण तथा मानिसको दिनिक आवत जावतलाई सहज तुल्याउन गाउँपालिकामा रहेका गाडी घोडा मार्फत थप कृषि सडकहरू निर्माण, स्तरोन्ती तथा मर्मत सम्भारको कार्य भईरहेको छ । तिन ओटा तरकारी संकलन केन्द्र (वडा नं.८ ,वडा नं.५, वडा नं. ४), को भौतिक संरचना निर्माण भई सञ्चालनको प्रक्रियामा रहेका छन्। कृषि सहकारीसंस्थालाई व्यावसायिक कृषि तथा पशुपालनका क्षेत्रमा लगानी गर्न उत्पेरित गरिएकोलाई जसका लागि ८८ कृषकलाई गोठालो भत्ता कार्यक्रम, १५ कृषकलाई बाल्काको खोर सुधार कार्यक्रम, ६४ कृषकलाई पलास्टिक टर्नेल वितरण, ३ कृषकलाई बांगुरपालन सम्बन्धी प्रोत्सहान, करीब १०० कृषकलाई केरा खेति कार्यक्रम, ५०० भन्दा बढी सुमुह, सहकारी, कृषकलाई उन्नत धानको बित्र बितरणको काम भएको छ । यसै गरी करीब ५०० कृषक परीवारलाई उन्नत आलुको बित्र बितरण ५०% अनुदानमा बितरण भएको छ । रोग किरा नियन्त्रणका लागि आकस्मिक बालि संरक्षण सेवा सञ्चालन र दुसी नासक, किट्नासक बिषाधी बितरण गरीएको छ । प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम र मुख्य मन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत गाउँपालिकाले साभेदारी गरी स्थानीय अनुकूलन बिकास निर्माण, बिकासमा सहभागीता र रोजगारी सृजनाको कार्यलाई नियमित गरेको छ । यसबाट रोजगारी सृजना भएकोछ ।

भेरि कर्णाली शिवालय मन्दिरको विस्तार र धर्मशाला निर्माणले पर्यटन क्षेत्रको महत्वलाई उजाघर गरेको छ । त्यसैगरी बेनिघाट सेती कर्णाली दोभानमा शिवालय मन्दिर र धर्मशालाबाट थप पर्यटक आकर्षित गर्ने सम्भावना रहेको छ ।

**बित्तीय प्रगतीको समिक्षा:**

चालु आ.व. २०७९।०८० मा विनियोजित चालु खर्च तर्फ जम्मा बजेट रु ४२ करोड ४८ लाख ३५ हजार मध्ये जम्मा खर्च रु २५ करोड २५ लाख ३५ हजार ३ सय ५ रुपैया र २१ पैसा भएको देखिन्छ । यो कुल चालु खर्चको ५९.४४% हो । यस चालु आर्थिक बर्षको मसान्तसम्म बाँकी थप ४० प्रतिशत चालु खर्च अनुमान गरिएको छ । यसबाट कुल ९९.४४ प्रतिशत खर्च हुने संशोधित अनुमा प्रक्षेपण गरेको छु ।

यसैगरी पुजीगत विनियोजन तर्फ जम्मा बजेट २४ करोड ८४ लाख ३ सय ७५ रुपैया मध्ये हालसम्म (मिति २०८० असार ८ गतेसम्म) जम्मा खर्च ७ करोड ४६ लाख ४ हजार ६

सय ६९ रूपया ३३ पैसा खर्च भएको देखिन्छ । यो पूजिगत तर्फको ३०.०३ प्रतिशत हुन आउँछ । चालु आ. ब. को मसान्त सम्म थप २० प्रतिशत रकम खर्च हुने अनुमान गरेको छु । जसले समग्रमा ५०.०३ प्रतिशत विनियोजन प्रगती हुने अनुमान छ ।

नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारले अनुदानमा गरेको व्यापक कटौतीका कारण राजशव बाँडफाँड तर्फ विनियोजित योजना तथा कार्यक्रम स्थगित भएकाले साथै राजशव बाँडफाँड तर्फका कार्यक्रम समेत पूँजीगत योजना तर्फ विनियोजन भएको हुँदा पूँजीगत वित्तिय प्रगती न्यून भएको हो ।

#### ➤ राजशव व्यवस्थापन

चालु आ. ब. मा ३० लाख राजशव प्रक्षेपण भएकोमा जम्मा ३९,१६,९३७ राजशव संकलन भएको छ । जसमा सम्झौता भई हालसम्म राजशव उठेको २०३९२६५ र सम्झौता बमोजिम उठन बाँकी २३३१७३९ रहेको छ । त्यसैगरो गाउँपालिकाको योजनागत रोयलटीमार्फत राजशव शाखाबाट ६८६७७० र लेखा शाखाको अन्तिम भूक्तानीबाट हालसम्म १९२१०५ राजशव ढुँगा, गिड्ठि, वालुवाको रोयलटी मार्फत उठेको देखिन्छ । त्यसैगरि गैह कर राजशव अन्तर्गत १ - १० वडाबाट हुने सिफारिस, मालपोत कर, सेवा शुल्क, घटना दर्ता तथा पंजिकरण लगायतका राजशव शिर्षकबाट जम्मा रु. १४२७७७२ रकम संकलन भएको छ । यसरी यस आर्थिक वर्षको मसान्त सम्म ६२४८६७६ राजशव संकलन हुने देखिन्छ । यो राजशवको लक्ष्यको २०० प्रतिशत भन्दा बढी हो ।

#### वन, वातावरण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन

वन, वनस्पति, वन्यजन्तु, जैविक विविधता, जलाधार व्यवस्थापनलाई समेट्ने गरी स्थानीय नीतिगत व्यवस्था भएको छ । यसबाट प्राप्त हुने काठ, दाउरा, जडिवुटी, हरित उद्यम र पर्याप्तिटनको विस्तारका लागि सरोकारवाला पक्ष सँग बिभिन्न चरणहरूमा छलफल भई सहकार्यको लागि पहल कदमी भएको छ । जल जमिन सम्बन्धी कानुन तर्जुमा भइ समग्र वातावरणको बिकास र व्यवस्थापनको लागि प्रक्रिया अगाडि बढेको छ । नेपाल जल बायू परीवर्तन सहयोग कार्यक्रम २ (दुई) कार्यन्वयन भइहेको छ । गाउँपालिकामा रहेका ५६ सामुदायिक वनमा उपयोग र संरक्षण सहितको कार्ययोजनालाई गाउँपालिका सँगको सहकार्यमा पहल कदमी अगाडी बढाई वन व्यवस्थापनका अभ्यासहरू प्रारम्भ गरिएको छ ।

दिगो फोहर व्यवस्थापनका लागि अध्ययन गरी नयाँ प्रविधिमा आधारित व्यवस्थापन गर्नका लागि सरकारी तथा गैर सरकारी संघ सम्प्रति सँग आवश्यक समन्वयको थालनी भएकोछ ।

**सुशासन तथा संस्थागत विकासमा (कानूनी व्यवस्था, राजस्व परिचालन, संगठन संरचना, सार्वजनिक निजी साझेदारी एवं समन्वय) भएका उपलब्धी**

हाल सम्म यस गाउँपालिकामा १० वटा ऐन (नियमावली सहित) र ११ वटा कार्यबिधि (निर्देशिका सहित) तर्जुमा भई सोही मुताबिक बिषयगत कार्य सञ्चालन भईरहेको छ। चालु आर्थिक वर्ष भित्र थप एक(१) वटा ऐन र ८ (आठ) वटा कार्यबिधिहरू निर्माण तथा स्विकृत भई प्रशासकीय कार्य सरली कृत भएको छ। साथै प्राकृतिक स्रोत साधन (दुङ्गा, गिड्डी, बालुवा) उत्खनन् संकलन र बितरण सम्बन्धी कार्य बिधिले यस गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व प्रणालीमा टेवा पुगेको छ। यसका साथै खानेपानी, सरसफाइ तथा स्वच्छता सम्बन्धी बिधेयक-२०८० र जल जमिन संरक्षण उपयोग तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी बिधेयक २०८०को मस्यौदा अन्तिम चरणमा पुगेको छ। सामुदायिक विद्यालय एकिकरण समायोजन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यबिधि द्वारा गुणस्तरी शिक्षाको पहल कदमी अगाडी बढेको छ। बिषयगत शाखाका कार्य प्रगतिलाई आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली मार्फत व्यवस्थित गर्ने कार्यको प्रारम्भ भएको छ। प्रशासनिक नियन्त्रण सञ्चालन र व्यस्थापनलाई सुचना प्रणालीमा आवद्ध गरिएको छ। राजस्व व्यवस्थापन, सार्वजनिक सम्पति व्यवस्थापन प्रणाली, एकिकृत शैक्षिक बिकास सुधार प्रणाली, सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण व्यवस्थापन प्रणाली स्थानीय सञ्चित कोष व्यवस्थापन प्रणालीले समग्र प्रशासनिक तथा आर्थिक क्रियाकलापमा अनुमानयोग्यता कायम गरेको छ।

**(च) आगामी आ.व.को प्रमुख नीति तथा कार्यक्रमहरू**

सभाध्यक्ष महोदय,

अब म आ.व. २०८०/८१ को विभिन्न विषयगत एवं क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरू प्रस्तुत गर्दछु।

**१. सामाजिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम**

**क. शिक्षा:**

१. यस गाउँपालिकामा समग्र शैक्षिक गुणस्तर बृद्धि गर्ने शिक्षक विद्यार्थी अनुपात, दुरी, भौतिक पुरुद्धारको अवस्था समेतलाई मध्यनजर गरी नीतिगत तथा कार्यगत व्यवस्था मार्फत विद्यालय गाउँ (Merge), तहगत कक्षा घटाउने, बढाउने र आवासीय विद्यालयको अवधारणालाई अगाडि बढाइने छ।
२. यसरी मर्जमा गएका विद्यालयहरूको भौतिक संरचनाको बिकास, मानव संसाधनको बिकास र अन्य आवश्यक व्यवस्थाका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।

३. विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धि गर्ने उत्कृष्टता हासिल गर्ने विद्यालयलाई पुरस्कृत गरी पुरस्कार तथा दण्डको प्रणालीलाई व्यवस्थित गरीने छ। यसका लागि आवश्यक तालिमको व्यवस्था गरिने छ।
४. आवश्यकता र वास्तविक जीवनसँग जोड्ने र काम सिकाउने जीवनपर्योगी सीपमा आधारित हात्रो चौकुने स्थानीय पाठ्यक्रमको विकास गरी एक विद्यालयबाट नमूनाको रूपमा शुरूआत गर्ने र क्रमशः सबै विद्यालयमा सो अनुसारको पठनपाठनको व्यवस्था मिलाइनेछ।
५. शिक्षा नियमावली, शिक्षा नीति, वहुभाषा शिक्षा निर्देशिका जस्ता कानुनी तथा नीतिगत व्यवस्था मार्फत शिक्षा क्षेत्रको गुणस्तर नियमन एवं प्रवर्द्धन गरिने छ।
६. गाउँपालिकाको स्थानीय शिक्षा पाठ्यक्रम तर्जुमा गरी लागु गरिनेछ। त्यस्तो पाठ्यक्रममा अतिरिक्त क्रियाकलाप र विविध समुदायका जातिय तथा सांस्कृतिक पहिचानहरूको बोध गराउन अवलोकन भ्रमण पद्धतिबाट अभ्यास कक्षा र प्रयोगात्मक शिक्षा दिन जोड दिइनेछ।
७. विद्यालय बाहिर रहेका र बिच मै विद्यालय छोड्ने बालबालिकाहरूलाई विद्यालय शिक्षा पुरा गर्ने प्रोत्साहनका लागि विशेष प्याकेज सञ्चालन गरिनेछ।
८. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार, स्वास्थ्य तथा सरसफाईको सुविधा र आधारभूत खानेपानी सुविधा विस्तार गर्दै शिक्षकहरूको व्यावसायिक क्षमता विकासको लागि लगानी गरिनेछ।
९. अग्रेजी माध्यमबाट शिक्षा दिन इच्छुक सामुदायिक विद्यालयहरूलाई पूर्वाधार तथा शिक्षक दरबन्दी लगायतका कार्यमा प्रोत्साहन दिई निजी विद्यालय सरह सामुदायिक विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर कायम गरिनेछ।
१०. विषयगत शिक्षकहरूको अभिलेख व्यवस्थापन गरी गाउँपालिकाको शैक्षिक विकासमा उनीहरूको अनुभबलाई उपयोग गरिनेछ। सामुदायिक विद्यालयहरूमा शिक्षक विद्यार्थी अनुपातमा विषयगत दरबन्दी एवं शिक्षक सरुवालाई व्यवस्थापन गरिनेछ।
११. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्दा बालमैत्री तथा अपाङ्गतामैत्री संरचना निर्माण गरिनेछ।
१२. सबै विद्यालयहरूमा पुस्तकालय, विज्ञान र कम्प्युटर प्रयोगशाला स्थापनाको नीति लिइनेछ।
१३. चौकुने गाउँपालिकामा रहेका सम्पुर्ण विद्यालयका शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको क्षमता विकास गर्नका लागि SAS, ICT, बालविकास स.का. र विषयगत शिक्षक तालिम सञ्चालन गरिनेछ।

१४. शैक्षिक प्रणाली मै रूपान्तरण ल्याउन पाठ्यक्रम विकास, पठनपाठनको व्यवस्थापन, अतिरिक्त क्रियाकलाप व्यवस्थापन, शैक्षिक पात्रो व्यवस्थापन, अद्याविधक स्रोत व्यवस्थापन, विद्यालय-अधिभावक विचको सञ्चार व्यवस्थापन, अनलाइन शिक्षण तथा सिकाइ र दस्तावेजीकरण लगायतका क्षेत्रमा सूचना प्रविधिको प्रभावकारी उपयोग गरी सबै सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयहरूमा शैक्षिक व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (EMIS) लागु गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१५. बाबुआमा र अधिभावकको अभाव र गरिवीका कारण पढन पाउने अधिकारबाट वज्चित हुन नपरोस भन्ने अभिप्रायले गरिब, विपन्न, असहाय, अशक्त, अपांग दुहुरा बालबालिकालाई मा वि सानेघारीमा आवासीय सुविधा सहितको छात्रावासर अपाङ्गता भएका बालबालिकालाई आवासीय सुविधा सहित जीवन ज्योति मा विमा आवासीय सुविधा सहित पठन (पाठन गराउन नीति लिइने छ ।
१६. प्राथमिक, माध्यमिक र आधारभूत तहका विद्यार्थीहरूको उपलब्धि परीक्षा सञ्चालन तथा विष्लेषण गरी नतिजाको आधारमा कमजोरी सुधार गर्दै शिक्षण सिकाई क्रियाकलाप सुधार गर्ने अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
१७. विद्यालयका प्रारम्भिक कक्षा व्यवस्थापन, बालविकास व्यवस्थापन, गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप सञ्चालन, मगर भाषाको पाठ्यपुस्तक विकास तथा प्रकाशन, शैक्षिक तथांक EMIS व्यवस्थापन जस्ता कार्यक्रमहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
१८. गाउँपालिका क्षेत्रभित्र उच्च शिक्षाका लागि भेरि कर्णाली दोभानमा सामूदायीक क्याम्पस स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

**(ख) भूमी व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति:**

१. राष्ट्रिय भूमी आयोग, जिल्ला समिति र गाउँपालिकाको सम्बन्ध्य, सहकार्य र साझेदारीमा भूमी सम्बन्धी समस्या समाधान गर्न बिशेष पहल कदमी अगाडी बढाइने छ ।
२. भूमीहिन दलित भूमीहिन सुकुम्बासी र अब्यवस्थित बसोबासको उचित सम्बोधा गर्न यस गाउँपालिका अन्तर्गत गठीत भूमी इकाईलाई योजना गत तथा प्रक्रियागत ढङ्गबाट अगाडी बढाउन कार्ययोजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिने छ ।
३. कार्य योजनाले लक्षित गरेका लक्ष्य र उद्देश्य परिपुर्तिका लागि थप जनशक्ति व्यवस्थापन मार्फत लक्षित समुहको हातमा जग्गा धनी प्रमाण पत्र पुर्याउने कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाइने छ ।

४. सार्वजनिक सम्पति बाटोघाटो बनजङ्गल पोखरी सरकारी तथा ऐलानी जग्गा तथा अन्य सम्पतिहरूको अभिलेखीकरण गरि संरक्षण र उपयोगको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।

**(ख) संस्कृति सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम**

१. परम्परागत सिप, कला, भाषा, संस्कृति र पहिचानको संरक्षण सम्बर्धन र बिस्तारको कार्यलाई आर्थिक पक्ष संग समायोजन गरि आवश्यक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
२. लोपोन्मुख जातजातिले बाल्ने राजी भाषाको संरक्षण र संर्बद्धनमा बिशेष ध्यान दिई सो जातिसंग
३. सम्बन्धित सञ्जालय सञ्चालन गरिने र उनीहरूका बालबालिकाहरूलाई शिक्षाको मुल धारमा ल्याउन बिशेष व्यवस्था गरिने छ ।
४. गाउँपालिका भित्र बोलिने विभिन्न जातजातिका मातृ भाषाहरूको संरक्षण गर्दै त्यस्ता भाषाको
५. गाउँपालिका भित्र आयोजना हुने महोत्सवहरूमा विविध जातीय भेषभुषा, कला साहित्य, संगीत लगायतको भाँकी, मेला महोत्सव सहित प्रदर्शन गर्ने नीति लिइनेछ ।

**(ग) युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम**

१. परम्परागत र अनौपचारिक सिप क्षमता र अनुभव हासिल गरेका युवाहरूको कौशलतालाई स्तरीकृत गरी मान्यता प्रदान गर्न सिप परीक्षणको कार्यलाई साफेदारी अवधारणा मार्फत अगाडि बढाइने छ ।
२. यसरी सीप परीक्षणबाट उपलब्ध हुने जनशक्तिलाई स्थानीय कार्यक्रम तथा आयोजनाहरूमा प्राथमिकताका साथ उपयोग गरिने छ ।
३. प्रधान मन्त्री रोजगार कार्यक्रम र मुख्य मन्त्री रोजगार कार्यक्रमको कार्यान्वयनमा यस्ता युवाहरूलाई आकर्षित गर्ने नीति लिइने छ ।
४. बेरोगार युवाहरूको बैदेशिक पलायनलाई निरुत्साहित गर्न कृषि तथा पशुपालनको क्षेत्रमार्फत प्रोत्साहित गर्न बिशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
५. खेलकुदको विकास गर्न विभिन्न खेलहरूका लागि खेलकुद मैदान लगायतका खेल पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार गरिनेछ ।
६. विषयगत खेल पुरस्कार राशीहरू स्थापना तथा दिगो व्यवस्थापन गर्दै जाने नीति लिइनेछा
७. विभिन्न किसिमका दुर्घटनामा परेका युवाहरूलाई निरोधात्मक, प्रवर्द्धनात्मक र उपचारात्मक कार्यक्रमहरू मार्फत दुर्घटनामा मुक्त गराई समाजमा पुनर्स्थापनाको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।

८. वैदेशिक रोजगारबाट फर्केका युवाहरूले आर्जन गरेको ज्ञान र सिप सदुपयोग गर्दै स्वरोजगार र उद्यमशीलता विकासका लागि गाउँपालिकाको स्थानीय आर्थिक विकास योजना अन्तर्गत समावेश भएका नवप्रवर्तनशील, लगायतका प्रोत्साहनमुखी कार्यक्रम संग आवध्द गरिनेछ ।
९. युवा उद्यमशीलता विकासका कार्यक्रमहरू मार्फत युवालाई “विदेश हैन बिजनेस” भन्ने भावना जागृत तुल्याई स्वरोजगार उन्मुख गराइनेछ ।
१०. चौकुने गाउँपालिकामा एउटा कर्वट हल निर्माणका लागि संघ तथ प्रदेश सरकारसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
११. युवा बेरोजगारी न्यूनिकरणका लागि सरकारी, गैरसरकारी, सहकारी तथा निजी क्षेत्रको समन्वय र सहकार्यमा सिप तथा उद्यमशील क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१२. विपन्न, गरिब र मुकुम्खासी परिवारका युवाहरूलाई इलेक्ट्रोनिक्स सामाग्री मर्मत, प्लाम्बिङ तथा इलेक्ट्रिसियन, ब्युटि पार्लर, होटल म्यानेजमेन्ट, व्यावसायिक पशु पालन तथा तरकारी खेती जस्ता तालिमहरू प्रदान गरी गरीबी न्यूनिकरण र जिविकोपार्जनमा सहजीकरण गरिनेछ ।
१३. गाउँपालिकाका गैरवका रूपमा रहेका खेलकुद प्रतियोगिताहरू आयोजना गर्न सहकार्य र साभेदारी गरिनेछ ।

**(घ) लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम**

१. जातिय तथा लैंगिक र छुवाछुतको अन्त्य गर्दै जातिय तथा लैंगिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. बालबिबाह न्युनीकरणका लागि महिला तथा बालबालिका शाखा, बालकलब तथा अन्य सरोकारवालाहरू संगको समन्वयमा सचेतनात्मक कार्यक्रमहरूलाई अभियानको रूपमा सञ्चालन गरिने छ ।
३. महिला, बालबालिका, अल्पसंख्यक, भूमिहिन, अति गरिब, आदिवासी जनजाति र सामाजिक बहिस्करणमा परेका वर्गको लागि उत्थानशील कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
४. ऐतिहासिक कालदेखि दरित तथा शिल्पी समुदायले, जीवन निर्वाहको रूपमा अपनाइ आएका परम्परागत पेशालाई व्यवसायिक उद्यमको रूपमा विकास गर्न पूँजि लगानी सहयोग गरिनेछ ।
५. विकासका कार्यक्रमहरूमा टोल विकास संस्थाहरूलाई प्रभावकारी रूपमा सहभागी गराइनेछ, सघन परिचालन गरिनेछ ।

६. अपाङ्गता पुर्नस्थापनाको लागि सञ्चालित पुनर्स्थापन गृहहरूको आवश्यक सुदृढिकरण गरिने छ ।
७. हिंसा पिडित महिला तथा बालबालिकाको लागि एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापनाको लागि सरोकार वालाहरूसंग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
८. “हिंसा मुक्त गाउँपालिका अधियान” संचालन गरी सबै प्रकारका हिंसा विरुद्ध शुन्य सहनशिलता नीति लिइनेछा पारिवारिक हिंसाद्वारा पिडितको संरक्षणका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
९. गाउँपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रममा लैज़िक परीक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१०. महिला उद्यमसीलता विकासका लागि महिलाद्वारा प्रवदीधिधत व्यवसायमा बिशेष प्याकेजको व्यवस्था गरिनेछ ।
११. गर्भवती महिलाहरूको लागि आमा सुरक्षा कार्यक्रम र नवजात शिशुको लागि पोषण कार्यक्रमलाई थप प्रभावकारी र व्यवस्थित बनाइने छ ।
१२. गाउँपालिका तथा वडास्तरीय बाल क्लब संजाललाई प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
१३. बालविकास केन्द्रहरूको भौतिक पूर्वाधार स्तरोन्तति गरिनेछ ।
१४. गाउँपालिका बालमैत्री घोषणा हुन बाँकी सबै वडाहरूलाई आ.व. २०८०/८१ भित्र बालमैत्री वडा घोषणा गर्ने कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।
१५. टोल विकास समिति गठन नभएका वडामा टोल विकास समिति गठन गरी साफेदारी अवधारणा मार्फत कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

### (३) स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. नागरिकको पहुँच सुनिश्चित हुने गरी गाउँपालिका क्षेत्र भित्र चिकित्सकीय र प्रयोगशाला सेवा तथा अनुसन्धानात्मक कार्यहरू सञ्चालन गर्न अस्पताल, प्राथमिक स्वास्थ्यकेन्द्र, आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना तथा स्तरोन्तति गरी रोकथाम, निदान र पुनर्स्थापन सेवालाई सहज र नियमित बनाइनेछ ।
२. मुटु रोगी, मृगौला रोगी र क्यान्सर पिडित तथा अन्य जिर्ण रोगी भएका बिरामीहरूका लागि आवश्यक सेवा सहुलियतमा पहुँच अभिबृद्धि गर्न पहल गरिने छ ।
३. नागरिकहरूलाई मृगौला, मुटु, उच्च रक्तचाप, मधुमेह जस्ता रोगको निःशुल्क जाँच र उपचारको लागि आवश्यक सहयोग, समन्वय र सहजिकरण गरीने छ ।
४. सामुदायिक विद्यालयहरूमा विद्यार्थीहरूको नियमित स्वास्थ परिक्षण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

५. बर्थिङ सेन्टर र स्वास्थ्य किलानिकहरूको सेवालाईको स्तरोन्नति गर्ने क्रममा प्रयोगशाला सहितको सेवा उपलब्ध गराउने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६. नेपाल रेडक्रस सोसाइटीसँग सहकार्य गरी रक्त सञ्चार सेवालाई सहज तुल्याइनेछ ।
७. आर्थिक रूपमा अर्ति विपन्न गाउँपालिकावासीहरूको स्वास्थ्य जाँच र उपचारका लागि निजहरूलाई अस्पताल ल्याउन-लैजान एम्बुलेन्स सेवालाई थप बरिस्थित गरिनेछ ।
८. अर्गानिक खेतिको विस्तार र तरकारी तथा खाद्यान्मा विषादीको उचित व्यवस्थापन गर्न विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
९. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने परम्परागत औषधीजन्य वनस्पतिको संरक्षण, खेति प्रवर्द्धन र प्रशोधणका कार्यहरू संचालन गरिनेछ ।
१०. महिला स्वयंसेविकाहरूको दक्षता विकास तालिम उपलब्ध गराई उनीहरूको सेवालाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ ।
११. स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रभावकारी सेवा विस्तारका लागि सार्वजनिक संस्था निजी क्षेत्र र गैरसरकारी संस्थाहरूसँग सहकार्यको नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१२. सीमान्तकृत, गरीव तथा पछाडी परेका जनसमुदायहरूलाई निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा गरिनेछ ।
१३. स्वास्थ्य चौकीहरूमा ल्याब सेवा सञ्चालनका लागि विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
१४. ज्येष्ठ नागरिकको टोल स्तरमै गई घूम्ती शिविर गरी स्वास्थ्य चेक जाँच गर्न आवश्यक प्रवन्ध गरिनेछ ।

## १. आर्थिक विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

- २.१ स्थानीय आर्थिक विकासलाई योजनावद्दूरूपमा कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ । यस अन्तरगत स्थानीय प्रतिस्पर्धी वस्तु वा सेवाको सहभागितामूलक पहिचान गरी ती वस्तु वा सेवाहरूको समग्र मुल्य श्रृङ्खला (उत्पादन देखि बजारीकरण सम्म) मा गाउँपालिका, निजीक्षेत्र, र सहकारी (समुदाय) समेतको सहकार्यमा स्थानीय आर्थिक विकासका योजना अन्तरगतका कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछन् ।
- २.२ उल्लिखित बमोजिम स्थानीय आर्थिक विकासका सम्भावनाहरूको पहिचान र ब्यावसायिक परिचालनका लागि गाउँपालिकाले विशेष पहल गर्नेछ । यसका लागि स्थानीय तहमा ब्यावसायिक वातावरणको विकास गर्न गाउँपालिकाले नीजिक्षेत्र, सार्वजनिक क्षेत्र र सहकारी (समुदाय समेत) को सहभागिता रहने गरी एक स्थानीय आर्थिक विकास सम्बाद मञ्च गठन गर्न आवश्यक पहल गरिने छ ।
- २.३ नव प्रवर्तन र उद्यमशीलता प्रवर्धन गर्न स्टार्टअप इकोसिष्टमको विकास गर्न उद्यमशाला सञ्चालन गरिनेछ । यस अन्तरगत स्थानीय आर्थिक विकास पूर्वाधार निर्माण, आर्थिक

सशक्तिकरण तथा वित्तीय साक्षरता सहितको सीप विकास, उद्यमशीलता विकास तथा नव उद्यमशीलता प्रवर्धन र विशिष्टिकृत वस्तुको उत्पादन तथा वजारीकरण समेटिनेछन् ।

#### क. उद्योग तथा पर्यटन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. गाउँपालिका क्षेत्र भरी सञ्चालनमा रहेका साना तथा घेरेलु उद्योगहरूको अभिलेखी करण गरि त्यस्तो उद्योगहरूको प्रवर्द्धन गर्ने नीति लिइने छ ।
२. औद्योगिक तथा व्यावसायिक विकासका लागि गाउँपालिका उद्योग वाणिज्य संघ सँग साझेदारीको नीति लिइनेछा। औद्योगिक प्रदर्शनी स्थलको सम्भाव्यता अध्ययन गरी निर्माण कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
३. औद्योगिकग्राम पूर्वाधार निर्माण कार्य सार्वजनिक निजी साझेदारी अवधारणामा सञ्चालन गरिनेछ । गाउँपालिका जनताको मागलाई मध्यनजर गर्दै सबै प्रकारका सुरक्षा सुनिश्चितताका साथ स्थानीय सरकार र उद्योग वाणिज्य संघसँगको सहकार्यमा सघन बजारक्षेत्रमा बजार व्यवस्थालाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
४. उद्योग, व्यवसाय दर्ता, नविकरण, स्थानान्तरण तथा नामसारी जस्ता प्रशासनिक प्रकृयालाई सूचना प्रविधिको प्रयोग गरी सरलीकरण र प्रभावकारी बनाइनेछ ।
५. लगानीमैत्री नीति तथा औद्योगिक पूर्वाधार सुदृढीकरण गर्दै उद्योग तथा पर्यटनको विकासको नीति निइनेछ ।
६. वैदेशिक रोजगारबाट अनुभब सिप क्षमता सहित फर्केका उद्यमीहरूसँग सहकार्य गरी उत्पादन र रोजगारीका क्षेत्रमा प्राथमिकता प्राप्त कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिने छ ।
७. सम्पूर्ण स्वदेशी कच्चा पदार्थ प्रयोग गरी उत्पादन गर्ने साना तथा मझौला उद्योगहरूलाई उत्पादन स्थलसम्म सडक पूर्वाधार तथा विद्युतिकरणको पहुँचका लागि पहल गरिने छ ।
८. पर्यटन मार्फत आर्थिक समृद्धि हासिल गर्न गाउँपालिकाको पर्यटन गुरुयोजना तर्जुमा गरी सोही आधारमा पर्यटन पूर्वाधार विस्तार र पर्यटन विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
९. गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका पर्यटकीय स्थलहरू जोइन पर्यटकीय सडक संजाल कार्यान्वयन प्रारम्भ गर्न संघ सरकार तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरिनेछ ।
१०. विभिन्न जातजातिको परम्परागत पर्व, संस्कार र संस्कृतिहरूको प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
११. विभिन्न जातजातिहरूको ऐतिहासिक, सांस्कृतिक, धार्मिक पहिचान अवगत गराउन पर्यटकहरूलाई होमस्टेसहित स्थानीय अर्गानिक तरकारी तथा अन्य खाद्य उत्पादनपाहुनाको रूपमा राख्न घर छनौट गरिनेछ ।
१२. मुख्य स्थान चोक र गाउँपालिका प्रवेशद्वारहरूमा पर्यटकीय क्षेत्रको परिचय सहित पर्यटक आकर्षण बिशेषता सहितको सूचना बोर्ड राखिनेछ ।

१३. गाउँपालिका भित्रका पर्यटकीय स्थलहरूको प्रचार प्रसारका लागि डकुमेन्ट्री प्रसारण र ब्रोशर हरूको वितरण गरिनेछ।
१४. अन्तर गाउँपालिका सम्बन्ध प्रवर्द्धन गर्दै अन्य स्थानीय तहहरूका असल अभ्यासलाई अनुसरण गरी पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न थप राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गाउँपालिका/नगरपालिकाहरूसँग भगिनी सम्बन्ध विस्तार गरिनेछ।
१५. भेरि कर्णाली दोभान, वैनिघाट सेती कर्णाली दोभान, सिमरान जुम्ल्याहामुल, बुढीपडे ताल, जब्धेन शिव मन्दिर परिसर तथा सिमसार क्षेत्र, बृन्दावन विहार, सुनपाल ताल, नुनाले जेल, बासुधारा, रातोदरबार, दह, धुकाने छडा, जरिताल आदि पर्यटकीय तथा सांस्कृतिक स्थलहरूको संरक्षण र प्रवर्धन गरिनेछ।

## २. कृषि तथा पशुपंक्षी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. चालु आ.ब. मा सञ्चालित प्रोत्साहन मुलक कार्यक्रमहरूको प्रभावकारीताका लागि नीतिगत सुदृढीकरण गरि थप व्यवस्थित गरिने छ।
२. उच्च मुल्यका फलफुल, तरकारी तथा अन्नबाली र नगदे बालीहरूको पकेट क्षेत्रहरू पहिचान गरी सघन कृषि क्षेत्र निर्धारण गरी ती स्थानहरूमा व्यावसायिक कृषि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
३. रैथाने बालीहरूको वित संरक्षण, हिउदे धान र मकैको बित बितरण, खेती विस्तार र बजारीकरणको लागि विभिन्न संघ संस्थाको समन्वयमा विशेष प्रबन्ध मिलाइनेछ।
४. कृषि उपजमा आत्म निर्भर तर्फको अभियान संचालन गरि कृषि तथा पशुपालनलाई आधुनिक प्रविधिमा आधारित तुल्याउदै व्यवसायीकरण गरिनेछ।
५. गाउँपालिका भित्रका कृषकहरूको खणिडकृत/वर्गिकृत एवं विस्तृत तथ्याङ्क आधार निर्माण गरिनेछ।
६. उत्पादन लागत, थोक तथा खुद्रा मुल्य विश्लेशण गर्दै विचौलियाबाट उत्पादकमाथि हुने ठगी तथा शोषण नियन्त्रणका लागि मुख्य कृषि उपजको गाउँपालिका भित्र समर्थनमुल्य निर्धारण गरिनेछाबजारमा हुने मागको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न व्यावसायिक कृषकका लागि तोकिएको मुल्यमा गाउँपालिकाले विक्री हुन नसकेको उत्पादन किन्ने ग्यारेन्टी (Buy back guarantee) गरिनेछ।
७. व्यावसायिक कृषि पकेट क्षेत्रमा सिंचाई, कृषि सडक, विद्युतिकरण, कृषि बजार, सित भण्डार तथा गोदाम घरहरूको निर्माणका लागि प्रदेश सरकार सँग समन्वय गरिने छ।
८. मासु पसल तथा बधशालाहरूको पूर्वाधार स्तरोन्तरी सम्बन्धी व्यवस्थाको अनुगमान तथा निरीक्षण गरी स्वास्थ्य मापदण्डमा आधारित तुल्याइनेछ।

९. तरकारी उत्पादनको लागि व्यावसायिक, करेसावारी, बगरखेती, करार खेतिका लागि बिभिन्न संघ सम्प्रथाको समन्वयमा तालिम, प्रविधि र लगानीको व्यवस्था सहितको नमूना कार्यक्रम संचालन गर्ने प्रोत्साहन गरिनेछ ।

### ३. सहकारी सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. सहकारी संस्थाहरूको संस्थागत सुशासन प्रवर्द्धन गर्दै निच्छेपकर्ताहरूको हित संरक्षणका लागि अनुगमनलाई प्रभावकारी तुल्याइनेछ ।
२. उत्पादनमूलक सहकारीहरूको स्थापना गरिएमा विँउपूजी लगानीको रूपमा सहयोग उपलब्ध गराइने र वार्षिक उत्पादनका अनुदान दिने नीति लिइने छ ।
३. गाउँपालिका भित्र स्थापना हुने कृषि समूह निजी फर्म र सहकारीहरूको दर्ता तथा कार्य क्षेत्र अनुमति जस्ता विषयहरूलाई व्यवस्थित ढंगले अधि बढाइनेछ ।
४. सहकारीहरूको माध्यमबाट उत्पादनशिल क्रियाकलापमा संलग्न नागरिकहरूको पूँजि संकलन तथा परिचालन गरी साना तथा स्वरोजगारीका अवसर श्रृजना गरी गरिबी न्यूनिकरण गर्ने योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
५. कृषि लगायत विषयगत सहकारीलाई सो क्षेत्रमा केन्द्रित भै लगानी गर्ने नीतिलाई कठोर रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

### १. सूचना तथा संचार सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. पत्रकार महासंघको सहकार्यमा स्थानीय सञ्चार गृहहरूको सुदृढिकरण गर्दै संचार सम्प्ति र गाउँपालिकाको सहकार्यमा जनहितकारी सूचनाहरू सम्प्रेषण गर्ने, गाउँपालिकाका निर्णय तथा सूचनाहरूमा सञ्चार संस्थाहरूको पहुँच बढाई खुल्ला सरकारको नीति लिइनेछ ।
२. स्थानीय टिभि च्यानेल संगको सहकार्यमा सञ्चालित हुने गरि गाउँपालिकाको असल अभ्यासहरूलाई प्रचार प्रसार गरिनेछ ।
३. नागरिकहरूको सूचनाको हकको सम्मान गर्दै गाउँपालिकालाई सूचनामैत्रि बनाइनेछ ।
४. संचारको सुविधा नपुगेका गाउँ, टोल तथा कुना कन्दराहरूमा भरपर्दो संचार सेवा सुनिश्चितताका लागि नेपाल टेलिकमको समन्वयमा क्षमता यूक्त टेलिकम टावर स्थापना गर्न पहल गरिनेछ ।

### २. न्याय, कानून तथा मानव अधिकार प्रवर्द्धन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम

१. न्यायिक समितिको अधिकार क्षेत्र भित्रका विवादहरूको शीघ्र निरूपण गरी प्रभावकारी न्याय सम्पादन गर्न आवश्यक नीति तथा कानूनहरूको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
२. न्यायिक समितिका पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको विषयगत ज्ञान र क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू कार्यान्वयन गरिनेछ ।

३. सभाबाट हालसम्म निर्माण भएका ऐन कानूनहरूलाई संग्रहित गरी स्थानीय कानून संग्रह प्रकाशन गरिनेछ ।
४. मानव अधिकारको सम्मान, संरक्षण, सम्बद्धन र प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक नीति तथा कानून तर्जुमा गरी प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
५. न्यायीक समितिको काम, कर्तव्य र अधिकारलाई व्यवस्थित र बैधानिक तुल्याउन कानुनी सल्लाहकारको व्यवस्था गरिनेछ ।
६. न्यायबाट बच्चित भएका र आधारभूत न्याय प्राप्तीका लागि सबैको न्यायीक अधिकारलाई स्थापित गर्न आवश्यक कार्यक्रमहरूको सञ्चालन गरिनेछ ।
३. सुशासन, सार्वजनिक सेवा तथा क्षमता विकास सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम
१. नीतिगत व्यवस्था, स्विकृत बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र स्त्रीतको सुनिश्चितताको आधारमा मात्र योजना तथा कार्यक्रमहरूको सञ्चालन कार्यान्वयन तथा ब्वस्थापन गरिने छ ।
  २. गाउँपालिका भित्र रहेका स्रोत साधन, सेवा केन्द्र लगायत सम्पूर्ण नागरिकहरूको पेशा व्यवसाय, सामाजिक आर्थिक अवस्था, रोजगारीको अवस्था सहितका विवरणहरूलाई अद्यावधिक गरि विद्युतीय स्थानीय तह पार्श्व चित्र (Digital LG Profile)लाई थप सुदृढ बनाइने छ ।
  ३. सार्वजनिक सेवा प्रवाह, विकास निर्माण तथा गुनासो व्यवस्थापनलाई यथा सम्भव सिम्र व्यवस्थापन गर्न जनतासंग अध्यक्ष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।
  ४. गाउँपालिका भित्रका नागरिकहरूको गुनासो तथा सेवा सम्बन्धी जिज्ञासा सुन्ने र सो को सम्बोधन अनलाईन प्रणाली कै माध्यमबाट गर्ने गरी नागरिक गुनासो व्यवस्थापन प्रणाली (Citizen Grievances Response App) तयार गरी लागु गरिनेछ ।
  ५. आर्थिक तथा प्रशासनिक अनुशासन कायम गर्ने सम्बन्धमा बाँकीको बक्यौता, पेशकी, बेरुजु लगत विवरण अद्यावधिक गरी कडाईका साथ असुल उपर एवम् फछ्यौट गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
  ६. प्रत्येक महिनाको आय/व्ययको मास्केवारी गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयको सूचनापाटि तथा वेक्साइटमा प्रकाशित गरिनेछ ।
  ७. गाउँपालिकाका कार्यालयको मानव संशाधन पर्याप्त नभएका क्षेत्रमा सम्बन्धित विषयका विज्ञहरूलाई सहजकर्ता वा विशेषज्ञको रूपमा प्रयोग गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
  ८. जनप्रतिनिधिहरू तथा कर्मचारीहरूको सीप तथा क्षमता अभिवृद्धिको लागि आवश्यक तालिम, गोष्ठी तथा अध्ययन अवलोकन भ्रमण कार्यक्रमलाई परिणाममुखी बनाईनेछ ।

९. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने सम्पूर्ण सेवा र विकास निर्माणमा हुनसक्ने भ्रष्टाचार, अपारदर्शिता तथा ढिलासुस्तीमा शुन्य सहनशीलताको नीति अखित्यार गरिनेछ । सो कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन प्रत्येक बडा कार्यालयहरू र सार्वजनिक स्थानहरूमा गाउँपालिकाको तर्फबाट सुझाव पेटिकाहरू राखिने छ ।
१०. गाउँपालिकाबाट प्रवाह हुने योजना, लेखा, नक्सा, राजश्व लगायत सबै सेवाहरूमा सफ्टवेयर निर्माण गरी कागज विहीन प्रणाली बनाउन विद्युतीय प्रणालीलाई जोड दिईने छ ।
११. गाउँपालिकाको काम कारबाहीलाई व्यवस्थित, पारदर्शी तथा सम्पूर्ण नागरिक समक्ष पुर्याउन “हाम्रो गाउँपालिका” नामक मोबाइल एप्स निर्माण गरी बडा पत्रहरू, सूचनाहरू र गाउँपालिका प्रोफाईल आदिको जानकारी प्रदान गरिने छ ।
१२. प्रशासन संयन्त्रको उत्प्रेरणाको प्रवर्धनका लागि संघ र प्रदेश सरकाले उपलब्ध गराउने सेवा र सुविधाको परिपुरकका रूपमा आवश्यक बस्था गरिने छ ।
१३. गाउँपालिकाको सुरक्षालाई चुस्तदुरुस्त एवम् प्रभावकारी बनाउन बडाका विभिन्न ठाउँमा, पर्यटकीय स्थल तथा सुरक्षा संवेदनशील क्षेत्रहरूमासुरक्षीत बातावरण निर्माण गर्न सुरक्षा निकायहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
१४. आधारभुत वस्तु तथा सेवाको सहज आपूर्ति र गुणस्तर कायम गर्न नियमित रूपमा बजार अनुगमन गर्ने र यस्तो अनुगमनमा उपभोक्ताहरूलाई समेत संलग्न गराइनेछ ।
१५. गाउँपालिका भित्रका सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गाहरूको मिहिन ढंगले खोज तथा अध्ययन गरी अभिलेख राखी त्यस्ता जग्गाहरूको संरक्षण गरिनेछ ।
१६. गाउँपालिका भित्र रहेका असंगठित क्षेत्रका मजदुरहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा अभिलेख व्यवस्थापन गरी निजहरूको रोजगार तथा सेवाको सुरक्षा र निजहरूको हित प्रवर्द्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१७. विपन्न र न्यून आय भएका घर परिवार पहिचान गरी परिचयपत्र उपलब्ध गराई लक्षित कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
१८. सार्वजनिक खर्चलाई वैज्ञानिक अनुमान योग्य र नतिजामुखि तुल्याउन मध्यकालिन खर्च संरचना (MTEF) पद्धति प्रयोगमा ल्याइने छ ।
१९. संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र अन्य स्थानीय तहहरूसँग आपसी सहकार्य र समन्वयको लागि अन्तर समन्वय तथा सहकार्य नीति तर्जुमा गरिनेछ ।

#### ४. बन, वातावारण, जलवायु परिवर्तन तथा विपद् व्यवस्थापन सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम खानेपानी तथा सरसफाई

१. यस अधी समग्र गाउँपालिका क्षेत्र खुला दिसा मुक्त घोषणा भइसकेको सन्दर्भमा यसलाई पथ प्रबढ्दन गर्ने नीति अखित्यार गरिने छ ।
२. यस क्षेत्रमा रहेको महत्वपूर्ण जिवको रूपमा रहेको ओदको बास्थान पर्हिचान नक्साङ्कन गरि जलिय जैबिक बिबिधता संरक्षणका लागि आवश्य कानुनी व्यवस्था गरिने छ ।
३. ओद संरक्षण र सहर माछा संरक्षण क्षेत्र घोषणा गरिने छ ।
४. खानेपानीको जटिलतम समस्याको तत्कालिन, अल्पकालिन र दिर्घकालिन समाधानका लागि सम्भाव्य स्रोतहरूको खोजी तथा योजना तयार गरी खानेपानीको उत्पादन तथा वितरणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
५. जलाधार संरक्षण कार्यक्रम संचालन गरी गाउँपालिका भित्र रहेका भूमिगत पानीका मूलहरू, जलाधार र सिमसार क्षेत्रहरू तथा जुम्ल्याहामुलको संरक्षण एवं प्रवर्द्धन गर्दै ती श्रोतहरूबाट खानेपानी आपूर्तिको प्रबन्ध मिलाइनेछ ।
६. विभिन्न खोला, नदी तथा अन्य स्रोतबाट खानेपानीलाई आपूर्ति गर्ने व्यवस्थाको लागि प्राविधिक सम्भाव्यता अध्ययन गरी संघ सरकार र प्रदेश सरकारको सहकार्यमा निर्माण कार्य अघि बढाइनेछ ।
७. जल पुनर्भरण योजना र वर्षातिको पानी संकलन गर्ने प्रविधिलाई उपयोगमा ल्याउन प्रारम्भ गरिनेछ ।
८. सडक किनारा र सार्वजनिक स्थानहरूलाई हरियाली र सुन्दर तथा सफा राख्ने कार्य गरिनेछ ।
९. टोल विकास संस्था र सामाजिक संघ संस्थाहरूसँग फोहोर संकलन तथा व्यवस्थापन कार्यमा सहकार्यको नीति लिइनेछ ।
१०. शुन्य फोहोर प्रणाली सरसपफाइ केन्द्र मार्फत आधुनिक प्रविधि अपनाइ वहुउपयोग (विटुमिन, प्लाष्टिक ब्लक) गरिनेछ ।
११. अस्पताल जन्य फोहोरलाई व्यवस्थित तुल्याउन सम्बन्धित निकायहरूलाई पूर्ण रूपमा जिम्मेवार बनाइनेछा जथाभावी फोहोर फाल्ने र फोहोर गर्ने व्यक्तिलाई जरिवाना तथा अन्य दण्ड सजाय गर्ने नीति लिइनेछा ।
१२. प्लाष्टिक जन्य फोहोर नियन्त्रण तथा न्यूनिकरण गर्न प्लाष्टिक भोलाहरूको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिने छ ।
१३. बन डेलो नियन्त्रण तथा गैह कानुनी गतिविधीहरूलाई निरुत्साहित गर्न सामूदायीक बन उपभोक्ता समिति, आम संचार माध्यम तथा सम्बन्धित बन कार्यालयहरूको समन्वयमा जनचेतनामुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।

## ५. जलवायु परिवर्तनतथा विपद् व्यवस्थापन

१. जलवायु परिवर्तनको प्रतिकूल प्रभावहरूलाई अनुकूलन गर्न गाउँपालिकाको क्षमता बढाउने साथै खाद्य उत्पादनलाई प्रतिकूल असर नपर्ने किसिमले जलवायु उत्थानशीलता वृद्धि गर्ने न्यून हरित ग्यास उत्सर्जनलाई विकास गर्ने प्रेरित गर्ने र सो सम्बन्धी अनुभव आदान प्रदान गरी गाउँपालिकाको क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ।
२. पूर्वाधार आयोजनाहरूको कार्यान्वयन गर्दा त्यस्ता आयोजनाहरूले वातावरणमा पार्ने असर न्यूनिकरणको लागि प्रारम्भिक वातावरणीय परिक्षण (IEE) र वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन (EIA) अध्ययन गरिनेछ।
३. खाली जग्गामा वृक्षारोपण, हरियाली प्रवर्धन तथा बनको संरक्षण र हैमियतमा सुधार गरी जल, जमीन तथा वातावरणको संरक्षण र जीविकोपार्जनको अवसरमा वृद्धि गरिनेछ।
४. पोखरी संरक्षण, पहिरो तथा गल्ठि नियन्त्रण, विकासका पूर्वाधारको संरक्षण र नदि नियन्त्रण गरी जल, जमीन तथा जलाधारको संरक्षण तथा उत्पादनमा वृद्धि गरिनेछ।
५. भूसूचना प्रणालीको प्रयोग उच्च जोखिमयुक्त क्षेत्रको नक्शाङ्कन, जोखिमको विश्लेषण तथा जोखिम न्यूनीकरण योजना तयार गरिनेछ।
६. विपद जोखिम न्यूनीकरण र व्यवस्थापन तथा जलवायु उत्थानशील योजना तर्जुमा गरी सो अनुसार विपद पुर्व तयारी, विपद न्यूनीकरण, प्रतिकार्य र पुनर्स्थापनाको कार्यलाई व्यवस्थित र प्रभावकारी बनाइनेछ।
७. दुंगा पिण्डि बालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थ र अन्य प्राकृतिक श्रोतहरूको अनाधिकृत एवं अवैज्ञानिक दोहनलाई नियन्त्रण गरिनेछ।
८. भुकम्पीय जोखिम न्यूनिकरणको लागि भुकम्प प्रतिरोधि भवन तथा संरचना निर्माण कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ।
९. विपद जोखिम व्यवस्थापन कोषमा रकम अभिवृद्धि गर्दै प्रभावकारी श्रोत परिचालन गरिनेछ।
१०. गाउँपालिकाको विपद् जोखिम नक्शाङ्कन गरी सोही आधारमा विशिष्ट प्रकृतिका विपद् जोखिम प्रतिकार्य तथा पुनर्तथान कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ।
११. सम्बेदनशील जलाधार क्षेत्रका जमिनहरूको अतिक्रमण नियन्त्रण गरिनेछ।
१२. बाढी पहिरोबाट प्रभावित घर परिवारहरूको पहिचान र मूल्यांकन गरि उचित पूर्नस्थापनका लागि पहल गरिनेछ। साथै उच्च जोखिमयुक्त क्षेत्रहरूको बातावरणीय प्रभाव न्यूनिकरणका लागि तटबन्धनको कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
१३. जलवायु मैत्री कृषि प्रणाली अबलम्बन गरी खाद्य सुरक्षा, पोषणा तथा जीविकोपार्जनमा सुधार ल्याइने छ।

१४. जलवायु उथानशिल पारिस्थितिकीय प्रणालीको विकास गरी दिगो वातावरणीय सेवाहरूको सुनिश्चितता, वैज्ञानिक जलाधार व्यवस्थापन योजनाहरू निर्माण तथा लागु गरिने छ ।
१५. पर्यटन क्षेत्रलाई जलवायुमैत्री बनाउदै महत्वपूर्ण प्राकृतिक सांस्कृतिक र सामाजिक सम्पदाहरूको संरक्षण र विकास गरिने छ ।
१६. जलवायु जन्य प्रकोपहरूबाट व्याक्तिको जिवन तथा सम्पत्ति स्वास्थ्य जीविकोपार्जन भोतिक पूर्वाधार र सांस्कृतिक एंवम वातावरणीय सम्पदामा हुने क्षतिको न्यूनिकरण विपद पूर्व सूचना प्रणालीलाई स्थानीयकरण गरी जनधनको क्षतिलाई न्यूनिकरण गर्न पहल गरिने छ ।
१७. जलवायु जन्य प्रकोपबाट मानव स्वाथ्यमा पर्ने प्रतिकुल प्रभावलाई न्यूनिकरण गर्दै स्वस्थ जिवन यापनको वातावरण तयार गरिने छ ।
१८. जलवायु सम्बन्ध नीति निर्माण संस्थागत संरचना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सुशासन र लैंग्रिक तथा सामाजिक समाबेशीकरणलाई मूलप्रबाहिकरण गर्दै जीविको पार्जनमा सहजीकरण गरिने छ ।
१९. जलवायु परिवर्तनको प्रभाव र जोखिम सम्बन्धमा जनचेतना अभिवृद्धि गर्दै न्यूनिकरण तथा अनुकूलनका उपायहरू अवलम्बन गर्न स्थानीय समूदाय लगायत सबै सरोकारवालाहरूको क्षमता विकास गरिने छ ।

#### **६. भौतिक पूर्वाधार विकास (शहरी योजना, वस्ति विकास, आवास तथा पूर्वाधार सम्बन्धी नीति तथा कार्यक्रम**

१. आवधिक योजना, आवास योजना, र वस्ति विकास योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
२. संघीय व्यवस्था र परीवर्तनका लागि जिवन उत्सर्ग गर्ने सहिद हरूको नाम बाट सडक नामाकरण गरिने छ र सहिद स्मृति पार्क निर्माणका लागि प्रदेश सरकार तथा संघ सरकारसंग आवश्यक पहल गरिने छ ।
३. भौतिक पुर्वाधारहरूको बिकास र बिस्तारलाई जोखीम बस्ति व्यवस्थापनसंग आवद्ध गरिने छ ।
४. अति बिपन्न नागरिकको पहिचान अभिलेखीकरण र खरको छाना मुक्तृत कार्यक्रमलाई प्राथमिकताका साथ सञ्चालन गरिने छ ।
५. पूर्वाधार निर्माणका आयोजनाहरू संचालन गर्दा लागत-लाभ विश्लेषणका आधारमा उच्च नीतिजा एंवं प्रतिफल दिने, समतामुलक विकासको आधारको रूपमा रहने, पिछाडिएका र कम विकसित क्षेत्रलाई मूल प्रवाहिकरणमा ल्याउन सहयोग गर्ने आयोजनाहरू

- पहिचान गरी “आयोजना बैंक” तयार गरिने छा सो बैंकमा समाविष्ट आयोजनाहरूमा मात्र बजेट विनियोजन गर्ने नीति लिइनेछ ।
६. गाउँपालिकाको भूउपयोग क्षेत्र निर्धारण गरी वस्ति विकास योजना सहित भौतिक विकास गुरुयोजना तयार गरी आवास तथा वर्स्ति विकास, भवन तथा सार्वजनिक निर्माण लगायत पूर्वाधार निर्माण कार्य व्यवस्थित र गुणस्तरीय रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
  ७. दिर्घकालिन लगानी मार्ग दर्शनका लागि गाउँपालिकाका सडक गुरुयोजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
  ८. आवासको हकलाई सुनिश्चत गर्न सुरक्षित तथा रोजगारीको समेत व्यवस्था हुन सक्ने स्थानमा जग्गा प्राप्त गरी सहुलियत आवास योजना कार्यान्वयन गरिनेछ । यसका लागि निजीक्षेत्र संग साझेदारी समेत गर्न सकिनेछ ।
  ९. एकिकृत शहरी तथा वस्ति विकास योजनाद्वारा निर्दिस्त गरेका पूर्वाधारहरूको निर्माण कार्यका लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार र साझेदारहरूसँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
  १०. गाउँपालिकाको विकासमा रूपान्तरणकारी परिवर्तन ल्याउन सक्ने केहि ठुला आयोजनाहरू पहिचान गरी गाउँपालिकाका गौरव आयोजनाका रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ र त्यस्ता आयोजनामा श्रोतको अभाव हुन दिइने छैन ।
  ११. रु. दशलाख भन्दामाथीकायोजना/आयोजनातथा कार्यक्रमहरूलाई प्रभावकारी, मितब्ययी र गुणस्तरकायम गराउन खुल्ला प्रतिस्पर्धाका आधारमा सञ्चलन तथा कार्यान्वयन गरिने छ ।
  १२. विगत देखिका निर्माणाधिन तथा अधुरा योजनाहरूसँगको सम्भौतालाई रद्द गरि खुल्ला प्रतिस्पर्धाका आधारमा कार्यान्वयनका नयाँ ढाचाहरूको अबलम्बन गरिने छ ।
  १३. नेपाल राष्ट्रिय भवन संहिता २०६०, वस्ती विकास, शहरी योजना तथा भवन निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड २०७२, राष्ट्रिय भू-उपयोग नीति, भवन तथा योजना मापदण्ड २०५६ लगायतका राष्ट्रिय प्रादेशिक इवं स्थानीय भूमि व्यवस्थापन तथा भवन नियमन सम्बन्धी ऐन, मापदण्ड तथा निर्देशिकाहरूलाई कडाईका साथ लागु गर्न आवश्यक प्रक्रियाको पहल कदमी गरिने छ ।
  १४. गाउँपालिका भित्र भू-उपयोग नीति लागु गर्दै जाने नीति लिइनेछ ।
  १५. गाउँपालिका भित्र सडकको मापदण्डलाई आवश्यकताको आधारमा कायम गरीएका सडक मापदण्डको समस्यालाई समन्वय गरी समाधान गरिनेछ ।
  १६. गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेको भौतिक संरचनाहरूको आवधिक रूपमा मर्मत सम्भार कार्य सम्पन्न गरिनेछ ।

१७. गाउँपालिकाको सीमा क्षेत्र यकिन गरी गाउँपालिकाका सीमानामा कलात्मक तथा गाउँपालिकाको ऐतिहासिक मौलिकता भफ्लिक्ने गरी स्वागतद्वारहरूको निर्माण गरिनेछ।
१८. विभिन्न कालखन्डमा गाउँपालिकामा निर्माण भएका पुर्वाधारका संरचना (पूँजीगत सम्पति) को लगत तयार अद्याविधक तथा मुल्यांकन गरी सार्वजनिक सेवा प्रभावमा प्रभावकारी उपयोग सम्बन्धी योजना (Asset Management Plan) तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
१९. प्रभावकारी सम्पति व्यवस्थापनका लागि सम्पति व्यवस्था सूचना प्रणाली (Asset Management Information System) तयार गरी लागु गरिनेछ।
२०. पूर्वाधारका योजनाको निर्माण तथा सञ्चालनमा निजीक्षेत्र संगको साझेदारीका लागि विभिन्न आयोजना तयार गरि कार्यान्वयन गरिनेछ।

#### **७. राजस्व तथा आन्तरिक श्रोत परिचालन नीति तथा कार्यक्रम**

१. आन्तरिक आय व्यवस्थापन, प्राकृतिक स्रोत बिक्रि सम्बन्धी ऐन तथा नियमावलीको आवश्य परिमार्जन गरि संसोधन गरि राजस्व परिचालनलाई थप व्यवस्थित तुल्याइनेछ।
२. आन्तरिक आयका स्रोतहरूको सम्भाव्यता अध्ययन, राजश्व बाँडफाँड, अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण, तथा गैससको स्रोत परिचालनको लागि स्थानीय सरोकारवाला, प्रदेश सरकार, र नेपाल सरकारका निकाय तथा गैसस र विकास साझेदार संग परामर्श, समन्वय, र साझेदारी गरिनेछ।
३. करको दर सम्भव भएसम्म न्यूनतम गर्दै करको दायरा विस्तार गर्ने नीति लिइनेछ।
४. गाउँपालिकाको आन्तरिक राजस्व अभिवृद्धिका लागि करका नयाँ सम्भाव्य क्षेत्रहरू पहिचान गरिनेछ।
५. वडा कार्यालयहरूसँग समन्वय गरी घर बहाल करमा रहेको चुहावट नियन्त्रण गर्न घरधनी र वहालमा रहनेहरूको अभिलेख अध्यावधिक राख्ने प्रणाली विकास गरिनेछ।
६. विगतदेखि लिज वा वहालमा लगाइएका गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेका संरचनाहरूको हाल प्रचलित बजार दर समेतलाई आधार मानी बहाल रकम पुनरावलोकन गरिनेछ।
७. हुंगा, गिट्टी बालुवा जस्ता नदीजन्य पदार्थको ठेकका व्यवस्थापनमा संघीय वन सम्बन्धी कानूनका कारण उत्पन्न जटिलतालाई दृष्टिगत गरी वैकल्पिक पद्धतिको अबलम्बन गरिनेछ। करदाताहरूलाई आफुले तिर्नु पर्ने मोटामोटी कर दायित्व र कर तिर्ने समयसीमा सम्बन्धी कर शिक्षा अभियानलाई प्रारम्भ गरिनेछ।

८. करदाताहरूको अभिलेख व्यवस्थापन सुदृढ गर्दै उत्कृष्ट करदाताहरूलाई पुरस्कृत तथा सम्मानित गर्ने नीति लिइनेछ ।
९. कर प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमैत्री एवं करदातामैत्री तुल्याउदै लगिनेछ ।
१०. करदाताको कर लगतलाइ व्यवस्थित, पारदर्शी र प्रभावकारी रूपमा उपयोग गर्ने, करदातालाई कर सम्बन्धी सूचना प्रवाह गर्न डिजीटल कर प्रणाली लागु गरिनेछ ।

धन्यवाद

---

## चौकुने गाउँपालिकाको बिनियोजन ऐन, २०८०

चौकुने गाउँपालिका आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र बिनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विद्येक

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति: २०८०।०३।१०

**प्रस्तावना:** चौकुने गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम बिनियोजन गर्न वाञ्छनिय भएकाले नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम चौकुनेको गाउँसभाले यो विद्येक बनाएको छ ।

### १. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:

१. यो ऐनको नाम “चौकुने गाउँपालिकाको बिनियोजन विद्येक २०८०” रहेको छ ।
२. यो ऐन तुरन्त प्रारम्भ हुने छ ।

### २. आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार:

१. आर्थिक वर्ष २०८१।०८० को निमित्त गाउँपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लेखित चालु खर्च, पूर्जिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ६५ करोड ९४ लाख ७६ हजार २८ रुपियाँ (अक्षरूपी पैसड्डी करोड चौरानब्बे लाख छ्यत्तर हजार अड्डाइस मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।

### ३. बिनियोजन:

१. यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०।०८१ को निमित्त चौकुने गाउँपालिकाको कार्यालय, विषयगत शाखा र मातहतका ईकाइले गर्ने सेवा र कार्यको निमित्त सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिने छ ।
२. उपदफा १ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि चौकुने गाउँपालिकाको कार्यालय, वडा कार्यालय, विषयगत शाखा र मातहतका ईकाइले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त बिनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट अपुगहुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्ने छ । यसरी रकम सार्दी एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा १० प्रतिशत मान नबढाने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिने

छ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापन तर्फ बिनियोजन रकम साँचा भुतानी खर्च र व्याज भुतानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालु खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र बित्तीय व्यवस्थापन अन्तर्गत साँचा भुतानी तर्फ बिनियोजित रकम व्याज भुतानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थापनको खर्च व्यहोर्ने एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिने छ ।

३. उपदफा २ मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँसभाको स्वीकृती लिनु पर्ने छ । गाउँपालिकाले आगामी आर्थिक वर्षमा उपरोक्त बमोजिमको कुल बजेट जम्मा रकम रु. ६६ करोड २९ लाख ७६ हजार २८ रुपियाँ (अक्षरपी छैसटी करोड उनान्नतिस लाख छयत्तर हजार अष्टाइस मात्र) बराबरको कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न बजेट प्रस्तुत गर्दछ ।

“चौकुने गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत  
कार्यालयको कोड : ८०६६८५०२३००”



### क्षेत्रगत बजेट

आ.व. : २०८० / ८१

प्रि.न.	स्रोत सम्झूह	बजेटको श्रोत/तह	स्रोत	विविध	बजेट	बजेट
					चालू	पूँजीगत
?	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	२,७६,०१	६,९०,९९
२	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शस्त्र अनुदान चालू	नगद अनुदान	१९,०२,००	१९,०२,००
३	संघीय सरकार = श्र वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार - आई डि ए	शास्त्र अनुदान चालू	सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	४४,००	४४,००
४	संघीय सरकार = श्र वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार - एस.इ.एस. पी.	शस्त्र अनुदान चालू	सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक)	७०,००	७०,००
५	संघीय सरकार = श्र वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार - एस.इ.एस. पी.	शस्त्र अनुदान चालू	सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	१,२१,००	१,२१,००
६	संघीय सरकार = श्र वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार - बैतापात	शास्त्र अनुदान चालू	सोधभर्ना अनुदान (बैंडेशिक)	१३,००	१३,००
७	संघीय सरकार = श्र वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार - युरोपियन युनियन	शस्त्र अनुदान चालू	नगद (आन्तरिक ऋण)	३,००	३,००
८	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	शस्त्र अनुदान पूँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	१,२२,००	१,२२,००
९	संघीय सरकार = श्र वैदेशिक श्रोत	नेपाल सरकार - आई डि ए	शस्त्र अनुदान पूँजीगत	सोधभर्ना हुने ऋण (बैंडेशिक)	०	२,००
१०	संघीय सरकार	नेपाल सरकार	विषेश अनुदान पूँजीगत	नगद (आन्तरिक ऋण)	०	८०,००
११	प्रेषा समकार	कणाली प्रेषा	समानिकरण अनुदान	नगद अनुदान	४२,२०	६७,७५
१२	प्रेषा समकार	कणाली प्रेषा	शस्त्र अनुदान चालू	नगद अनुदान	२,१५,४८	२,१५,४८
१३	प्रेषा समकार	कणाली प्रेषा	शास्त्र अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	०	१,६०,००
१४	प्रेषा समकार	कणाली प्रेषा	विषेश अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान चालू	०	८०,००
१५	प्रेषा समकार	कणाली प्रेषा	सम्पुरक अनुदान पूँजीगत	नगद अनुदान	०	१,४२,००
१६	राजस्व बाडफाट	राजस्व बाँडफाँट - प्रदेश सरकार	राजस्व बाँडफाँट	नगद	३,११	५,२०
१७	राजस्व बाडफाट	राजस्व बाँडफाँट - स्थानीय	राजस्व बाँडफाँट	नगद	५३,४०	८,६०
१८	राजस्व बाडफाट	राजस्व बाँडफाँट - संघीय सरकार	राजस्व बाँडफाँट	नगद	११,२१,१४	०
१९	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	आन्तरिक श्रोत	नगद	२,२९,३७	४,६०,९८
जम्मा					४,७२,१५	१२,०९,५२



“चौकुने गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत  
कार्यालयको कोड : ८०६६८५०२३००”

### क्षेत्रगत बजेट

आ.व. : २०८०/८१

रु. हजारमा

सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन
१	आर्थिक विकास	६,४५,३५,०००.००
१	कृषि	३,१४,५३,०००.००
२	उद्योग	१८,८०,०००.००
३	पर्यटन	१२,००,०००.००
४	सहकारी	४०,००,०००.००
५	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,८२,८२,०००.००
६	पशुपन्छी विकास	४७,६५,०००.००
७	भूमि व्यवस्था	२८,११,०००.००
८	आपूर्ति	१,४४,०००.००
२	सामाजिक विकास	२९,९१,७१,०००.००
१	शिक्षा	१९,७७,७६,०००.००
२	स्वास्थ्य	४,६४,४८,०००.००
३	खानेपानी तथा सरसफाई	२,५५,५३,०००.००
४	भाषा तथा संस्कृति	१८,८०,०००.००
५	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	१,२८,८५,०००.००
६	युवा तथा खेलकुद	५८,०१,०००.००
७	जनसंख्या तथा बसाईसराई	३०,०००.००
८	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	८७,९८,०००.००

सि.नं.	क्षेत्र/उप क्षेत्र	विनियोजन
३	पूर्वाधार विकास	१२,६९,४६,०००.००
१	यातयात पूर्वाधार	५,०६,५३,०००.००
२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६,९७,१३,०००.००
३	उर्जा	१०,००,०००.००
४	सम्पदा पूर्वाधार	५२,५०,०००.००
५	पुनर्निर्माण	३,३०,०००.००
४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र	२,९२,७५,०००.००
१	वातावरण तथा जलवायु	९३,००,०००.००
२	विपद व्यवस्थापन	२,००,०००.००
३	मानव संशाधन विकास	३०,०००.००
४	शान्ति तथा सुव्यवस्था	१३,२०,०००.००
५	कानून तथा न्याय	५०,०००.००
६	तथ्यांक प्रणाली	९,००,०००.००
७	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२५,०००.००
८	अनुगमन तथा मूल्यांकन	८८,५०,०००.००
९	वित्तीय सुशासन	६,००,०००.००
५	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,६२,८४,०००.००
१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	८,६२,८४,०००.००
कुल जम्मा		५९,८२,११,०००.००



चौकोडे गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुर्खेत

## सांख विवरण

आ.व. : २०८०/८१

SN	स्रोत सम्झौता	बउटेको स्रोतहरू	स्रोत	विषय	अनुमतिप्राप्त आय	अनुमतिप्राप्त व्यय	फरक
१	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१-३-समाजिकरण अनुदान, वरद, अनुदान				१,६५,००,०००.००	१,६५,००,०००.००	०.००
१.१	संघीय सरकार नेपाल सरकार	सरकार, १३३१-३-शर्तहरू अनुदान चालु, नगद, अनुदान	समाजिकरण अनुदान	नगद, अनुदान	१,६५,००,०००.००	१,६५,००,०००.००	०.००
२	संघीय सरकार, नेपाल सरकार सरकार, १३३१-३-शर्तहरू अनुदान चालु, नगद, अनुदान	शर्तहरू अनुदान चालु		नगद, अनुदान	२१,३३,००,०००.००	२१,३३,००,०००.००	०.००
२.१	संघीय सरकार नेपाल सरकार	लेपाल सरकार	बैदेशिक क्रान्ति प्राप्ति	साधारणता हुने क्षण (बैदेशिक)	१९,०२,००,०००.००	१९,०२,००,०००.००	०.००
२.२	बैदेशिक श्रोत	आई टि ए	बैदेशिक अनुदान	साधारणता हुने क्षण (बैदेशिक)	५४,००,०००.००	५४,००,०००.००	०.००
२.३	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	साधारणता हुने क्षण (बैदेशिक)	७६,००,०००.००	७६,००,०००.००	०.००
२.४	बैदेशिक श्रोत	एस.इ.एस.पी.	बैदेशिक अनुदान	साधारणता हुने क्षण (बैदेशिक)	१,२६,००,०००.००	१,२६,००,०००.००	०.००
२.५	बैदेशिक श्रोत	लेलायत	बैदेशिक अनुदान	साधारणता हुने क्षण (बैदेशिक)	१३,००,०००.००	१३,००,०००.००	०.००
२.६	बैदेशिक श्रोत	युरोपियन युनियन	बैदेशिक अनुदान	नगद, अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००
३	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१-३-शर्तहरू अनुदान पूँजीगत, नगद, अनुदान	शर्तहरू अनुदान पूँजीगत		नगद, अनुदान (आन्तर्राष्ट्रीय क्षण)	१,२५,००,०००.००	१,२५,००,०००.००	०.००
३.१	संघीय सरकार नेपाल सरकार	लेपाल सरकार	बैदेशिक क्रान्ति प्राप्ति	साधारणता हुने क्षण (बैदेशिक)	१,२२,००,०००.००	१,२२,००,०००.००	०.००
३.२	बैदेशिक श्रोत	आई टि ए	बैदेशिक क्रान्ति प्राप्ति	साधारणता हुने क्षण (बैदेशिक)	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००
४	संघीय सरकार, नेपाल सरकार, १३३१-३-विशेष अनुदान पूँजीगत, नगद, अनुदान	विशेष अनुदान पूँजीगत		नगद, अनुदान (आन्तर्राष्ट्रीय क्षण)	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
४.१	संघीय सरकार नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार, कर्गाली प्रदेश, १३३१-३-समाजिकरण अनुदान, नगद, अनुदान	समाजिकरण अनुदान	नगद, अनुदान	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
५	प्रदेश सरकार, कर्गाली प्रदेश, १३३१-३-शर्तहरू अनुदान चालु, नगद, अनुदान				१,०८,९५,०००.००	१,०८,९५,०००.००	०.००
५.१	प्रदेश सरकार कर्गाली प्रदेश	कर्गाली प्रदेश	शर्तहरू अनुदान चालु	नगद, अनुदान	१,०८,९५,०००.००	१,०८,९५,०००.००	०.००
६	प्रदेश सरकार, कर्गाली प्रदेश, १३३१-३-शर्तहरू अनुदान चालु, नगद, अनुदान				२,१४,४८,०००.००	२,१४,४८,०००.००	०.००
६.१	प्रदेश सरकार कर्गाली प्रदेश	कर्गाली प्रदेश	शर्तहरू अनुदान चालु	नगद, अनुदान	१,१६,००,०००.००	१,१६,००,०००.००	०.००
७	प्रदेश सरकार, कर्गाली प्रदेश, १३३१-३-शर्तहरू अनुदान पूँजीगत, वरद, अनुदान				१,४५,००,०००.००	१,४५,००,०००.००	०.००
७.१	प्रदेश सरकार कर्गाली प्रदेश	कर्गाली प्रदेश	शर्तहरू अनुदान पूँजीगत	नगद, अनुदान	८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
८	प्रदेश सरकार, कर्गाली प्रदेश, १३३१-३-समाजिकरण अनुदान चालु, नगद, अनुदान				८०,००,०००.००	८०,००,०००.००	०.००
८.१	प्रदेश सरकार कर्गाली प्रदेश	कर्गाली प्रदेश	विशेष अनुदान चालु	नगद, अनुदान	१,४५,००,०००.००	१,४५,००,०००.००	०.००
९	प्रदेश सरकार कर्गाली प्रदेश, १३३१-३-समाजिकरण अनुदान पूँजीगत, नगद, अनुदान				१,४५,००,०००.००	१,४५,००,०००.००	०.००

SN	स्रोत समझौते	बहुटाका स्रोतस्त्रह	स्रोत	विविध	अनुमानित आय	अनुमानित व्यय	फरम
१.१	प्रदेश सरकार	कर्पासी प्रदेश	समस्पुष्क अनुदान बैंडिंग	नगद अनुदान	१,४२,००,००,००	१,४२,००,००,००	०.००
१०	राजस्व बाड़काड़, राजस्व बैंडिंग - प्रदेश सरकार, १००२०-२०२१-जनस्व बैंडिंग, नगद				८,३९,००,००,००	८,३९,००,००,००	०.००
१०.१	राजस्व बाड़काड़	राजस्व बैंडिंग - प्रदेश सरकार	राजस्व बैंडिंग	नगद	८,३९,००,००,००	८,३९,००,००,००	०.००
११	राजस्व बाड़काड़, राजस्व बैंडिंग - स्थानीय, १०२०-राजस्व बैंडिंग, नगद				८२,००,००,००,००	८२,००,००,००,००	०.००
११.१	राजस्व बाड़काड़	राजस्व बैंडिंग - स्थानीय	राजस्व बैंडिंग	नगद	८२,००,००,००,००	८२,००,००,००,००	०.००
१२	राजस्व बाड़काड़, राजस्व बैंडिंग - संघीय सरकार, १०२०-राजस्व बैंडिंग, नगद				११,२६,९४,००,००	११,२६,९४,००,००	०.००
१२.१	राजस्व बाड़काड़	राजस्व बैंडिंग - संघीय सरकार	राजस्व बैंडिंग	नगद	११,२६,९४,००,००	११,२६,९४,००,००	०.००
१३	अनन्तरिक श्रोत-अनन्तरिक श्रोत, १०१०-अनन्तरिक श्रोत, नगद				५,१०,३५,००,००,००	५,१०,३५,००,००,००	०.००
१३.१	अनन्तरिक श्रोत	अनन्तरिक श्रोत	अनन्तरिक श्रोत	नगद	५,१०,३५,००,००,००	५,१०,३५,००,००,००	०.००
				जमा	५७,८२,११,००,००,००	५७,८२,११,००,००,००	०.००

**चौकुने गाउँपालिका अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विधेयक, २०८०**

**प्रस्तावना :** चौकुने गाउँपालिका आर्थिक बर्ष २०८०।०८। को अर्थ सम्बन्धि प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा अय संकलनको प्रशासनीन व्यवस्थापन गर्न बाज्छनीय भएकाले, नेपालको संविधान २०७२ को धारा २८८ को उपधारा (२) बमोजिम चौकुने गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

#### **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :**

- (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन २०८० रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०८० साल साउन १ गते देखि चौकुने गाउँपालिका क्षेत्रमा लागु हुनेछ ।

१) **सेवा शुल्क :** गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेको अनुसूची १ मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराएको सेवामा सेवा ग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

२) **भूमिकर (मालपोत) :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची २ बमोजिम भूमिकर (मालपोत) लगाइने र असुल उपर गरिनेछ ।

३) **घर बहाल कर :** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा सँस्थाले भवन, घर, पसर, घ्यारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएमा अनुसूची ३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असुल गरिने छ ।

४) **व्यवसाय कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यावसाय वा सेवामा पूऱ्जिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची ४ बमोजिम व्यावसाय कर लगाउने र असुल उपर गरिने छ ।

५) **जडिबुटी, कवाडी र जिवजन्तु कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा सँस्थाले उन, खोटो, जडीबुटी, बनकस, कवाडी काठको माल, निजीबनबाट उत्पादीत विक्री माल र प्रचलित कानुनले निशेध गरेका जिवजन्तु बाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जिवजन्तुको हाड, सिंग, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसाय गरेबापत अनुसूची ५ बमोजिमको कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ ।

६) **सवारी साधन कर :** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सावरी साधनमा अनुसूची ६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यतथा व्यवस्था भएको सोही बमोजिम हुनेछ ।

७) विज्ञापन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूची ७ बमोजिम विज्ञापन कर लगाईने र असुल उपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

८) मनोरञ्जन कर : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची ८ बमोजिम व्यावसाय कर लगाईने र असुल उपर गरिने छ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९) बहाल विटौरी शुल्क : गाउँपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूची ९ मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल विटौरी शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।

१०) विक्रि तथा निकाशी शुल्क : गाउँपालिकाको स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलबाट उत्पादन हुने दुग्गा, गिट्री, बालुवा, माटो, काठ, दाउरा, जराजुरी, सेलेट, खरिदुङ्गा आदी प्राकृतिक खानीजन्य बस्तुहरूको विक्रि गर्दा विक्रि शुल्क गाउँपालिका सिमा क्षेत्र भन्दा बाहिर निकासी हुँदा निकासी शुल्क अनुसूची १० अनुसार शुल्क लगाईने र असुल उपर गरिने छ ।

## अनुसूची-१

राजश्वका दरहरु

सेवा शुल्क दस्तुर

सि.नं.	विवरा	रकम रु.
१	गाउपालिका तथा बडाबाट गरिने सिफारिस दस्तुर	१००१००
२	सर्जमीन सहित सिफारिस दस्तुर	२००१००
३	जग्गा खरबिक्रि (ग) फार (जग्गा बर्गिकरण अनुसार)	५००१०० देखि २०००
४	घर नक्सा पास सिफारिस	२०००१००
५	चार किल्ला प्रमाणित	५००१००
६	नाता प्रमाणित	१००१००
७	पञ्जिकरा दस्तुर (३५ दिन नाथे)	२००१००
८	नागरिकता सिफारिस	१००१००
९	नागरिकता सिफारिस प्रतिलिपि	२००१००
१०	पञ्जिकरा प्रतिलिपि	५००१००
११	नाम, थर, मिति, वतन सम्बन्धि विवरणमा फरक परेमाशंशोसिफारिस	२००१००
१२	खाने, विद्युत, टेजडान तथा नामसारी सिफारिस (आवासीय)	१००१००
१३	खाने, विद्युत, टेजडान तथा नामसारसिफारिस (व्यवसायीक)	५००१००
१४	ट्रेस नक्सा निर्माण तथा प्रमाणित पहिलोकिता माग सिफारिस	२००१००
१५	ट्रेस नक्सा प्रमाणित मात्र पहिलोकिता माग भएमा	२००१००
१६	ट्रेस नक्सा १ कित्ता भन्दा बढी भाग भएमा प्रति कित्ता थप	५०१००
१७	अंग्रेजी भाषाबाट गरिने सिफारिस दस्तुर	५००१००
१८	पेन्सन सम्बन्धि सिफारिस	५००१००
१९	अन्य प्रयोजनको लागि सर्जिमिन सिफारिस दस्तुर	१०००१००

सि.नं.	विवरा	रकम रु.
२०	स्थानिय न्यायिक समितिबाट गरिने मिलापत्र दस्तुर	५००।००
२१	मिलापत्र निबेदन दस्तुर	५०।००
२२	जग्गा दर्ता सिफारिस	१००।००
२३	घर जग्गा, जग्गा र/बक्सपत्र सिफारिस	५००।००
२४	जग्गा सिमा छुट्याउन स्थलगत रूपमा अमिन खटाई सिमांकन गर्नु पर्दा प्रति कित्ता सेवा शुल्क बापत, जग्गा फिल्ड रेंकन प्रति कित्ता सेवा शुल्क वापत	१०००।००
२५	संस्था दर्ता	१०००।००
२६	संस्था नविकरण दस्तुर	५००।००
२७	कृषि तथा पशुपंक्षी समूह दर्ता	५००।००
२८	कृषि तथा पशुपंक्षी समूह नविकरण	२५०।००
२९	आय स्रोत प्रमाणित सिफारिस	१०००।००
३०	संस्थागत विद्यालय स्थापना तथा कक्षा थपका लागि वडा बाट सिफारिस	२५००।००
३१	उद्योग स्थापना, नामसारी, ठाउ सारी लगायतको सिफारिस दस्तुर	१०००।००
३२	पशु वस्तु (रङ्गा, भैंसी, गोरु आदि) कोनिकासी सिफारिस प्रति गोटा	५०।००
३३	खसी, भेडा, सुंगुर निकाशी सिफारस प्रति गोटा	२५।००
३४	कृषि र पशु फर्म दर्ता	५०।०१
३५	घट्ट	१०।०१
३६	मिल	५००।००
३७	NGO / INGO कार्यक्रम सूचिकृत तथा अनुमती	१०००।००
३८	जुनसुकै किसिमका फर्महरू सूचिकृत	१०००।००

**अनुसूची-२**  
**जग्गाको न्यूनतम मूल्य निर्धारणर मालपोत दस्तुर**

क्र.सं	जग्गाको विवरण	न्यूनतम मूल्य रु (प्रति रोपनी)	मालपोत दस्तुर रु.(प्रति रोपनी)
१	साबिक रेक्चा १ ग गुट बजार क्षेत्र	३१५,०००।	२०।००
२	साबिक रेक्चा १ ग गुटबजार देखि पश्चिम बिजौरा जाने सडक खण्डमा पर्ने	३१५,०००।	२०।००
३	साबिक रेक्चा १ ग अन्य क्षेत्र	५२,०००।	१५।००
४	साबिक रेक्चा हाल चौकुने गापा वडा न ९ र १०	२१,०००।	१५।००
५	साबिक रेक्चा हाल चौकुने गापा वडा न ३ र ४	२१,०००।	१५।००
६	साबिक रेक्चा हाल वडा न २ र ३	१६,०००।	१०।००
७	साबिक रेक्चा अन्य शाखा, सहायक, गोरेटो बाटोमा पर्ने	४०,०००।	१५।००
८	साबिक रेक्चा अन्य	३२,०००।	१५।००
९	साबिक बासंपानी	१६,०००।	१०।००
१०	अन्य	नक्सा बमोजिम	

**अनुसूची-३**

घर बहाल कर

सि.नं.	विवरण	आ.व. २०८०।०८।
१	संघ संस्था, सरकारी कार्यालय, गोदाम, व्यापार भाडामा दिने	२%

## अनुसूची-४

घर बहाल कर

१	व्यवसायिक सेवा शुल्क	
	मर्मत तथा सम्भार सेवा तर्फ (१००-३०००)	
	चारपांडे गाडी मर्मत सेन्टर (ग्यारेज)	१५००।००
	मोटर साइकिल मर्मत सेन्टर (ग्यारेज)	१०००।००
	रेडियो, घडी, मोबाइल तथा विभिन्न उपकरण मर्मत	५००।००
	टायर पंचर टाल्ने र टायरमा हावा भर्ने	२००।००
	सवारी साधनडेन्ट, पेन्ट गर्ने पसल	५००।००
	सवारी साधन धुने सेवा शुल्क बापत	२००।००
	सवारी साधनको सिट हुट बनाए बापत सेवा शुल्क	५००।००
	साइकल, कुकर, पंखा, छाता, स्टोभ आदि मर्मत	२००।००
२	स्वास्थ्य सेवा शुल्क	
	नर्सिङ्ग होम	४५००।००
	X-ray, Lab सुविधा सहितको विशेषज्ञ चिकित्सक सेवा	२४००।००
	X-ray, Lab सुविधा सहितको डक्टर सेवा भएको मेडिकल पसल/औषधी थोक पसलमा	१५००।००
	दाँत उपचार केन्द्र	१२००।००
	डाक्टर सेवा भएको मेडिकल पसल, सर्जिकल सामान बेच्ने पसल, बैद्यखाना तथा अन्य क्लिनिक, ल्याव (५००-३०००)	१५००।००
३	शिक्षा सेवा	
	निजीस्तरबाट संचालित मोन्टेश्वरी, आ.वि. तहका निजी विद्यालय दर्ता	५०००।००
	कक्षा थप दस्तुर	२०००।००
	तह थप दस्तुर	५०००।००
	नि.मा.वि. तहका निजी विद्यालय, मा.वि. तहका निजी विद्यालय दर्ता	१००००।००
	निजी स्तरका क्याम्पस स्थापना सिफारिस शुल्क	१५०००।००

	निजी स्तरका क्याम्पस नविकरण शुल्क	३०००।००
	Typing Computer तथा भाषा प्रशिक्षण केन्द्र (१०००-३०००)	१५००।००
४	संचार सेवा तर्फ साइबर तथा इमेल इन्टरनेट (रेडियो पेजिङ), रिचार्जकार्ड डिलर	१०००।००
	फोन, फ्याक्स, फोटोकपी (३६०-१५००)	२००।००
	कुरियर सेवा (३६०-१५००)	२५०।००
	एफ.एम. रेडियो दर्ता शुल्क (१००-५०००)	१००००।००
	नेपाल टेलिकम बाहेकका टेलिफोन संचालन सेवा शुल्क (१००-५०००)	४०००।००
	केवल नेटवर्क अनुमती तथा गाउँपालिकामा दर्ता	१५०००।००
	केवल नेटवर्क नविकरण	५०००।००
५	छपाई तथा प्रकाशन सम्बन्ध अफसेट प्रेस	१५००
	साधारण प्रेश	५००।००
६	वित्तीय सेवा तर्फ नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक केन्द्रीय स्तरका बाणिज्य बैंकहरु	१००००।००
	नेपाल सरकारको पूर्ण स्वामित्वमा रहेको बाहेक केन्द्रीय स्तरका बाणिज्य बैंकहरु नविकरण शुल्क	३०००।००
	विकास बैंक मुख्य कार्यालय	५०००।००
	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय (५०००-१००००)	६०००।००
	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीको मुख्य कार्यालय नविकरण	२०००।००
	वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय (१०००-३०००)	३०००।००
	वित्तीय कम्पनीको शाखा कार्यालय नविकरण दस्तुर	१०००।००
	सहकारी बैंक र बचत तथा ऋण सहकारी क श्रेणी २ करोड भन्दा बढि कारोबार हुने (१०००-२०००)	५०००।००

	सहकारी बैंक र बचत तथा ऋण सहकारी क्षेणी २ करोड भन्दा बढि कारोबार हुने नविकरण शुल्क	२०००।००
	आर्थिक कारोबार गर्ने सहकारी संस्थाहरु ख श्रेणी २ करोड भन्दा कम कारोबार हुने (१०००-२०००)	३०००।००
	आर्थिक कारोबार गर्ने सहकारी संस्थाहरु ख श्रेणी २ करोड भन्दा कम कारोबार हुने नविकरण शुल्क	१०००।००
	विदेशी मुद्रा सटही (१०००-३०००)	१०००।००
	बीमा कम्पनीहरु (५०००-१००००), मनिट्रान्सफर ख श्रेणी (१००-५००), अन्य कारोबार गर्ने सहकारी संस्थाहरु (१०००-२०००)	५०००।००
	मनिट्रान्सफर क श्रेणी (१०००-५०००)	२०००।००
	मनिट्रान्सफर क श्रेणी नविकरण शुल्क	५००।००
७	होटल लज तथा रेष्टुरेन्ट बार (पर्यटन उद्योग) (१०००-५००००)	
	गाउँपालिकामा उच्च स्तरको लजिङ्ग, फुटिङ्गको सुविधा भएको होटल दर्ता	२०००।००
	गाउँपालिकामा उच्च स्तरको लजिङ्ग, फुटिङ्गको सुविधा भएको होटल नविकरण शुल्क	५००।००
	गाउँपालिकामा मध्यम स्तरको लजिङ्ग, फुटिङ्गको सुविधा भएको होटल, राम्रो खालको रेष्टुरेण्टबार	१५००।००
	गाउँपालिकामा मध्यम स्तरको लजिङ्ग, फुटिङ्गको सुविधा भएको होटल, राम्रो खालको रेष्टुरेण्टबार नविकरण शुल्क	३००।००
	गाउँपालिकामा सामान्य स्तरको खाना खुवाउने होटल दर्ता	५००।००
	गाउँपालिकामा सामान्य स्तरको खाना खुवाउने होटल नविकरण शुल्क	२००।००
	गाउँपालिकामा सामान्य चिया पसल दर्ता	३००।००
	गाउँपालिकामा सामान्य चिया पशल नविकरण	१००।००
	मध्यम खालको रेष्टुरेण्टबार दता	१०००।००
	मध्यम खालको रेष्टुरेण्टबार नविकरण	२००।००
८	नास्ता तथा चाटपसल (१००-५०००)	

	मिष्ठान भण्डार सहितको चिया नास्ता पसल, मिष्ठान भण्डार सहितको चिया नास्ता पसल	१०००१००
	मिष्ठान भण्डार सहितको चिया नास्ता पसल, मिष्ठान भण्डार सहितको चिया नास्ता पसल नविकरण शुल्क	३००१००
	ग्रामिण क्षेत्रको चियानास्ता पसल	५००१००
	ग्रामिण क्षेत्रको चियानास्ता पसल नविकरण शुल्क	१००१००
	चाट पसल	२००१००
	चाट पसल नविकरण शुल्क	५०१००
९	सुनचाँदी पसल (७५०-१००००)	
	थोक रूपमा तथा मेशिनद्वारा गहना बनाई बिक्रि गर्ने पसल दर्ता	२०००१००
	थोक रूपमा तथा मेशिनद्वारा गहना बनाई बिक्रि गर्ने पसल नविकरण शुल्क	५००१००
	साना तथा हाते गहना बनाई बिक्रि गर्ने पसल	१०००१००
	साना तथा हाते गहना बनाई बिक्रि गर्ने पसल नविकरण शुल्क	३००१००
	गहना बनाउने तथा मर्मत गर्ने पसललाई	५००१००
	गहना बनाउने तथा मर्मत गर्ने पसललाई नविकरण शुल्क	१००१००
१०	मदिरा पसल (७५०-१००००)	
	थोक बिक्रि पसल दर्ता	२०००१००
	थोक बिक्रि पसल नविकरण शुल्क	५००१००
	खुद्रा बिक्रि पसल दर्ता	१०००१००
	खुद्रा बिक्रि पसल नविकरण शुल्क	३००१००
११	मासु पसल (१००-५००)	
	एक भन्दा बढि आइटम राख्नी मासु बेच्ने पसल दर्ता	५००१००
	एक भन्दा बढि आइटम राख्नी मासु बेच्ने पसल नविकरण शुल्क	१५०१००
	रङ्गा, खसी र बुंगुर मध्ये कुनै एकको मात्र मासु बेच्ने पसल दर्ता	३००१००
	रङ्गा, खसी र बुंगुर मध्ये कुनै एकको मात्र मासु बेच्ने पसल नविकरण शुल्क	१००१००
	माछा, कुखुरा हाँस तथा अन्य पंक्षीको मासु बेच्ने पसल दर्ता	२००१००

	माछा, कुखुरा हाँस तथा अन्य पंक्षीको मासु बेच्ने पसल नविकरण शुल्क	१००।००
१२	स्टिल काठ फर्निचर कार्पेट बिक्रेता क श्रेणी दर्ता	१५००।००
	नविकरण शुल्क	५००।००
	ख श्रेणी दर्ता	१००।००
	नविकरण शुल्क	३०।००
१३	बेकरी उद्योग र बेकरी पसल उद्योगलाई	१५००।००
	नविकरण शुल्क	५००।००
	पसललाई	५००।००
	नविकरण शुल्क	२००।००
	दुवै गर्नेलाई	२००।००
	नविकरण शुल्क	७००।००
१४	मेटल वर्कशाप क श्रेणी (ग्रिल स्टर निर्माण समेत) दर्ता	२००।००
	नविकरण शुल्क	५००।००
१५	तरकारी र फलफुल पसल थोक पसल दर्ता	३०।००
	थोक पसल नविकरण	१००।००
	खुद्रा पसल	१००।००
	खुद्रा पसल नविकरण	५।००
१७	किराना तथा खाद्य पसल गाउँपालिकाको उच्च स्तरको किराना तथा खाद्य पसल (थोक सहितको किराना तथा खाद्य पसल)	१००।००
	गाउँपालिकाको मध्यम स्तरको किराना तथा खाद्य पसल (बिक्रि कक्षको अतिरिक्त गोदाम समेत राखेको) किराना तथा खाद्य पसल	४०।००

	गाउँपालिकाको निम्न स्तरको किराना तथा खाद्य पसल, दैनिक उपभोग्य खाद्य पसल	२००।००
	सामान्य घुम्टी पसल	१००।००
१८	काँचो कपडा, रेडिमेड फेस्सी तथा जुता पसल र टेन्ट हाउस	
	गाउँपालिकाको उच्च स्तरको पसल (गोदाम समेत राखेका थोक पसल)	१०००।००
	गाउँपालिकाको मध्यम स्तरको पसल (बिक्रि कक्षको अरितरिक्त गोदाम राखेको पसल)	७००।००
	गाउँपालिकाको सामान्य स्तरको पसल (सामान्य विक्रि कक्षमात्र भएको पसल), उन तथा उनको कपडाको थोक बिक्रेता , शाखा डिलर	५००।००
	गाउँपालिकाको निम्न स्तरको पसल सानो बिक्रि कक्षमात्र भएको पसल	३००।००
	उन तथा उनको कपडाको फुटकर बिक्रेता	२००।००
	सामान्य घुम्टी पसल	१००।००
	ग्यास डिलर	१०००।००
१९	टेन्ट हाउस	
	टेन्ट हाउस दर्ता	१०००।००
	टेन्ट हाउस नविकरण	३००।००
२०	प्लाष्टिक जन्य पसल	
	थोक पसल दर्ता	५००।००
	थोक पसल नविकरण	१००।००
	खुदा पसल दर्ता	३००।००
	खुदा पसल नविकरण	५०।००
२१	कम्प्यूटर, मोबाइल, टि.भी. रेडियो, घडी तथा अन्य विद्युतीय सामान्य बेच्चे पसल/इलेक्ट्रोनिक्स पसल	
	गाउँपालिकाको स्तरको पसल कम्प्यूटर टि.भी. आदि डिलर तथा ठूलो होलसेल पसल	२०००।००

	नविकरण	४००।००
	गाउँपालिकाको मध्यम स्तरको पसल कम्प्यूटर टि.भी. आदि मध्ये कुनै एकको डिलर भएता पनि सानो पसल	१५००।००
	नविकरण	३००।००
	गाउँपालिकाको सामान्य किसिमको पसल	३००।००
	नविकरण	५०।००
	ईलेक्ट्रोनिक मर्मत केन्द्र	५००।००
	नविकरण	१००।००
	रेडियो घडी मात्र राखेको सामान्य पसल	३००।००
	नविकरण	५०।००
२२	सवारी साधन बिक्रिमा	
	चार पाङ्गे गाडि सोरुम तथा बिक्रि दर्ता	३००।००
	नविकरण	८००।००
	मोटरसाइकल सोरुम तथा बिक्रि दर्ता	२५००।००
	नविकरण	५००।००
	साइकल सोरुम बिक्रि दर्ता	१००।००
	नविकरण	३००।००
२३	अडियो भिडियो क्यासेट बिक्रि तथा मर्मत	
	क श्रेणीमा पर्ने	५००।००
	ख श्रेणीमा पर्ने	३००।००
२४	भाँडा पसल	
	क श्रेणीमा पर्ने (सजावट तथा उपहारका सामान समेत राखेको)	१००।००
	नविकरण	३००।००
	ख श्रेणीमा पर्ने	८००।००
	नविकरण	२००।००
	सामान्य पसल	५००।००
	नविकरण	१००।००
२५	कुखुरा पसल व्यवसाय	

	१००० भन्दा बढि कुखुरा पाल्ने पसल	५००।००
	नविकरण	९५।०।००
	५०० देखि १००० सम्म कुखुरा पाल्ने पसल	३००।००
	नविकरण	१००।००
	५०० भन्दा कम कुखुरा पाल्ने पसल	२००।००
	नविकरण	५।०।००
२६	स्टेशनरी तथा पुस्तक	
	स्टेशनरी सामान्य पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको थोक सहितको पसल	१०००।००
	नविकरण	३००।००
	स्टेशनरी सामान्य पुस्तक तथा पत्रपत्रिकाको खुदा पसल	५००।००
	नविकरण	२००।००
	स्टेशनरी मात्र वा पुस्तक मात्र बिक्रि गर्ने पसल	३००।००
	नविकरण	९००।००
२७	निर्माण सामग्रि (हार्डवेयर, शिक्षा तथा विद्युत सामग्री पसल)	
	गाउँपालिकाको उच्च स्तरको पसल	२०००।०००
	गाउँपालिकाको मध्यम स्तरको पसल	१०००।००
	गाउँपालिकाको सामान्य स्तरको पसल	८००।००
२८	फोटो स्टुडियो	
	गाउँपालिकाको उच्च स्तरको पसल (कलर ल्याब समेत भएको)	५००।००
	गाउँपालिकाको मध्यम स्तरको पसल	४००।००
	गाउँपालिकाको सामान्य स्तरको पसल	२००।००
२९	सैलुन तथा व्यूटीपार्लर पस	
	गाउँपालिकाको राम्रो स्तरको पसल ४ सिट भन्दा बढि	५००।००
	नविकरण	९५।०।००
	गाउँपालिकाका सामान्य स्तरको पसल (४ सिट भन्दा कम)	३००।००
	नविकरण	९००।००
३०	टेलर	
	क श्रेणीको पसल (४ भन्दा बढि मेशिन राखेको पसल)	१०००।००

	ख श्रेणीको पसल (२ भन्दा कम मेशिन राखेको पसल)	५००।००
	ग श्रेणीकोपसल (२ भन्दा कम मेशिन राखेको पसल)	१००।००
३१	एग्रोभेट पसल	
	क श्रेणीको (थोक पसल)	५००।००
	ख श्रेणीको (खुद्रा पसल)	२००।००
३२	स्नुकर र पुल हाउस	
	स्नुकर	१०००।००
	पुल हाउस	६००।००
३३	वार्षिक सवारी कर	
	बस, लरी अन्य हेभी गाडिमा	१०००।००
	भाडाका कार, जीप मा	२००।००
	भाडाको टेम्पोमा, निजी कार, टेम्पो तथा मिनीबस मा	१००।००
	भाडाको मिनिबस र माइक्रोबसमा	५००।००
	स्कुटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधनहरू	५०।००
	ठेलाणाडा तथा रिक्सामा	१५।००
३४	डिलर	
	मदिरा, वियर जस्ता मादक पदार्थमा	२०००।००
	चुरोट, विडि जस्ता धुम्रपान तथा अन्य डिलरमा	१५००।००
	पेट्रोल पम्पमा	५०००।००
३५	विशेष, परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक सेवा	
	चिकित्सक, कविराज, इंजिनियर, कानुनी व्यावसायी बरिष्ठ अधिवक्ता र अधिवक्ता	१०००।००
३६	निर्माण सेवा	
	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त क वर्गको ठेकेदार	१००००।००
	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त ख वर्गको ठेकेदार	५००।००
	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त ग वर्गको ठेकेदार	३००।००
	नेपाल सरकारबाट इजाजत प्राप्त घ वर्गको ठेकेदार	२००।००
	अभिकर्ता	५०।००

	लेखनदास	३००।००
	लेखापरीक्षण क र ख श्रेणी	१००००।००
	लेखापरीक्षण ग र घ श्रेणी	५००।००
	दन्त चिकित्सक, अनुसन्धान कर्ता तथा परामर्श दाता, कम्प्यूटर एनालिष्ट तथा प्रोग्राम, बिमा एजेन्ट, पशु चिकित्सक, सामान्य ढुवानी तथा कम्पनी	५००।००
	अनुवादक	२००।००
	नापी व्यवसाय, वैदेशिक रोजगार एजेन्ट, स्वदेशी रोजगार एजेन्ट, सेक्रेटरीयल सेवा, स्टिङ्ग सामानहरु, कवाड़ी सामान संकलन तथा बिक्रि,	१०००।००
	विज्ञापन एजेन्ट	५००।००
	एयरलाइन्स र कार्गो सेवा	३००।००
	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जगा खरीद बिक्रि रियल स्टेट	२००।००
	डाइ किलनर्स, फुल र विरुवा बिक्रेता, सिसा, प्लाईउड बिक्रेता	३००।००
	साइन बोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	५००।००
	खेलौना र उपहार गिफ्ट बिक्रेता	२००।००
३६	चुरा पसल	
	क श्रेणी (व्यूटी पार्लर) महिला	५००।००
	ख श्रेणी (व्यूटी पार्लर) महिला	३००।००
३७	चस्मा पसल	
	चिकित्सक सेवा सहितको	५००।००
	चिकित्सक सेवा रहितको	३००।००
३८	मसाज पार्लर	१०००।००
३९	औकारतथा उद्योरुमा	
	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने र गल्ला खरीद सहित टूलो उद्योगबाट	३०००।००
	चामल, दाल, पिठो, तेल उत्पादन गर्ने मिनि प्लान्टमा, फर्निचर तथा काठ चिरान मिलमा	१५००।००
	सामान्य पसल	३००।००

	डेरी दूलो पसल	५००।००
	सिमेन्ट, रोडी, बालुवा प्रयोग गरी ह्याम पाइप, पिलर, रिड, ब्लक, गमला बनाउनेबाट क श्रेणी, सिमेन्ट, रोडी, बालुवा प्रयोग गरी ह्याम पाइप, पिलर, रिड, ब्लक, गमला बनाउनेबाट ग श्रेणी	१०००।००
	सिमेन्ट, रोडी, बालुवा प्रयोग गरी ह्याम पाइप, पिलर, रिड, ब्लक, गमला बनाउनेबाट ख श्रेणी	८००
	प्लाइडको कच्चा पदार्थ उत्पादन गर्ने उद्योगबाट, बिना चिम्नीका इटा भट्टा उद्योगबाट	२००।००
	पाउरोटी सर्वत बनाउने उद्योगबाट, चाउमीन उत्पादन उद्योगबाट	२००।००
	चिम्नी भएको इटा भट्टा उद्योगबाट	२२०।००
	मैनबत्ती उद्योगबाट, साबुन सोडा उत्पादन उद्योगबाट, काठको गिलास ठेकी उत्पादन उद्योगबाट	३०।००
	सटर ग्रिल उद्योगबाट	१५०।००
	ग्याँस डिलर, सोलार व्यवसाय, जडिबुटि बिक्रि तथा प्रशोधन	२००।००
४०	साउन्ड सिस्टम भाडामा तथा बिक्रि, खसीबोका बिक्री केन्द्र	५०।००
४१	डिपार्टमेन्टल सुपर मार्केटमा	१५०।००
४३	बहालकर (सम्बन्धित धनीबाट)	२ प्रतिशत
४४	बहाल वितौरी कर (प्रति रापनी)	१५।००
४५	मनोरन्जन कर	
	सिनेमाहल, मिडियाहल, साँस्कृति प्रदर्शन हल आदिमा प्रवेश शुल्क, व्यवसायिक भिडियो कर	१५०।००
	जादु, सर्कस, चटक, आदिमा (प्रतिदिन)	२०।००
४६	सम्पति मुल्यांकन शुल्क (प्रति हजार)	०।१
४७	विज्ञापन कर	
	होडिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फिट मदिरा तथा सुर्ती जन्य बाहेकमा	१०।००
	होडिङ्ग बोर्ड प्रति वर्ग फिट मदिरा तथा सुर्ती जन्य	१५।००
	ब्यानर सडक वारपार भएको (बढीमा १५ दिन)	५।००
	ब्यानर पोलमा भुण्डाउने प्रति पिस (बढीमा १५ दिन)	१०।००

## व्यवसाय करको दर

सि.नं.	विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)
१	होटल, लज एवं साधारण होटल		२००।००
२	रेस्टुरेन्ट (मम , तास, सेकुवा आदि)		२००।००
३	मिठाई पसल		१००।००
४	कपडा पसल (थोक, खुद्रा)		३००।००
५	फेन्सी पसल		३००।००
६	विविध शृंघार पसल (थोक, खुद्रा )		१००।००
७	उनी धागो पसल		५०।००
८	जुत्ता चप्पल पसल		२००।००
९	निर्माण सामाग्री		६००।००
१०	खाद्यान्न, किराना डिलर / खुद्रा		३००।००
११	भाडा र गिफ्ट पसल (थोक, खुद्रा)		२००।००
१२	पुस्तक तथा पत्रिका पसल		३००।००
१३	छापाखाना		३००।००
१४	आर्ट		२००।००
१५	फोटो स्टुडीयो		३००।००
१६	केवुल नेटवर्क		३००।००
१७	टि.भी, घडी रेडियो विक्रि / मर्मत		२००।००
१८	पंखा तथा स्टोभ मर्मत		१००।००
१९	साइक्ल विक्रि तथा मर्मत		२००।००
२०	मोटरसाइक्ल, मोटर पार्ट्स / वर्कसप		३००।००
२१	ड्राइभिङ्ग इन्टच्युट		३००।००
२२	टायर मर्मत		१००।००
२३	ग्रिल उद्योग		३००।००
२४	कवाडी सामानको थोक विक्रेता		१००।००
२५	टेण्ट हाउस		१००।००
२६	लाउण्डी पसल		५०।००

सि.नं.	विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)
२७	मादल पसल		५०।००
२८	गोवर ग्याँस निर्माण कम्पनी		३०।०।००
२९	पाउरोटी भण्डार		२०।०।००
३०	चलचित्र मन्दिर		२०।०।००
३१	वित्तीय संस्था / सहकारी संस्था		५०।०।००
३२	करल ल्याब		५०।०।००
३३	निजी अस्पताल / औषधी पसल		५०।०।००
३४	पशु औषधी पसल		२५।०।००
३५	बीज भण्डार		१०।०।००
३६	रंगरोगन तथा इलेक्ट्रिक थोक विक्रि		२०।०।००
३७	फर्निचर (स्टिल, मेटल) उद्योग		३०।०।००
३८	फर्निचर (स्टिल, मेटल) पसल		३०।०।००
३९	मिल		४०।०।००
४०	सुनचाँदी पसल		३०।०।००
४१	आइसक्रिम उद्योग तथा पसल		२०।०।००
४२	कपडा सिलाई (प्रति मिशन र. ७५)		३०।०।००
४३	हेयर कटिङ		१०।०।००
४४	ल फर्म, लेखापढी व्यवसाय		३०।०।००
४५	बोर्डिङ स्कुल मा.वि र आधारभूत विद्यालय		१०००।००
४६	निर्माण व्यवसायी क, ख, ग, घ		५०।०।००
४७	आयल पम्प		५०।०।००
४८	कुरियर, फ्लाक्स, कम्प्युटर र टेलिफोन		१०।०।००
४९	उद्योग (कृषि सम्बन्धि नियमानुसार छुट हुने)		१०।०।००
५०	सपिङ सेन्टर		२०।०।००
५१	तरकारी पसल (होलसेल पसल ५००)		१०।०।००

सि.नं.	विवरण	करको श्रेणी (क)	करको श्रेणी (ख)
५२	चशमा पसल		१००।००
५३	दांत वनाउने पसल		३००।००
५४	मासु पसल		२००।००
५५	नर्सरी र फलफुलका विरुवा विक्रीवितरण		२००।००
५६	माटोको भाडा वनाउने		२००।००
५७	टेक्निकल इन्टर्चुट		५००।००
५८	कन्सल्टेन्सी फर्म (इन्जिनियर र ओ.सी.)		२०००।००
५९	अडिटर फर्म (क ख ग घ)		५००।००
६०	सिलाई, बुनाई, पेन्टिङ, कटिङ प्रशिक्षण		३००।००
६१	चिकित्सक विशेषज्ञ (स्वा. सहायक, कविराज)		१००।००
६२	ल्याब (परिक्षण)		२००।००
६३	पुलवोर्ड (प्रति वोर्ड रु४००)		१००
६४	भिडियो गेम प्रति स्क्रम रु.२००		१००
६५	रेमिटेन्स सेवा		१००
६६	कटिङ ढुङ्गा		५००।००
६७	खरि खानी		८००।००
६८	कसर उद्योग		२०००।००
६९	ब्लक उद्योग		५००।००
७०	कुखुरा फर्म उद्योग क) १ - ५०० चल्लासम्म ख) (५०१ देखि १०००) चल्लासम्म ग) (१००१ देखि ५००० चल्लासम्म) घ) (५००० भन्दा माथी)		२००।०० ३००।०० ५००।०० १०००।००

**अनुसूची-५**  
**जडिबुडी क्वाडी जिवजन्तु कर**

सि.नं.	विवरण	इकाई	दर रु.
१	उन	प्रति केजी	१ रुपैया
२	खोटो	प्रति केजी	२ रुपैया
३	टिमुर दाना	प्रति केजी	५ रुपैया
४	वावियो, छवाली, पराल, निगालो, लोकता, कुच्चो	प्रति गाडी	१५० रुपैया
५	सिसौ, साल	प्रति टरक	३०० रुपैया
६	अन्य काठ	प्रति टरक	२०० रुपैया
७	दुंगा, गिट्टी, वालुवा, रोडा, ग्रावेल	प्रति क्यु फिट	५ रुपैया
८	स्टेल विश्याउने दुंगा	प्रति वर्ग फिट	३ रुपैया
९	इटा	प्रति सय	५० रुपैया
१०	सिमेन्ट	प्रति वोरा	५ रुपैया
११	सालको विया	प्रति केजी	३ रुपैया
१२	सालको सिम्टा	प्रति केजी	३ रुपैया
१३	पत्थर कोइला	प्रति केजी	२ रुपैया
१४	मिनरल वाटर वोतल	प्रति गोटा	१० पैसा
१५	खाली सिसि वियर	प्रति गोटा	५० पैसा
१६	प्लाष्टिकको वोतल, भाडाकुडा, जुता चप्पत, जर्किन	प्रति केजी	५० पैसा
१७	खाली बोरा, जुट   प्लाष्टिकको	प्रति गोटा	५० पैसा
१८	तेलको खाली टिन	प्रति गोटा	२ रुपैया
१९	टायर, ट्युव	प्रति केजी	२ रुपैया
२०	थोक्रो टिन	प्रति केजी	१ रुपैया
२१	पुरानो डरम	प्रति केजी	१ रुपैया
२२	फलाम	प्रति केजी	१ रुपैया
२३	पितल, तामा तथा अन्य धातु		५ रुपैया

सि.नं.	विवरण	इकाई	दर रु.
२४	थोत्रेको काम नलाग्ने मेसिनरी औजारहरू तथा अन्य भाडाकुडाहरू	प्रति केजी	३ रुपैया
२५	पोलेथिन पाइपका टुक्राहरू	प्रति केजी	१ रुपैया
२६	काँचको धुलो	प्रति केजी	२ रुपैया
२७	प्रचलित कानुनले निशेष गरेबाहेकका मरेका वा मारिएका पशुजन्य बस्तुहरूमा देहाय बमोजिमको दररेट लाग्नेछ		
१	हाड	प्रति केजी	२ रुपैया
२	सिड	प्रति केजी	३ रुपैया
३	खुर	प्रति केजी	३ रुपैया
४	छाला ठुलो	प्रति गोटा	५० रुपैया
५	छाला सानो	प्रति गोटा	४० रुपैया
२८	भट्टापा प्रयोग गरिने माटो	प्रति ट्रिप	३० रुपैया
२९	वाँस	प्रति घना	५ रुपैया
३०	पुरानो कागज	प्रति केजी	१ रुपैया

### अनुसूची-६

सवारी साधन कर

सि.नं.	विवरण	आ.व. ०७९।०८०
१	बस, ट्रक, लाहरी	५००।००
२	मिनीबस, ट्रक (छ पांगे)	५०००।००
३	मिनीबस, ट्रक (चार पांगे)	४०००।००
४	भाडाको कारजीप	५००।००
५	निजी कार, भ्यान, जिप, पिकअप	५००।००
६	ट्रयाक्टर ठुलो ४० हर्षपावर भन्दा माथी	८००।००
७	ट्रयाक्टर सानो ४० हर्षपावर भन्दा सानो	५००।००
८	स्कुटर मोटरसाइकल	३००।००
९	ठेला तथा रिक्सा	३००।००
१०	सफा टेम्पो	५००।००

सि.नं.	विवरण	आ.ब. ०७९१०८०
११	गोरु गाडा	२००।००
१२	पावर टेलर	३००।००
१३	लोडर, डोजर र एक्साभेटर (भ्याकुम)	५०००।००

**अनुसूची-७**  
विज्ञापन कर

सि.नं.	विवरण	आ.ब. ०७९१०८०
१	साइनवोर्ड, ग्लोवोर्ड, स्टल आदिमा २५ वर्गफुट भन्दा माथि	३००।००
	साइनवोर्ड, ग्लोवोर्ड स्टल आदिमा २५ वर्गफुट सम्म	२००।००
	तुल व्यानर एक हप्ताको लागि	२५।००
	तुल व्यानर एक हप्ता भन्दा बढी	५०।००

**अनुसूची-८**  
मनोरञ्जन कर

सि.नं.	विवरण	आ.ब ०७९१०८०
१	मनोरञ्जन कर	जादु
		१००।००
		सर्कस
		३००।००
		खेलतमासा (जुवातासजन्य वाहेक)
		२००।००
		च्याफिटङ्ग प्रति दिन
		५०।००

## अनुसूची-९

### बाहल विटौरी कर

यस कर सम्बन्धित प्रचलित कानूनको अधिनमा रहि यस गाउँपालिकाले तोक्नेछ ।

सि.नं.	विवरण	कर, दस्तुर, शुल्क	प्रति मिटर । घडेरी । रोपनी	कैफियत
१	चौकुने १० बजारका सम्पुर्ण बजारहरू	१००।००	प्रति घडेरी	
२	चौकुने ९ बजार का सम्पुर्ण बजारहरू	१००।००	प्रति घडेरी	
३	चौकुने ८ विशालबजार	५०।०० रुपैया	प्रति मिटर (मोहोडा)	
४	चौकुने ७ का सम्पुर्ण बजारहरू	१००	प्रति घडेरी	
५	चौकुने ६ का सम्पुर्ण बजारहरू	१००	प्रति घडेरी	
६	चौकुने ४ का सम्पुर्ण बजारहरू	१००	प्रति घडेरी	
७	चौकुने ३ का सम्पुर्ण बजारहरू	१००	प्रति घडेरी	
८	चौकुने २ का सम्पुर्ण बजारहरू	१००	प्रति घडेरी	
९	चौकुने १ का सम्पुर्ण बजारहरू	१००	प्रति घडेरी	
१०	पानी लाग्ने खेत	२०	प्रति रोपनी	
११	पानी नलाग्ने वारी / पाखो जग्गा	१५	प्रति रोपनी	

## अनुसूची-१०

### विक्रि तथा निकासी शूल्क

क्र.सं.	विवरण	इकाई	कर, दस्तुर, शुल्क
<b>नदिजन्य पदार्थहरू</b>			
१	दुङ्गा	प्रति घन फिट	
२	गिट्टी	प्रति घन फिट	
३	वालुवा,	प्रति घन फिट	
४	खरि दुङ्गा	प्रति घन फिट	
५	माटो	प्रति घन फिट	

## अनुसूची-११

### विविध

#### (क) स्विकृत सिफारिस तथा मुल्यांकन दस्तुरहरूको दर रेट

१	सडक पिच तथा ग्राभेल कटिङ शुल्क	
	मुख्यबाटो पिच कटिङ शुल्क	५०००।००
	सहायक बाटो कटिङ शुल्क	३०००।००
	ग्राभेल बाटो कटिङ शुल्क	४००।००
	कच्चबाटो कटिङ शुल्क	२००।००
२	गाउँपालिकाको क्षेत्र भित्रको सडक किनारा फुटफाथ, सार्वजनिक जग्गा आदिमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण, नेपाल टेलिकम र केबुल लाईन आदिले पोल, क्याविनेट, तारबार, ट्रान्सफर्मर आदि राखी तार लाईन विस्तारमा निम्न अनुसारको मासिक शुल्क लिने	
	विद्युत सम्बन्ध	
	क) केन्द्रीय विद्युत लाईनको पोल १ को	१५००।००
	ख) साधारण पोल १ को	४००।००
	ग) ट्रान्सफर्मर १ को	८००।००
	घ) तारलाईन १ को प्रतिमिटर	०।०५ प्रतिशत
	नेपाल टेलिकम	
	क) साधारण पोल १ को	५०।००
	ख) तार लाईन १ को प्रति मिटर	०।०५ प्रतिशत
	ग) क्याविनेट १ को	२००।००

(ख) आर्थिक वर्ष २०८०/१०८१ को लागि नक्सापास दस्तुर

क्र.सं.	घरको बनावट	राजमार्ग तथा मुख्य बजार सडकको दायाँ तयाँ बन्ने घरको प्रति वर्गफिट रु.	आय पिच सडकको दायाँ बायाँ बन्ने घरको प्रति वर्गफिट रु.	अन्य सडक वा ठाउँमा बन्ने घरको प्रति वर्गफिट रु.
१	आर.सि.सि. ढलान बनावट			
क	भुइतला	२५०	१७५	१००
ख	प्रथम तला	३००	२००	१००
ग	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	३५०	२२५	१००
२	लोड वियरिड बनावटको ढलान तथा कडीपोल			
क	भुइतला	२००	१५०	१२५
ख	प्रथम तला	३००	१७५	१५०
ग	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	३५०	२००	१५०
घ	इटालाई सि.म.माले मसला जोडाइ गरी बनेको जस्तो छाना भएको			
क	भुइतला	१५०	१	०७५
ख	प्रथम तला	२२५	१७५	१
ग	दोश्रो तला र सो भन्दा माथि	२५०	२००	१२५

१. घर नक्सा यस निवेदन फाराम ५००।००
२. नक्सा पास गर्दा रेखांकन शुल्क (ले आउट)
  - (क) ६५ वर्ग मी. सम्म ७००।००
  - (ख) ६६ वर्ग मी. देखि ९० वर्ग मी. सम्म १०००।००
  - (ग) ९१ वर्ग मी. देखि ११५ वर्ग मी. सम्म १२००।००
  - (घ) ११६ वर्ग मी. देखि माथि २०००।००
३. आइ एस पी प्रोभाइडर रु ३०००

(ग) एकिकृत सम्पत्ति कर

४८	एकिकृत सम्पत्ति कर	
	१ देखि २ लाख ५० हजार सम्मको	५०१००
	२ लाख ५० हजार १ देखि ५ लाख सम्मको	१००१००
	५ लाख १ देखि ६ लाख ५० हजार सम्मको	२००१००
	६ लाख ५० हजार १ देखि १० लाख सम्मको	३००१००
	१० लाख १ देखि १२ लाख पचास हजार सम्म	४५०१००
	१२ लाख पचास हजार १ देखि १५ लाख सम्म	५००१००
	१५ लाख १ देखि १७ लाख ५० हजार सम्म	६००१००
	१७ लाख ५० हजार १ देखि २० लाख सम्म	७००१००
	२० लाख १ देखि २२ लाख ५० हजार सम्म	९०००१००
	२२ लाख ५० हजार १ देखि २५ लाख सम्म	९९००१००
	२५ लाख १ देखि २६ लाख ५० हजार सम्म	१३००१००
	२६ लाख ५० हजार १ देखि ३० लाख सम्म	१४००१००
	३० लाख १ देखि ३५ लाख सम्म	२४००१००
	३५ लाख १ देखि ४० लाख सम्म	२६००१००
	४० लाख १ देखि ४५ लाख सम्म	२९००१००
	४५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३२००१००
	५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	७०००१००
	६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	७६००१००
	७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	८४००१००
	८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	९४००१००
	९० लाख १देखि १ करोड सम्म	१००००१००
	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	२४०००१००
	१ करोड २० लाख १ देखि १करोड ४० लाख सम्म	२६०००१००
	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	२९०००१००
	१ करोड ६० लाख १ देखि १ कराडे ८० लाख सम्म	३१०००१००

१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड सम्म	३२०००१००
२ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	५००००१००
२ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड सम्म	५२०००१००
३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	५६०००१००
३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	६८०००१००
४ करोड १ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	६००००१००
४ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोड सम्म	६६०००१००
५ करोड १ देखि माथि	९२००००१००

१. रु.५ करोड भन्दा माथिको मुल्यांकन रु.२.०० प्रति हजार हुनेछ ।
२. व्यवसाय दर्ता निबेदन शूलक रु १००। सबै व्यवसायको
३. व्यावसाय दर्ता शूलक न्यूनतम् ५०० भन्दा माथि नविकरण शूलकको २५ प्रतिशतका दरले हुने छ ।
४. व्यवसाय सुचीकृत शूलक रु ५००। सबै व्यवसाय

## बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम

“चौकुने गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, सुखेत  
कार्यालयको कोड : ८०६६८५०२३००”

आ.व.: २०८०/८१

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०६६८५०२१०१ चौकुने गाउँपालिका - चालु				
१	कर्मचारी पारिश्रमिक स्थायी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,३५,००,०००.००
२	करार पंजिकरण ५०% पाश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,०४,०००.००
३	करार महिला विकास शाखा कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,३८,०००.००
४	करार सुचना प्रविधी अधिकृत २५% पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
५	करार सेवा परामर्श	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९३,०६,०००.००
६	करारमा काम गर्ने स्वस्थ्यका कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१५,००,०००.००
७	भूमि शाखा कर्मचारी पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२१,००,०००.००
८	मेड्पा कर्मचारी अपुग पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,८२,०००.००
९	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,४०,०००.००
१०	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,८०,०००.००
११	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१३	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१४	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१५	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
१६	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
१७	इन्धन अन्य प्रयोजन	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१८	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१९	सावारी साधन मर्मत ४ पान्डे	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
२१	छपाइ तथा प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
२३	बजेट पुस्तिका छपाई	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२४	गाउँ सभा संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२५	गाउँपालिका योजना सफ्टवयर खरिद	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२६	जगन्नाथ मा वि बिजौरा स्टेक्चर एनालाइसिस	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२७	दुङ्गा गिर्वी बालुवा IEA	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२८	भवन स्टूचर एनालाइसिस	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२९	संघ प्रदेशबाट विषेश र सम्पूरक योजना मागका गर्नका लागि विभिन्न योजनाहरूको विस्तृत परियोजना प्रतिबेदन	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००.००
३०	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२०,००,०००.००
३१	सालडाडाँ खारगडी हुडै बेतान सडक विस्तृत परियोजना प्रतिबेदन	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३२	हुलाकी डाडाँ सातसल्ली सडक विस्तृत परियोजना प्रतिबेदन	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
३३	गा पा अतिथि सत्कार	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
३४	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३५	अन्य भ्रमण (सर्वा तथा सेवाकालीन तालिम)	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
३६	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५,००,०००.००
३७	आवासिय व्यवस्थापन खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
३८	उपभोक्ता समितिलाई तालिम	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३९	कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधि क्षमता विकास तालिम	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४०	कर्मचारी तथा पदाधिकारी अनुगमन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
४१	गाउँपालिका एम्बुलेन्स, सवारी साधन र हेभी इक्यूपमेन्टमा GPS र सफ्टवयर जडान	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
४२	गाउँपालिका एम्बुलेन्स, सवारी साधन र हेभी इक्यूपमेन्टमा न्यूक र सफ्टवयर जडान	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
४४	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
४५	मेशिनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
४६	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
४७	तिरुवा टोल कुवा निर्माण वडा नं ८	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

८०६६८५०२१०२ चौकुने गाउँपालिका - पशु

४८	OVOT पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,९०,०००.००
४९	औषधी घाँस र नाइट्रोजन दुवानी	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
५०	केरा खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
५१	दुघ उत्पादनका लागि हिउँदे घाँस उत्पादन कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५२	पशुपक्षीमा हुने ईन्फूएनजा वडफूलु एएमआर सिष्टिसर्कोसिस टस्कोपलाज्मसिस लमफिस्कन आदि विभिन्न सरुवा रोग सम्बन्धी रोकथाम नियन्त्रण तथा सचेतना कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
५३	भैसी प्रवर्द्धनका लागि उन्नत जातको राँगा वितरण (वडा नं ७ र ९	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५४	वर्षे घाँसको बेर्ना वितरण कार्यक्रम	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५५	अति बिपन्न वर्गको नागरिकलाई आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५६	उत्कृष्ट किसानलाई प्रोत्साहन भत्ता कार्यक्रम (गोठालो भत्ता)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,००,०००.००
५७	किसानसंग साझेदारमा पशु बीमा पालिका भर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
५८	दुघ उत्पादक किसानलाई प्रति लिटर रु ५ का दरले प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
५९	पशु स्वास्थ्य शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६०	मत्स्य पालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
६१	पशु स्वास्थ्य सेवा मेडिकल उपचार गाइनाकोलोजिकल र औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६२	गाइ संरक्षण कार्यक्रम (गौशाला निर्माण साफेदारी )	३११३१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२,००,०००.००
६३	व्यवसायिक भैसी पालक किसानलाई बिद्युतीय चारा मेसिन वितरण	३११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
६४	सामूदायिक कृषि प्रसार सेवा केन्द्र ASDP	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५६,०००.००
८०६६८५०२१०५ चौकुने गाउँपालिका -महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक विकास				
६५	अपाङ्ग भएका क वर्गका व्याक्तिलाई आय आर्जन साफेदारी २० प्रतिशत व्याक्ति र ८० प्रतिशत गाउँपालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
६६	अपाङ्गता भएका व्याक्तिलाई परिचय पत्र वितरण समन्वय समिति बैठक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६७	महिला आय आर्जन कार्यक्रम चकटी गुन्नी दुना टपरी अनुदान	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००
६८	महिला कानुनी सचेतना कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
६९	सिस्नो प्याकेजिङ वजारीकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
७०	दिवसिय कार्यक्रम संचालन बाल दिवस महिला दिवस लैंड्रिक हिंसा विरुद्ध १६ दिने अभियान अपाङ्गता दिवस जेष्ठ नागरिक दिवस	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
७१	बालकोष स्थापना	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०६६८५०२१०६ चौकुने गाउँपालिका - खानेपानी तथा सरसफाई				
७२	कुमाला विद्यालय र चायबाज टोल खानेपानी पाइप खरिद योजना वडा नं १०	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
७३	घुतधुते खानेपानी आयोजना क्रमागत वडा नं ६ क्रमागत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
७४	झ्यालेकाँडा खानेपानी आयोजना (जलवायू संग साझेरी) वडा नं ६ उ र ८	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
७५	टमट्टू टोलका लागि पाइप खरिद वडा नं १०	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
७६	धामिङाँडा सिमटोल मूल सुधार ट्यांकी निर्माण वडा नं ७	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
७७	धौलीकाँडा लिफ्ट खानेपानी आयोजना वडा नं ३	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
७८	पाल्पा घाट खानेपानी पाइप खरिद ३२ एमएम वडा नं १	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
७९	बालटारे टोल, रानी बन टोल तथा जावल टोल कुवा वडा नं ७	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
८०	बाँसपानी खानेपानी आयोजना क्रमागत २०७९।०८० क्रमागत वडा नं ३	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००,०००.००
८१	बिष्ट टोल ल खानेपानी वडा नं १०	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
८२	भेरी कर्णाली खानेपानी आयोजना चौकुने १० क्रमागत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
८३	भालुखोला खानेपानी योजना वडा नं ९	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८४	मेलपानी ज्यूनारीताल पाइप खरिद वडा नं ७	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
८५	मा वि तोस्त्रा खानेपानी	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
८६	रेक्चा खानेपानी आयोजना चौकुने ५ साफेदारी	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
८७	राग खानेपानी आयोजना वडा नं ९	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
८८	लगाम खानेपानी आयोजना वडा २	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,००,०००.००
८९	लामाखेत बोला खानेपानी आयोजना चौकुने २ क्रमागत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,००,०००.००
९०	सान्नेघारी लिफ्ट खानेपानी आयोजना चौकुने ७ क्रमागत	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,४२,०००.००
९१	सात्प्रति चौतारा खानेपानी निर्माण वडा नं ६	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
९२	थापाथली वेदखोली खानेपानी पाइप खरिद २० एमएम वडा नं ३	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००

८०६६८५०२१०८ चौकुने गाउँपालिक - संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह

९३	न्यायिक समितिका लागि आवश्यक स्टेशनरी खरिद	२२३३१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६०,०००.००
९४	सामूदायिक मेलमिलाप केन्द्रका लागि आवश्यक स्टेशनरी खरिद	२२३३१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
९५	न्यायिक समितिका लागि परामर्श खर्च	२२४११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
९६	न्यायिक समितिका लागि परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१७	बिपन्न वर्गका लागि कानुनी सहायता कार्यक्रम	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
१८	सामूदायिक मेलमिलाप कर्ताको लागि तालिम संचालन	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१९	सामूदायिक मेलमिलाप कर्ताको लागि तालिम संचालन	२२५११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१००	न्यायिक समिति संचालन खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
१०१	न्यायिक समितिका लागि खाजा खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००
<b>८०६६८५०२१११ चौकुने गाउँपालिका पुजिगत</b>				
१०२	हेभी इक्यूप्लेन्ट चालक सहचालक पारीश्रमिक	१११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२८,००,०००.००
१०३	ब्याकहो लोडर	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५,००,०००.००
१०४	सवारी साधन बस खरिद (प्रदेशसंग साजेदारी)	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,००,०००.००
१०५	हेभी इक्यूप्लेन्ट मर्मत,	२२२२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,००,०००.००
१०६	वडा नं ६ वडा कार्यालय भवन निर्माण साफेदारी	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१०७	आ वि मोतिसेरा, जीवन ज्योति मा वि र जगन्नाथ मा वि राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार ग्रील तथा टप निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,५०,०००.००
१०८	कृषि क्याम्पस भवन निर्माण चौकुने ७ आ ब २०७७/७८ क्रमागत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,३९,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१०९	कृषि क्याम्पस भवन निर्माण चौकुने ७ आ ब २०७८।७९ ऋग्मागत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०५,०००.००
११०	गाउँपालिका भवन पेशकी फर्श यौट गरी बाँकी भुक्तानी	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१११	गाउँपालिकामा ४ कोठे भवन र गाउँपालिका घेराबार गा पा सम्पुरक	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४२,००,०००.००
११२	जगन्नाथ मा वि अपुरो भवन निर्माण वडा नं ४	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१३,००,०००.००
११३	जनकल्याण प्रा वि खारगडी भवन अपुरो भवन निर्माण वडा नं ३	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
११४	जनजागृत मा वि तोस्ता अपुरो भवन निर्माण वडा नं ५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,००,०००.००
११५	जनजागृत मा वि तोस्ता विद्यालय व्यवस्थापन	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
११६	जेष्ठ नागरिक आश्रय केन्द्र भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,००,०००.००
११७	जीवन ज्योति मा वि फर्निचर तथा कार्पेट व्यवस्थापन वडा नं ६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
११८	धाक्चे प्रा वि शौचालय निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
११९	धामिडाँडा प्रतिक्षालय निर्माण वडा नं ७	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२०	ने रा मा वि लगाम निर्माणाधिन भवन वडा नं २	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१२१	पशु पंक्षी सेवा इकाइ भवन निर्माण वडा नं १ र गा पा समपुरक	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१२२	पशु होल्डिङका लागि ट्रूस र ट्रेबिज निर्माण वडा नं ६	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१२३	मा वि बीरगौडा अपुरो भवन निर्माण वडा नं ९	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१३,००,०००.००
१२४	मा वि भट्टेसेरा भवन फिनिसिङ वडा नं ८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
१२५	लगाम निर्माधिन स्वास्थ्य चौकी भवन	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
१२६	वडा नं १ वडा कार्यालय भवन निर्माण २०७६।०७७ क्रमागत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२७	वडा नं ५ वडा कार्यालय भवन निर्माण २०७६।०७७ क्रमागत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२८	वडा नं ७ वडा कार्यालय भवन निर्माण २०७६।०७७ क्रमागत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१२९	वडा नं ८ को वडा कार्यालय भवन निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,००,०००.००
१३०	वडा नं ९ कार्यालय भवन निर्माण २०७६।०७७ क्रमागत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१३१	विद्यालयमा पिड र चिप्लेटि निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,००,०००.००
१३२	शिष्टेश्वरी मा वि भवन भवन मर्मत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
१३३	सरस्वती मा वि घाटगाउँ भवन निर्माण २०७८।०७९ क्रमागत	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३७,२२,०००.००
१३४	सामूदायिक भवन निर्माण वडा नं ५	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१३५	जब्देन बिरानी सिचाइ कुलो वडा नं ६	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
१३६	पल्लागैरा चोक विदेशी घर हुँदै स्कुल वडा १	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
१३७	लगामबाट पोखरे जोड्ने सडक वडा नं १	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
१३८	सिरुचैर टोल जाली वडा नं १०	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
१३९	सडक मर्मत सम्भार तथा स्तरउन्निको लागि इन्धन खरिद	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२,००,०००.००
१४०	सालडाँडाँ शोभानचौर सडक कर्णाली प्रदेश सम्पुरक २०८०२०८१ गा पा वडा ३	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,००,०००.००
१४१	हेभी इक्यूप्पेन्ट नयाँ सडक निर्माण इन्धन खरिद	३११७१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,००,०००.००

८०६६८५०२११५ संस्कृति प्रवर्द्धन, लैगिक समानता, सामाजिक समावेशीकरण

१४२	अस्पतालमा आधारित लैंगिक हिंसा एकद्वारा संकट व्यवस्थापन केन्द्र साफेदारी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१४३	आर्थिक सहायता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१४४	गरिब घरपरिवार पहिचान तथा जीविकोपार्जन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१४५	भेरी कर्णाली क्याम्पस स्थापनाका लागि व्यवस्थापन खर्च वडा नं १०	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१४६	अधुरो कृष्ण मन्दिर निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४७	जनतासंग अध्यक्ष कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१४८	पञ्चेबाजा भवन तारजाली वडा नं ९	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
१४९	बिन्द्रा बन बिहार तारजाली क्रमागत वडा नं ८	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५,००,०००.००
१५०	शहिदहरूको सालिक निर्माण	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	८,००,०००.००

८०६६८५०२११६ चौकुने गाउँपालिका - पदाधिकारी

१५१	चाडपर्व खर्च	२१११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,१५,०००.००
१५२	कार्यपालिका बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
१५३	बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
१५४	अतिथि सकार	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,१२,०००.००
१५५	खानेपानी तथा सरसफाइ	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,३०,०००.००
१५६	टेलिफोन संचार	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९,७७,०००.००
१५७	सवारी साधन इन्धन	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,१०,०००.००
१५८	मासिक यातायात खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४४,०००.००
१५९	बिद्युत तथा उर्जा खर्च	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,२०,०००.००
१६०	पत्रपत्रिका इन्टरनेट	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७,४२,०००.००
१६१	अनुगमन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१६२	दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,००,०००.००
<b>८०६६८५०२११७ चौकुने गाउँपालिका - भुमि</b>				
१६३	कर्मचारी पोषाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००
१६४	संचार तथा इन्टरनेट	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३५,०००.००
१६५	विविध खर्च (मसलन्द तथा अन्य)	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,००,०००.००
१६६	सुचना प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१९,५०,०००.००
१६७	चौकुने गाउँपालिका सडक लगत कट्टा तथा विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
<b>८०६६८५०२११८ चौकुने गाउँपालिका - वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन</b>				
१६८	विद्युत, ग्याँस, आगलागी, पानीजन्य क्षेत्री न्यूनिकरण गर्न जनचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१६९	घाटगाउँ र विजौरामा कृतिम घटना अभ्यास सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
१७०	बायोइन्जिनियरिङ विधि अपनाई विकास निर्माणका कामहरू संचालन गर्ने सम्बन्धी कार्यशाला संचालन।	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१७१	सामूदायीक बनहरूसँग सहकार्य गरि बाँसको वेर्ना उत्पादन तथा बृक्षारोपण कार्यक्रम संचालन गर्ने (कार्यविधि बनाई लागु गर्ने)	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
१७२	विपद् सहायता तथा पुर्ननिर्माण कोष	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,००,०००.००
८०६६८५०२११९ चौकुने गाउँपालिका - कृषि				
१७३	OVOT पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,३०,०००.००
१७४	अन्य निकायसँग कृषि उत्पादनमा साझेदारी कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१७५	आलुको बिउ बितरण कार्यक्रम ५०% अनुदान	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
१७६	कृषि क्षेत्रको माटो चेकजाँच सम्बन्धि र अन्य आवश्यक सामाग्री खरिद	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
१७७	कृषि बिमामा अनुदान कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
१७८	कृषि मेला प्रदर्शनि र उत्कृष्ट किसान पुरस्कार कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
१७९	कृषि यान्त्रिकरण बितरण कार्यक्रम ५०% अनुदान १,२ र ४	२२५२१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४,००,०००.००
१८०	कृषि सम्बन्धि बिषादी र पोषक तत्व बितरण कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,६०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१८१	कृषि सहकारी र समुहसँगको साझेदारिमा करेसावारी व्यवस्थापन, बिउबेर्ना नर्सरी व्यवस्थापन र तकारी खेती उत्पादन कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
१८२	किसानले उत्पादन गरेका कृषि बस्तु बजारीकरण कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
१८३	दुवानि खर्च	२२५२१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१८४	पालिका भित्र बिभिन्न फलफुल खेति गर्ने किसान प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
१८५	मागमा आधारित उन्नत जातको फलफुल बिरुवा बितरण कार्यक्रम५०% अनुदान	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
१८६	मागमा आधारित पालिका स्तरिय बगर खेति गर्ने किसाललाई उन्नत बिउ बितरण कार्यक्रम र उत्पादनमा आधारित रैथाने बदाम खेति सरक्षण कार्यक्रम निसुल्क (वडा नं २ ३ ४ ९ १०)	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
१८७	मौरी पालन समबन्ध अभियानिकरण र मौरिपालन गर्ने किसान प्रोत्साहन तथा उत्पादित मह प्याकिडमा प्याकेजिङ्ड सामाग्रि बितरण कार्यक्रम निसुल्क	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
१८८	मागको आधारमा साबिकका गा.बि.स.मा कृषि हाट बजार निर्माण स्थापना सन्चालन तथा व्यवस्थापन (वडा नं २ ३ ४ र ९)	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
१८९	वडा न.८ मा सकलन केन्द्र तथा कोल्ड च्याम्बर निर्माण साफेदारी	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
८०६६८५०२१२० चौकुने गाउँपालिका - सिंचाई, तटबन्ध				
१९०	जूम्ल्यामूल संरक्षण सहकारी अन्तर्गत शेयर खरिद (साफेदारी)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,००,०००.००
१९१	जलवायू परिवर्तन (साफेदारी)	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१९२	कोलगाड ट्रूस पुल नजिक स्ल्याप र रेलिङ निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
१९३	विउरानी खोला पुल वडा नं ८ र ६ जोड्ने	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००.००
१९४	आ एल सी कुलो चाल्नेमूल सम्प वडा नं ८	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२,००,०००.००
१९५	कर्णाली जल परियोजना (साफेदारी)	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,००,०००.००
१९६	खारे डाँडा सिचाइ योजना ७ र ८	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
१९७	घुम्ति मोड चौधार सिचाइ कुलो वडा नं ७	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
१९८	चिउराडी मूल कुण्टा सिचाइ आयोजना वडा नं २	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
१९९	जङ्गे डाँडा लिफ्ट सिचाइ योजना कुलो वडा नं ४	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२००	टुनिधारा मल्लो धारापनी सिचाइ पाइप वडा नं ५	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०१	डड खोला भाला सिचाइ योजना (जलबायू) वडा नं ४	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
२०२	डाब चाखर बाड सिचाइ कुलो वडा नं ८	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३,००,०००.००
२०३	तालागाउँ सिचाइ कुलो निर्माण वडा नं १	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
२०४	धमाला टोल पोखरी निर्माण वडा नं ७	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
२०५	धाक्चे कुलो निर्माण वडा नं ४	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
२०६	धारपानी खारेपानी सिचाइ जलबायू साभेदारी वडा नं ५	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२०७	बुडासैन तथा तुर्कीचौर सिचाइ आयोजना वडा १	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३,००,०००.००
२०८	बेतान खोला दोगाडे सिचाइ कुलो वडा नं ८	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२०९	बराल खेत सिचाइ कुलो पनातो निर्माण वडा नं १	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
२१०	बसन्पुर सिचाइ कुलो अधुरो वडा नं ८	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२११	भुम्क काँसेगाउँ सिचाइ कुलो निर्माण वडा नं ४ वडा ८ गा पा सम्पुरक	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
२१२	विचधाइरे तल्लो कुलो सिचाइ योजना वडा नं ८	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२१३	सालघारी लामकाने सिचाइ कुलो वडा नं ३	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२१४	सोडापानी मल्लो खेत सिचाइ कुलो वडा नं १	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
२१५	सोति कोसेडा सिचाइ कुलो बाँध निर्माण वडा नं २	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
२१६	विशाल बजार नाला ढक्न ऋमागत वडा नं ८	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००

८०६६८५०२१२३ चौकुने गाउँपालिका - उद्योग, वाणिज्य, पर्यटन, सहकारी

२१७	COPOMIS सम्बन्धी तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
२१८	ओद संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
२१९	सहकारी दिवस	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,०००.००
२२०	घाटगाउँमा पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न डुङ्गा खरिद	२५२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,००,०००.००
२२१	घाटगाउँमा पर्यटन प्रवर्द्धन गर्न डुङ्गा खरिद	२५२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,००,०००.००
२२२	कोइरालाबास कुटानी पिसानी मिल वडा नं ६	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,०००.००
२२३	देवल कुटानी पिसानी मिल वडासँग साझेदारी वडा नं १	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
२२४	पिपलकुट्टा कुटानी पिसानी मिल खरिद वडा नं २	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,०००.००
२२५	रेख्चा हाडाकाना कुटानी पिसानी मिल वडा नं ५	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८०,०००.००

८०६६८५०२१२४ आब २०७९।८० को दायित्व सरेको योजना

२२६	जिल्ला एम्बुलेन्स सम्बन्ध बैठक संचालन गरे वाफतको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१५,०००.००
-----	---	-------	---------------------	-----------

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२२७	एम्बुलेन्स गाउँपालिका साफेदारी	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
२२८	औषधी तथा खोप दुवानी गरे वापत स्वास्थ्य कर्मीलाई दिइने रकम	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२२९	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,३०,०००.००
२३०	सरस्वति मावि विद्यालय सुधार कार्यशाला गोष्ठि	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
२३१	इन्टरनेट तथा संचार सामग्री प्रसारण	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४५,०००.००
२३२	जिवनज्योति अपाङ्गता आवासिय छात्रावास	२२११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२३३	मर्मत तथा इन्धन वडा नं ६	२२२१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२३,०००.००
२३४	मोटरसाइकल मर्मत	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,०००.००
२३५	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
२३६	प्रिन्टर खरिद चौकुने ८ वडा कार्यालय	२२२२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,०००.००
२३७	न्यायिक क्षेत्राधिकार सम्बन्धी व्यानर	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१२,०००.००
२३८	पञ्चेबाजा संरक्षण चौकुने ७	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
२३९	बिजौरा बर्थिड सेन्टर व्यस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३९,०००.००
२४०	भद्रेसरा प्रावि र शान्तिदिप प्रावि मा कार्पेट खरिद चौकुने ८	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००.००
२४१	भूमि शाखा दराज, कुर्सी कार्पेट र स्टिल रङ्गाक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,३०,०००.००
२४२	भूमि शाखा मसलन्द	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०९,०००.००
२४३	ल्यापटप खरिद पञ्जीकरण शाखा	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२४४	ल्यापटप खरिद पन्जीकरण शाखा	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००.००
२४५	वडा कार्यालय व्यस्थापन खर्च वडा नं ६	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१६,०००.००
२४६	वडा नं १० पिन्टर खरिद	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,०००.००
२४७	वडा नं ८ वडा कार्यालयको भुक्तानी	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५९,०००.००
२४८	विद्यालयका कार्पेट खरिद वडा नं ८	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
२४९	विविध खर्च भूमि शाखा	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३५,०००.००
२५०	शिद्देश्वरि मावि फर्निचर खरिद	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५८,०००.००
२५१	सामूदायिक स्वास्थ्य चौकी सोलार खरिद	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७५,०००.००
२५२	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,००,०००.००
२५३	सुचना सञ्चार तथा छपाई	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,९०,०००.००
२५४	स्थानिय पाठ्यक्रम छपाई	२२३१५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१०,०००.००
२५५	जगन्नाथ मा वि, आ वि मोतिसेरा र जीवन ज्यति मा वि को भवन संरचना विश्लेषण विस्तृत अध्ययन रिपोर्ट	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
२५६	बुढाखोला अमलटाकुरा सिचाइ कुलो विस्तृत परियोजना प्रतिबेदन	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२५७	बिजौरा बृहत खानेपानी मैच	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२५८	सामुदायिक कृषि प्रसार केन्द्र	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४३,०००.००
२५९	आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२६०	दिपेश्वर धार्मिक तथा पर्यटकिय मेला चौकुने ६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२६१	नेराअविधामिसैन जस्तापाता खरिद चौकुने १	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८८,०००.००
२६२	मगर समुदायको लोपन्मुख मारुनि संस्कृति संरक्षण निर्माण वडा नं ६	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२६३	महिला दिवस कार्यक्रम चौकुने ८	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
२६४	महिला शसक्तिकरण बालविवाह छुवाछुत उन्मुलन प्रथा अन्त्य कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
२६५	राजस्व प्रक्षेपण योजना	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२६६	घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धमा जनप्रतिनिधी तथा वडा कार्यालयका कर्मचारीहरूका लागि अभिमुखिकरण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७०,०००.००
२६७	भूमि शाखा संचार	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१४,०००.००
२६८	शाखा रहित बैंकिङ प्रणाली (घुमित शिविर) संचालन खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,८०,०००.००
२६९	गाउँपालिका अतिथी सत्कार	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२७०	गाउँपालिका सवारी साधन मर्मत, स्वास्थ्य इकाइ फर्निचर, मेसिनरी औजार खरिद र हेभी इक्यूपमेन्ट मर्मत लगाएत खाजा नास्ता खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
२७१	जामून रुख होम पाइप पक्कीवाल निर्माण वडा नं ३	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
२७२	नेरामावि शोभानचौर भवन निर्माण चौकुने ३	३११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	७,६८,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२७३	सभा हल निर्माण वडा नं १	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
२७४	कालिका प्राविको पर्खाल निर्माण (प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम)	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,३७,०००.००
२७५	खारगाडी प्रावि भवन मर्मत चौकुने ३	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,३०,०००.००
२७६	जनकल्याण आवि वडा नं ५ जस्तापाता खरिद तथा निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४०,०००.००
२७७	तरकारी संकलन केन्द्र चौकुने ८	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,७०,०००.००
२७८	राजि संग्राहलय चौकुने ९	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,०१,०००.००
२७९	सरस्वति मावि विद्यालय दोम्पो रनिङ बिल भुक्तानी दिन बाकी	३१११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०,०००.००
२८०	अमिन अफिस भवन मर्मत चौकुने ६	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,३४,०००.००
२८१	कृषि क्याम्पस भवन निर्माण वडा नं ७ आ ब २०७७।०७८ ऋमागत	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५४,४०,०००.००
२८२	गाउँघर क्लिनिक निर्माण चौकुने ८	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,८८,०००.००
२८३	गाउँपालिका भवनको इयाल र भेन्टिलेटरमा ग्रिल लगाउने काम	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,७०,०००.००
२८४	गापा भवनको छतमा रेलिङ लगाउने काम	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,८३,०००.००
२८५	ने रा प्रा वि भुढेभावर जस्ता पाता	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
२८६	प्रावि बसन्तिमा जस्ता पाता खरिद तथा मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२८७	महाकालि आवि बोला रंगरोगन चौकुने २	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४४,०००.००
२८८	विरगोडा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,३०,०००.००
२८९	सामुदायिक भवन मर्मत वडा नं ९	३१११३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००
२९०	नेराप्रावि वेतान गेटवल्ब खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२८,०००.००
२९१	स्वास्थ्य चौकी घाटगाउँ प्रयोगशाला सेवा गुणस्तरीय बनाउन आवश्यक औजार तथा उपकरण खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,४०,०००.००
२९२	देउती फर्निचर दराज र टेबुल खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
२९३	नयाँबजार सडक ग्राभेल निर्माण वडा नं १०	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४७,०००.००
२९४	मायाँताल रानागैरा सडक स्तरोन्नति	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,५०,०००.००
२९५	रेक्चा देखि पुच्चा सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,७५,०००.००
२९६	रेक्चा हाडाकाना सडक निर्माण	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९८,०००.००
२९७	सडक मर्मत वडा नं ७	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
२९८	सल्लेटाकुरा कोइरालवास कुल्लमारा सडक निर्माण चौकुने ६	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,८८,०००.००
२९९	दोभानचौर फिल्ड निर्माणका लागि जालि खरिद	३११५४	आन्तरिक श्रोत - नगद	९६,०००.००
३००	कुलो मर्मत राग चौकुने ९	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	६२,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३०१	काप्रा खोला खानेपानी पाइप खरिद चौकुने १०	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	९६,०००.००
३०२	कोइरालवास विद्युत सिचाइ कुलो निर्माण चौकुने ६	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,६३,०००.००
३०३	खारगाडि गज्याड खानेपानी र कमनपानी सिचाइ पाइप खरिद चौकुने ३	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	८६,०००.००
३०४	खोप्रि सिचाइ कुलो चौकुने ६	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,९९,०००.००
३०५	ग्वाडग्वाडे सिचाइ पाइप खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४३,०००.००
३०६	थापाटोल डिपबोरिड वडा नं ५	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५८,०००.००
३०७	नयाँबारी कुवा निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	४८,०००.००
३०८	माथिभापर घट्टे कुलो निर्माण चौकुने ६	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०५,०००.००
३०९	वोला खानेपानी पाइप खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,५०,०००.००
३१०	सिमको मुल देखि कासिगाउँ सिचाइ कुलो वडा नं ४	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,३१,०००.००
३११	खानेपानी सरस्वति प्रावि केर्वडि चौकुने १०	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२९,०००.००
३१२	चाहिबाज डिपबोरिड पाइप खरिद चौकुने १०	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८७,०००.००
३१३	झ्यालेकाँडा खानेपानी आयोजना वडा ६ क्रमागत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,००,०००.००
३१४	झ्यालेकाँडा खानेपानी टोल वडा नं ६	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,२०,०००.००
३१५	धमालाटोल पल्लागडा कुवा निर्माण चौकुने ७	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	७७,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३१६	नेराअवि साल्म धारापानि खानेपानी चौकुने ६	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,७९,०००.००
३१७	नेराप्रावि वसन्तिमा खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१०,०००.००
३१८	फलाटेखोला खानेपानी वडा नं ५	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,६९,०००.००
३१९	बुडिपडे धारा मर्मत चौकुने ८	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
३२०	भट्टेसरा लिफ्ट खानेपानी आयोजना वडा नं ८	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,७०,०००.००
३२१	सिगारीटोल डाढाँटोल कर्णलीछाल टोल सिचाइ डिप बोरिङ सोलार पाता खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,९०,०००.००

८०६६८५०२२०१ चौकुने गाउँपालिकावडा नं.१

३२२	पशुपक्षी सेवा इकाइ कार्यालय सहयोगी तलब भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३२३	मगरभाषा शिक्षण पोखरे	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३२४	वडा समिति बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,०८,०००.००
३२५	वडा कार्यालय मोटरसाइकल मर्मत	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	५२,०००.००
३२६	आधारभूत स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापन धनरास	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,०००.००
३२७	पशुपक्षी इकाइ कार्यालय सोलार खरिद	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००
३२८	भैपरी आउने खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
३२९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३३०	सभा हल कुर्ची कार्पेट र ग्रील	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३३१	स्वास्थ्य इकाइ खानेपानी निर्माण तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००
३३२	प्रहरी चौकी लगाम कुर्ची कार्पेट सोलार खरिद	२२३१९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	८०,०००.००
३३३	तल्ला गैरा सिचाइ कुलो निर्माण वडासैन	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
३३४	महिला पाठेघर क्यान्सर परिक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
३३५	कर्मचारी दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
३३६	साता विभिन्नेखान सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
३३७	विकासी कुलो निर्माण देवल	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३३८	चाहाबोट १ घर १ धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
३३९	धामिसेन मिल खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३४०	नौमुले खानेपानी आयोजना तालागाउँ	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
३४१	मूल तल्ला धामिसेन सिचाइ पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
३४२	सभाहल खानेपानी मुल धारा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
३४३	सिकारीखेत सिचाइ कुलो निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३४४	पशुपक्षी सेवा इकाइ भवन साता	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३,००,०००.००
८०६६८५०२२०२ चौकुने गाउँपालिकावडा नं. २				
३४५	कार्यालय सहयोगी दैनिक ज्यालादारी भत्ता	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
३४६	वडा समिति बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३४७	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी व्यवस्था व्यवस्थापन	२२३११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
३४८	बोला स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३४९	ल्यापटप कम्प्यूटर तथा प्रिन्टर मर्मत	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,०००.००
३५०	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
३५१	शिर्जनशिल प्रा वि साता कार्पेट तथा कुर्ची खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
३५२	विविध खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३५३	दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००
३५४	कुन्टा सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
३५५	खोर सिचाइ कुलो निर्माण योजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३५६	दानीगौडा खानेपानी पाइप खरिद	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३५७	धमू पोखरी घेराबार योजना	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३५८	पम्पसेट खरिद योजना वडा कार्यालय नजिक जगेन्द्र टोल	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
३५९	जरीकुण्टा खानेपानी मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
३६०	डोरे सिचाइ पाइप जडान र पुराइ योजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३६१	ने रा मा वि लगाम खानेपानी ट् यांकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
३६२	नुनाले सुधार कुलो निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३६३	बागवडी खानेपानी ट्यांकी निर्माण योजना बनधर नजिक	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
३६४	बोला बोदलो खानेपानी ट् यांकी निर्माण विद्यालय नजिक	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
३६५	माथिल्लो कोसेडा खानेपानी मर्मत तथा सुधार योजना	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
३६६	लगाम विद्यालय नजिक खानेपानी घारा निर्माण	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
३६७	लाम्ना इनार सुधार योजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
३६८	सरस्वती प्रा वि धमू जस्तापाता खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३६९	लगाम प्रहरी चौकी भान्सा घर शौचालय बाथरुम निर्माण योजना	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
८०६६८५०२२०३ चौकुने गाउँपालिकावडा नं. ३				
३७०	आमा सुरक्षा कोठा भाडा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३७१	प्रा वि बाभिसौना मगरभाषा शिक्षण	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३५,०००.००
३७२	प्रा वि भैरबस्थान मगर भाषा शिक्षण	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,४०,०००.००
३७३	मा वि बेतान मगर भाषा शिक्षण	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,३५,०००.००
३७४	वडा समिति बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००
३७५	इन्धन खर्च	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०,०००.००
३७६	बेनात स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०,०००.००
३७७	मा वि शोभानचौर स्मार्ट टी भि खरिद	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
३७८	लगाम प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,०००.००
३७९	वडा कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,७०,०००.००
३८०	शोभानचौर स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
३८१	युवा तथा खेलकुद	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
३८२	विविध खर्च	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
३८३	दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
३८४	मौरी बन मस्त मन्दिर निर्माण	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
३८५	वडा कार्यालय सवारी मर्मत	३११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
३८६	धौलीकाडाँ लिफ्ट खानेपानी योजना गा पा सम्पुरक	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,००,०००.००
३८७	वडा स्तरीय सिमेन्ट पाइप खरिद	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
३८८	हल्दुखेत खानेपानी मर्मत	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४०,०००.००
३८९	जनजागृती कृषि तथा पशुपालन सहकारी भवन निर्माण (खारगडी)	३११६१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
३९०	शोभानचौर सामूदायिक चर्च भवन निर्माण	३११६१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,५०,०००.००

८०६६८५०२२०४ चौकुने गाउँपालिकावडा नं.४

३९१	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
३९२	अस्थायी प्रहरी चौकी बिजौरा	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,०००.००
३९३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मसलन्द खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००
३९४	विविध खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६०,०००.००
३९५	सार्वजनिक शौचालय पलम्बिड र व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
३९६	शिवनगर कृषि समूह साझेदारी	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,८०,०००.००
३९७	नारी दिवस तथा तीज कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
३९८	स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन दैनिक भता	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
३९९	कटुच पानी सायददुल्ला सडक निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,८०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४००	रुदेब बुढा पुच्चा गोरेटो बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
४०१	होम पाइप ढुवानी तथा व्यावस्थापन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६०,०००.००
४०२	नाउली चाल्सी सिचाइ कुलो निर्माण साफेदारी	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००.००
४०३	भुटेभावर गेटबल खरिद तथा कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
४०४	भुम्के काँसेगाउँ सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५,००,०००.००
४०५	जगन्नाथ मा वि अस्थायी शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
४०६	मष्ठो मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८०,०००.००
४०७	स्वास्थ्य चौकी पुच्चा ग्ट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००

२०६६८५०२२०५ चौकुने गाउँपालिकावडा नं.५

४०८	जनजागृत मा वि मगर भाषा शिक्षक त भ	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,९०,०००.००
४०९	वडा समिति बैठक भत्ता का स	२११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५६,०००.००
४१०	गा पा को मेसिन मार्फत निमाइले टोल सिरुगाडा पत्रेनाटोल सम्म मोटर बाटो निर्माणका लागि डीजेल खरिद	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,०००.००
४११	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४१२	प्रा वि रानागैरा तथा आ वि रेक्चा कम्प्यूटर तथा प्रिन्टर खरिदगरि हस्तान्तरण	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४०,०००.००
४१३	बिजौरा प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,०००.००
४१४	मायाताल २ वटा बालविकास र नाउली बालविकास काप्रेट खरिद गरि हस्तान्तरण	२२३११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४०,०००.००
४१५	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०,०००.००
४१६	वडा कार्यालय कुर्ची खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३२,०००.००
४१७	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
४१८	विविध खर्च	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५५,०००.००
४१९	उपभोक्ता समितिलाई प्रशिक्षण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१२,०००.००
४२०	भेरब खोला पोखरी निर्माण	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
४२१	स्वच्छ ताजा करेसाबारी निर्माण कार्यक्रम	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१०,०००.००
४२२	८०% अनुदानमा मिनिटिलर हस्तान्तरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,५०,०००.००
४२३	अपांग लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,०००.००
४२४	आधारभूत स्वास्थ्य इकाइ व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१८,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४२५	करेसाबारी प्रबद्धन कार्यक्रमका लागि विवरण संकलनार्थ स्वयम सेविका प्रोत्साहन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३२,०००.००
४२६	तीज तथा नारी दिवस कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
४२७	स्थानीय सुशासन तथा भष्टाचार नियन्त्रणका लागि गुणस्तरी विकास विषयक सामूदायिक संवाद टोल स्तरीय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
४२८	दैनिक भ्रमण भत्ता	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,२०,०००.००
४२९	वडास्तरीय अध्ययन अवलोकन भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
४३०	मोटर साइकल खरिद वडा कार्यालय	३११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२०,०००.००
४३१	डिप बोरिड कन्ट्रोल बक्स तोम्हा सिचाइ ज उ स समपुरकबाट खरिद	३११२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
४३२	बेल्डाडॉ पोखरी मर्मत सुधार	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
४३३	माथिल्लो नाउली सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००.००
४३४	रेक्चा पाइप पम्पसेट खरिद तथा पोखरी मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
४३५	सीम बिच सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००.००
४३६	खोलेपानी खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४३७	जब्देन खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,०००.००
४३८	रानागैरा ओमस्मृती प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००.००

८०६६८५०२२०६ चौकुने गाउँपालिकावडा नं. ६

४३९	कोइरालबास मगर भाषा शिक्षण	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४४०	साउने मगर भाषा शिक्षण	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४४१	सालम मगर भाषा शिक्षण	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
४४२	बैठक भत्ता खर्च	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०,०००.००
४४३	जब्देन डेउडा समूह भुल ड्रेस खरिद	२११३५	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
४४४	जेष्ठ तथा अशक्त नागरिकहरूका लागि भुल बितरण	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
४४५	दैनिक भ्रमण खर्च	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७१,०००.००
४४६	इन्धन तथा मर्मत	२२२१२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
४४७	आरन सुधार कार्यक्रम दलित लक्षित कार्यक्रम	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४४८	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५५,०००.००
४४९	स्ट्रेचर खरिद	२२३११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४५०	वडा कार्यालय भवन डि पि आर	२२४१९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४५,०००.००
४५१	महिला सशक्तिकरण तथा क्षमता विकास तालिम कार्यक्रम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
४५२	कोइरालबास सोलार प्यानल खरिद	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००.००
४५३	लेकाली बाख्ता संकलन केन्द्र निर्माण	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,७०,०००.००
४५४	अपांग सशक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
४५५	कुपोषित बालबालिकाको लागि पोषण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
४५६	चौकुने एकता समाज युवा कल्ब	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
४५७	स्वयम सेविका खाजा खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०,०००.००
४५८	जीवन ज्योति मा वि कक्षा व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
४५९	महिला गर्भवती सुत्केरी एम्बुलेन्स भाडा व्यवस्थापन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४६०	बालज्योति प्रा वि सोलार प्यानल खरिद	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२०,०००.००
४६१	घुम्रा पानी राती माटी मिल खरिद	३११२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२,००,०००.००
४६२	मेसिनरी तथा उपकरण खरिद तथा मर्मत	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
४६३	सडक मर्मत संभार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४६४	होम पाइप खरिद कार्यक्रम	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५,०००.००
४६५	खानेपानी पाइप खरिद	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	८०,०००.००
४६६	घतघते भित्रिबन सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
४६७	तिवाडी मष्टा थान निर्माण स्थान कुवा	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
४६८	खोप्री खोला सिचाइ कुलो निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,९९,०००.००
४६९	तारेपगार खानेपानी मुहान सुधार तथा पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
४७०	पल्लो साउने सिचाइ कुलो निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००

८०६६८५०२२०७ चौकुने गाउँपालिकावडा नं. ७

४७१	मोटर साइकल मर्मत सम्भार	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४७२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मसलन्द खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,७०,०००.००
४७३	खोप तथा प्रसुती प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
४७४	घरेलु हिसां न्यूनिकरणका लागि सासु बुहारी कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४७५	जेष्ठ नागरिकसंग अध्यक्ष कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४७६	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०,०००.००
४७७	बालविवासका विद्यार्थीका लागि लेखन ट्याब्लेट खरिद	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४७८	भैरब मन्दिर व्यवस्थापन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	७०,०००.००
४७९	भिडियो डकुमेन्ट्री निर्माण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१०,०००.००
४८०	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
४८१	युवा विकास तथा खेलकुद	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	९९,०००.००
४८२	लोक तथा डेउडा संस्कृती प्रवर्द्धन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	८०,०००.००
४८३	विपद व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४८४	दैनिक भ्रमण भत्ता कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
४८५	धार्मिङाडाँ आधारभूत स्वास्थ्य कार्यालय व्यवस्थापन	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
४८६	महिला स्वास्थ्य बैठक भत्ता	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६०,०००.००
४८७	वडा समिति बैठक भत्ता	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,०००.००
४८८	वडा समिति बैठक भत्ता	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
४८९	स्वास्थ्य शिविर संचालन	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	७०,०००.००
४९०	शिशू शिक्षा आ वि फर्निचर खरिद	३११२३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,०००.००
४९१	सडक मर्मत संभार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
४९२	राइसाल खोला तटबन्ध	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,०००.००
४९३	खोप्रेल टोल सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
४९४	भेरीलाग्ने पोखरी मर्मत सम्भार	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
४९५	सिम सिमलखेत सिचाइ कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,०००.००
४९६	राइसाल धारा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,०००.००
४९७	विभिन्न स्थानमा कुवा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
४९८	अनाथ आवासिय विद्यालय तारबार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,९०,०००.००
४९९	ग्याबिन जाली खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५००	होम पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००

८०६६८५०२२०८ चौकुने गाउँपालिकावडा नं.८

५०१	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
५०२	वडा कार्यालय व्यवस्थापन तथा मसलन्द खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,५०,०००.००
५०३	अपाङ्ग बिशेष कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०,०००.००
५०४	टेन्ट खरिद निर्माण	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	८०,०००.००
५०५	टोल विकास संस्था गठन तथा व्यवस्थापन	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०,०००.००
५०६	डेउडा संस्कृति संरक्षण	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२०,०००.००
५०७	तीज तथा नारी दिवस कार्यक्रम संचालन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५०८	बिपन्न परिवारका लागि शौचालय पिन खरिद कार्यक्रम	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
५०९	भ्रष्टचार नियन्त्रण सुशासन र गुणस्तरीय विकासका लागि सामूदायिक संवाद कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
५१०	माघी पर्व विशेष कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
५११	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८०,०००.००
५१२	लाखेनाच प्रद्धन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
५१३	वडा नं ८ का शिक्षक शिक्षिका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
५१४	वडाको प्रोफाइल निर्माण	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५१५	विपद व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
५१६	सुधारिएको आरन	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
५१७	स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१०,०००.००
५१८	सार्वजनिक क्षेत्रमा वृक्षारोपण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५१९	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
५२०	खाजा नास्ता खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५२१	सूचना तथा संचार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
५२२	जेष्ठ नागरिकसंग अध्यक्ष कार्यक्रम	२७११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५२३	मोटर साइकल खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
५२४	साउड सिस्टम खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
५२५	सोलार ब्याट्रि तथा इनभट्टर खरिद	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५२६	बैजाली कुलो बाँध निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५२७	बनखेत भिरेडाँडा सिचाइ कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
५२८	क्यान्टन निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
५२९	बुडीपडे प्रतिक्षालय र शौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
५३०	सुधारिएको पानी घट्ट	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५०,०००.००
५३१	सब पार्क निर्माण	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	७०,०००.००

८०६६८५०२२०९ चौकुने गाउँपालिकावडा नं.९

५३२	इन्धन खर्च	२२२१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
५३३	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५३४	राजी कृषि सहकारी शौचालय तथा घेराबार योजना	२२२३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
५३५	कार्यालय संचालन व्यवस्थापन तथा मसलन्द खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५३६	उत्कृष्ट विद्यार्थी सम्मान कार्यक्रम कक्षा ८ र १०	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,०००.००
५३७	पशु प्रजनका लागि उन्नत जातको रागो खरिद	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५३८	बालबालिकाको सिर्जनात्मक क्षमता विकासका स्थानीय संग साफेदारी कार्यक्रम	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२५,०००.००
५३९	भित्ते पात्रो प्रकाशन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५४०	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका सम्मान कार्यक्रम	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२५,०००.००
५४१	महिलाको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००
५४२	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
५४३	लोक डेउडा संस्कृति संरक्षण व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
५४४	वडा कार्यालयको बरन्डा पलाष्टर कार्यक्रम	२२५२९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०,०००.००
५४५	दैनिक भ्रमण भत्ता खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
५४६	अस्थायी प्रहरी चौकी घाटगाउँ इन्टरनेट जडान तथा व्यवस्थापन खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
५४७	आधारभूत सामूदायिक स्वास्थ्य इकाइ कार्यालय व्यवस्थापन खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
५४८	घाटगाउँ स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५४९	बीरगौडा मा वि व्यवस्थापन खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
५५०	भैपरी तथा विपद व्यवस्थापन खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
५५१	भूमि नाप जाँच तथा व्यवस्थापन खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५५२	वडा समिति बैठक खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००.००
५५३	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	६०,०००.००
५५४	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम ७० वर्ष माथिका	२७१११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५५५	विपन्न नागरिकलाई पेनसिट वितरण	२७११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०,०००.००
५५६	गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थी छात्रवृत्ती कार्यक्रम	२७२११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५५७	मेसिनरी औजार मर्मत खर्च	३११२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
५५८	एकता टोल डिप बोरिड सोलार पाता जडान सिचाइ योजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००.००
५५९	फाँडेगडा सिचाइका लागि पाइप खरिद योजना	३११५५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
५६०	कुवा मर्मत योजना	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
५६१	तिरुवा वस्तिमा कुवा निर्माण कार्यक्रम	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५६२	ज्ञनोदय प्रा वि छापामय कक्षाकोठा निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
५६३	भेरी पुल नजिक चौतारा निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०६६८५०२२१० चौकुने गाउँपालिकावडा नं.१०				
५६४	वडा समितिका पदाधिकारीहरूलाई बैठक भत्ता महिनाको दुइ पटक	२११४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,४४,०००.००
५६५	इन्धन खर्च मोटरसाइकल	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
५६६	सवारी साधन मर्मत संभार दुइ पाँडे	२२२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
५६७	देवस्थान मा वि कुमालाको कक्षाकोठा मर्मत	२२२३१	आन्तरिक श्रोत - नगद	९०,०००.००
५६८	भित्रे पात्रो प्रकाशन २०८०	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	४०,०००.००
५६९	वडा कार्यालय व्यवस्थापनका लागि मसलन्द खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
५७०	स्वयम सेविकाहरूका लागि झोला तथा छाता खरिद	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००.००
५७१	घाँसको बेर्ना वितरण कार्यक्रम	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
५७२	तरकारी खेती गर्ने किसानका लागि टन्डेल पाल वितरण	२२५२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,२०,०००.००
५७३	खेलकुदका कार्यक्रम संचालन साबिकका सबै वडाहरूमा	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	४०,०००.००
५७४	गुणस्तरीय विकासका लागि वडा स्तरीय सामूदायि संवाद कार्यक्रम	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	२५,०००.००
५७५	बाजा समूहका लागि दमाह खरिद साबिक वडा नं ४	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०,०००.००
५७६	भेरी कर्णली क्याम्पस स्थापना व्यवस्थापन खर्च	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५७७	भूवा जात्रा व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,०००.००
५७८	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम खर्च	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
५७९	दैनिक भ्रमण खर्च कर्मचारी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,१६,०००.००
५८०	जग्गा नापजाँच गर्ने अमिन तथा सहजीकरण समिति खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
५८१	अमल टाकुरा बालविकास भवन रंगरोगन तथा छापामय कक्षा	२५३११	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	६०,०००.००
५८२	तीज तथा नारी दिवस कार्यक्रम संचालन	२५३१४	आन्तरिक श्रोत - नगद	३०,०००.००
५८३	शहिद परिवारको लागि बाख्ता वितरण कार्यक्रम	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१५,०००.००
५८४	पशु चौपायका लागि औषधी खरिद	२७२१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	६०,०००.००
५८५	स्वास्थ्य चौकी घाटगाउँको लागि फर्निचर कम्बल बेडतन्ना र औषधी खरिद कार्यक्रम	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,०००.००
५८६	अति विपन्न बर्गको आय आर्जनका लागि बाख्ता वितरण	२७२१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३०,०००.००
५८७	कालिका प्रा वि कम्प्यूटर खरिद	३११२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	७०,०००.००
५८८	अस्थायी प्रहरी चौकी नेट जडान तथा कार्यालयको ढोका मर्मत खर्च	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००
५८९	कुमाला स्वास्थ्य इकाइको लागि गेट तथा फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
५९०	सरस्वती प्रा वि केवडी फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,०००.००
५९१	सरस्वती मा वि फर्निचर व्यवस्थापन	३११२३	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	९०,०००.००
५९२	स्वास्थ्य चौकी तथा स्वास्थ्य इकाइमा स्टेचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,०००.००
५९३	गोजी देखी लोकेन्द्र शाही घरसम्मको सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
५९४	लाफाकटेज देखि तामाधारासम्मको सडक खाल्डा ग्राबिल	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
५९५	चाल्साबाडा खोला तटबन्धन योजना	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७०,०००.००
५९६	टमझ्टा टोल खोला तटबन्धन योजना	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,०००.००
५९७	भुवा लाग्ने गडादेखि खगेन्द्र खनालको खोला तटबन्धन योजना	३११५४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००.००
५९८	केवडी मूल्लो गडा पाइप खरिद	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०,०००.००
५९९	गोजी डिपबोरिड खानेपानी सोलार पाता खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
६००	चाइबाज टोल खानेपनी पाइप खरिद	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	९५,०००.००
६०१	नयाँ बजार खानेपानी टंकी मर्मत तथा पाइप लाइन विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
६०२	साविक वडा नं ६ मा कुवा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६०३	घाटगाउँ स्वास्थ्य चौकी फोहोर फाल्ने खाइल निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००.००
६०४	लोकेशन बोर्ड नयाँ बजार चोक तथा लाफा कटेज चोक	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००.००

८०६६८५०२३०१ चौकुने गाउँपालिका - शिक्षा

६०५	आधारभूत तहका स्वयंसेवक शिक्षक अनुदान (प्रति शिक्षक मासिक रु १५०००। का दरले)	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३९,५०,०००.००
६०६	जिवन ज्योति मा वि श्रोत कक्षा शिक्षक व्यवस्थापन मासिक १५ हजार	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,९५,०००.००
६०७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताको पारिश्रमिक (नाउली भाष्टे अमलटाकुरा किथौरै कोइरालबास सात्तसल्ली कालीका साता धमु धामिसेन रान र कोलाड)	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५,३५,०००.००
६०८	बालविकास स का त भ रु ७००० का दरले	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३७,३२,०००.००
६०९	विद्यालय कर्मचारी थप त भ रु ७००० का दरले	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५३,७०,०००.००
६१०	स्वयमसेवक शिक्षक कार्यसम्पादन नितिजाका आधारमा थप प्रोत्साहन अनुदान (६०%) सम्बन्धित विषयमा सफल	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६,५०,०००.००
६११	सामूदायिक सिकाइ केन्द्र सहजकर्ता थ प ७००० त भ	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६१२	सिकाइ निरन्तरताका लागि विद्यालयको अतिरिक्त कक्षा व्यवस्थापन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१३,००,०००.००
६१३	मासिक प्र अ बैठक	२११३४	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४,००,०००.००
६१४	अभिभावक शिक्षा संचालन	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५६,०००.००
६१५	कार्य सम्भौताका आधारमा नियुक्ति भएका प्रधानाध्यापक थप प्र अ भत्ता	२११३९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
६१६	अवासीय माध्यमिक विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२०,००,०००.००
६१७	जीवन ज्योती मा वि अपांग आवासीय विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
६१८	मागका आधारमा छापामय कक्षाकोठा प्राथमिक तह र बालविकास केन्द्रका लागि सामग्री खरिद तथा वितरण	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
६१९	स्थानीय पाठ्यक्रमको मूल्यांकन तथा प्रबोधिकरण	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
६२०	सानेघारी अनाथ बालवालिकाको आवासीय विद्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५,२६,०००.००
६२१	चौकुने गाउँपालिकाको क्यालेन्डर निर्माण तथा छपाइ	२२३१५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६२२	प्रारम्भिक बाल बिकास अभिभावकको सहयोगमा घरमा गर्ने सकिने क्रियाकलाप पुस्तक छपाइ तथा वितरण	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
६२३	वार्षिक प्रगतिको समीक्षा र प्रगती प्रतिबेदन छपाइ तथा वितरण	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६२४	स्थानीय पाठ्यक्रमको पाठ् यपुस्तक लेखन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	९०,०००.००
६२५	पालिका स्तरीय ३ को सिकाइ उपलब्धी परीक्षा र ५ परीक्षा संचालन	२२३१९	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,५०,०००.००
६२६	विद्यालय भौतिक पूर्वाधार निर्माण सम्बन्धी मापदण्ड २०८० अनुसार विद्यालयको भौतिक सर्वेक्षण	२२४११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,००,०००.००
६२७	IEMIS व्यवस्थापन तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६२८	बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता क्षमता अभिवृद्धि तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
६२९	लोकगीत लोक नृत्य तालिम (गायन नृत्य खेल तथा अन्य)	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००
६३०	विद्यालय लेखा व्यवस्थापन तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६३१	विद्यालय व्यवस्थापन समिति अध्यक्षसंग अन्तर्राक्रिया कार्यक्रम र क्षमता विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६३२	विद्यालय सुधार योजना निर्माण तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६३३	शिक्षकहरूका लागि मनोसामाजिक परामर्श तालिम SMC संग साझेदारीमा	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
६३४	उत्कृष्ट खेलाडी प्रोत्साहन - स्थानीय जिल्ला प्रदेश र केन्द्र) शिक्षा समिति र कार्यपालिकाको निर्णयका आधारमा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	८०,०००.००
६३५	उत्कृष्ट विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम (कक्षा १२, १०, ८, ५ र ३ सिकाइ उपलब्धी र वार्षिक परीक्षा आधारमा)	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	३,००,०००.००
६३६	कक्षा ३, ४, ८, १० र १२ मा उत्कृष्ट छात्र छात्रा ११ सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
६३७	कक्षा ८ को परीक्षा संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	६,००,०००.००
६३८	गाउँपालिका स्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
६३९	गाउँपालिका स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६४०	जिल्ला स्तरीय राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड प्रतियोगिता संचालन गर्ने विद्यालय अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०,००,०००.००
६४१	दलित तथा अति बिपन्न महिलालाई सरकारी तथा सार्वजनिक सेवामा पहुँच वृद्धि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	२,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६४२	बिपन्न दलित लोपोन्मूख र अतिबिपन्न छात्रछात्राहरूलाई उच्च शिक्षा अध्ययन छात्रवृत्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
६४३	मर्ज भएका विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
६४४	माध्यमिक विद्यालयका विद्यार्थी सचेतना कार्यक्रम (लागुपदार्थ दुर्व्यसनी र बालविवाह न्यीनिकरण)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६४५	राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार र प्रदेश सर्सेतबाट भवनको स्टेक्चर एनालाइसिस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६४६	विद्यालय स्तरीय खेल संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,३०,०००.००
६४७	शिक्षा दिवस	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
६४८	गाउँपालिकाका सम्पूर्ण विद्यालय, सामूदायिक सिकाइ केन्द्र र समूदायमा संचालित बालविकास केन्द्र नक्सांकन	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६४९	चौकुने गाउँपालिकाको ५ वर्षे शिक्षा योजान आवधिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६५०	युवा कल्व गठन तथा परिचालन १० वटै वडा	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३,००,०००.००
६५१	दैनिक भ्रमण	२२६१२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	५,०००.००
६५२	दैनिक भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८,०००.००
६५३	दैनिक भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६५४	दैनिक भ्रमण	२२६१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	९,०००.००
६५५	दैनिक भ्रमण	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	९,०००.००
६५६	अन्तर पालिका भलिबल प्रतियोगितामा सहभागी खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७०,०००.००
६५७	शिक्षक परिचय पत्र तयार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,५०,०००.००
६५८	शिक्षा शाखा विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
६५९	सामूदायिक विद्यालयहरूको जग्गा नक्सांकन	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
६६०	विद्यालय मर्मत सम्हार मागका अधारमा	३१११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
६६१	विद्यालयको आवश्यकताका आधारमा विद्यालय फर्निचर तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,००,०००.००
६६२	श्री जीवन ज्योति मा वि स्रोत कक्षा घेराबार	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००

८०६६८५०२३०२ चौकुने गाउँपालिका - स्वास्थ्य

६६३	मनोसामाजिक कार्यकर्ता पारीश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२,००,०००.००
६६४	वर्धिड सेन्टर व्यवस्थापन	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
६६५	स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक समीक्षा बैठक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४,२०,०००.००
६६६	वर्धिड सेन्टरमा कार्यरत नर्सिङ तथा सहयोगी कर्मचारीलाई नाइट भत्ता	२११३९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
६६७	स्थानीय महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका व्यवस्थापन	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	३७,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६६८	स्वास्थ्य संस्थाहरूमा इन्टरनेट जडान तथा महसुल	२२११२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५,००,०००.००
६६९	अपाङ्गता भएका बालबालिकाको उपचार तथा व्यवस्थापन	२२११३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,५०,०००.००
६७०	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी नयाँ भवनका लागि व्यवस्थापन वडा १, ५ र ६	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	२,१०,०००.००
६७१	संस्वस्थ्य शाखामा मसलन्द तथा प्रशासनिक खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६७२	HMIS TOOLS छपाइ	२२३१५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,०००.००
६७३	गर्भवती आमाहरूद्वाई निशूल्क भिडियो एक्सरे कार्यक्रम तथा तालिम	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६७४	HIV संक्रमितहरूका लागि विविध क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	५०,०००.००
६७५	आयूर्बेदिक औषधी खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
६७६	उपाध्यक्ष कोसेली कार्यक्रम सुत्केरी आमाहरूलाई पोसिलो खानेकुरा वितरण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४,००,०००.००
६७७	खोप सब सेन्टर व्यवस्थापन बिद्युत महसुल फ्रिज मर्मत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१,००,०००.००
६७८	गुटु स्वास्थ्य चौकीमा HER सेवा विस्तार	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००
६७९	बाट्य खोप तथा गाउँघर किल्नक संचालन यातायात खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६८०	मृगौला क्यान्सरका विरामीलाई मासिक उपचार खर्च शोध भर्ना कोष	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	४,००,०००.००
६८१	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन रकम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४,३०,०००.००
६८२	मानसिक समस्या भएका अति गरिब परिवारको आय आर्जन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१,००,०००.००
६८३	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी वडा स्तरीय अभिमूलिकरण कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	५०,०००.००
६८४	मोतिबिन्दु छनौट तथा अप्रेशन शिविर	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
६८५	आधारभूत स्वास्थ्य तथा मानसिक स्वास्थ्यसेवाका लागि औषधी खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१८,००,०००.००
६८६	आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्रलाई प्रिन्टर खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
६८७	डिप फ्रिज खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६०,०००.००
६८८	प्रयोगशाला सामग्री खरिद तथा मेडिकल सामग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००
६८९	धामिडाँडा धामिसेन मायाताल साल्मा र शोभानचौर अधारभूत स्वास्थ्य इकाइमा शैचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
६९०	भट्टेसरा गाउँघर कलीनीक शैचालय निर्माण तथा तारबार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६९१	स्वच्छता परियोजना अन्तर्गत गुट स्वास्थ्य चौकी र बेतान स्वास्थ्य चौकीमा खानेपानी र शौचालय निर्माणका लागि साझैदारी	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००.००
<b>८०६६८५०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शास्ति अनुदान)</b>				
६९२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,०३,००,०००.००
६९३	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१४,११,०००.००
६९४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	८,२०,०००.००
६९५	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५,४१,०००.००
६९६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,३५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
६९७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,५१,०००.००
६९८	कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,२५,०००.००
६९९	प्राविधिक सहायकको तलव	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२,०००.००
७००	रोजगार संयोजकको तलव	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,६८,०००.००
७०१	रोजगार सहायकको तलब	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,५२,०००.००
७०२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००.००
७०३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२२,८९,०००.००
७०४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२९,२२,०००.००
७०५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,७१,०००.००
७०६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,१५,००,०००.००
७०७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७०८	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००.००
७०९	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२११२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००.००
७१०	पोषण विशेष कार्यक्रम	२११२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,४४,०००.००
७११	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	२११२२	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१,५०,०००.००
७१२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	११,८७,०००.००
७१३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०००.००
७१४	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभियुक्तिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृदय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१७,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७१५	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दाढुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२११३४	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६३,०००.००
७१६	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
७१७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१९,००,०००.००
७१८	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२११३५	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,७५,०००.००
७१९	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२११३५	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,१८,०००.००
७२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,०७,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७२१	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो भोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२११३५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,७३,०००.००
७२२	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२११३९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४,०००.००
७२३	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८०,०००.००
७२४	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४९,०००.००
७२५	खाद्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान/गहुँ/मकै)	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,२५,०००.००
७२६	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२१२१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६५,०००.००
७२७	युवा मैत्री स्थानीय शासनकालागी युवाका मुद्दामा बहस पैरवी कार्यक्रम	२१२१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,५०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७२८	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई- टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२२३११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५१,०००.००
७२९	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००
७३०	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७८,०००.००
७३१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६,७८,०००.००
७३२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	११,४२,०००.००
७३३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,६४,०००.००
७३४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,९८,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७३५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२३१३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,७८,०००.००
७३६	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३२,०००.००
७३७	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
७३८	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
७३९	कृषि, पशुपन्थी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
७४०	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,२०,०००.००
७४१	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,५०,०००.००
७४२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कमितमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७४३	आ.व. २०७९/८० मा स्थापना भएको तरकारी बाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००
७४४	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तर्रक्रिया तथा अवतश्खभ Case Detection तथा slide दुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५५,०००.००
७४५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४८,०००.००
७४६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	८३,०००.००
७४७	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,६९,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७४८	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,४०,०००.००
७४९	जलवायु उत्थानशिल विकास सम्बन्धि तोकिएका क्रियाकलापहरू सञ्चालन गर्ने (नेपाल जलवायु परिवर्तन सहयोग कार्यक्रम २)	२२५२२	बेलायत - सोधर्भर्न अनुदान (बैदेशिक)	९३,००,०००.००
७५०	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.भी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबद्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३०,०००.००
७५१	प्रजनन् रुणता स्वास्थ्य सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८५,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७५२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४,३५,०००.००
७५३	परिवार योजना सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२९,०००.००
७५४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००.००
७५५	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरूलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्तीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५,०००.००
७५६	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
७५७	युवा कलब गठन तथा नमुना संसद अभ्यास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००.००
७५८	युवा स्वयंसेवक विकास र परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००.००
७५९	रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,३८,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७६०	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००.००
७६१	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३०,०००.००
७६२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	९१,०००.००
७६३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,०३,०००.००
७६४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५६,०००.००
७६५	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,४६,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७६६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,१०,०००.००
७६७	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,५२,०००.००
७६८	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२२५२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०,०००.००
७६९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवरिशशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,५६,०००.००
७७०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,४२,०००.००
७७१	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,२८,०००.००
७७२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,१६,०००.००
७७३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,९३,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७७४	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत )	२२५२९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१३,०००.००
७७५	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	२२६११	आई डि ए - सोधभर्न हुने ऋण (बैदेशिक)	४५,०००.००
७७६	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन	२२६११	आई डि ए - सोधभर्न हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००
७७७	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	२२६१२	आई डि ए - सोधभर्न हुने ऋण (बैदेशिक)	५०,०००.००
७७८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०,०००.००
७७९	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,००,०००.००
७८०	अति गरिब परिवारहरूको लागि कम्तिमा १० जनाको लागि हुने गरी साभा सुविधा केन्द्रको स्थापना ।	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७८१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९५,१८,०००.००
७८२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२९,५६,०००.००
७८३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१७,१२,०००.००
७८४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,५३,०००.००
७८५	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१३,९९,०००.००
७८६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९०,८८,०००.००
७८७	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२८,२३,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७८८	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१६,४१,०००.००
७८९	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२२,८५,०००.००
७९०	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	७,१०,०००.००
७९१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,१३,०००.००
७९२	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्गतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२६३३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,८०,००,०००.००
७९३	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,४३,०००.००
७९४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२६३३२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,७४,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
७९५	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैय्या आधारभूत अस्पतालको शृंजित दायित्व भुक्तानी गर्ने	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५१,००,०००.००
७९६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कर्णाली प्रदेशको सुर्खेत जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत चौकुने गाउँपालिका- ३४२ वटा (क्रमागत)	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००,०००.००
७९७	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,००,०००.००
७९८	बेतान खोला, किथुरा भो.पु., पोखरेखोला, बिजौरा भो.पु., मौरीबन ट्रस पुल, तुलो खोला ट्रस पुल, दोगाडे भो.पु., गुट ठुलो खोला, वडा न-८, चौकुने गाउँपालिका, सुर्खेत	३११५२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	५१,००,०००.००
७९९	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५३	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	१०,००,०००.००
८०६६८५०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)				
८००	श्री जगन्नाथ मा.वि. चौकुने ४ बिजौरा सुर्खेत भवन निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - नगद (आन्तरिक ऋण)	८०,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८०६६८५०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)				
८०१	कर्णाली प्रदेश सरकारको सुत्केरि पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	२११३५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०,३८,०००.००
८०२	स्वास्थ्य स्वयमसेविकाहस्ताइ प्रोत्साहन भत्ता	२११३५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	८,६०,०००.००
८०३	वडा न ६ वडा कार्यालय भवन निर्माण चौकुने गा. पा वडा न ६	२२२३१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४०,००,०००.००
८०४	श्री जगन्नाथ माध्यमिक विद्यालय चौकुने गाउँपालिका ४ बिजौराको खेलकुद मेदान निर्माण तथा मेसिनरि वाल निर्माण	२२२३१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००.००
८०५	प्रमुख बालीहस्ता बाली कटानी	२२५२१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२,००,०००.००
८०६	लगाम बोला धम्पु दानिगौडा सडक चौकुने २ सुर्खेत	२२५२१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
८०७	कृषि प्रसार, खाद्य सुरक्षा तथा पोषण सुधार सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३,५०,०००.००
८०८	घाटागाउँ बिजौरा पुच्चा टटाली सडक चौकुने ९, १० र ४ सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
८०९	धारापानी मायाताल हुँदै तोम्हा खानेपानी आयोजना चौकुने ५ सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००.००
८१०	नेपाल राष्ट्रिय मा वि भट्टेसरा चौकुने ८ सुर्खेतको धेरावार निर्माण	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१०,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८११	नेरा आ बि अधुरो भवन निर्माण चौकुने ६ सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००.००
८१२	मायाताल देखि तोम्हा जाने सडकमा कल्पर्ट निर्माण र स्तरोन्नति चौकुने ५ सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	३०,००,०००.००
८१३	श्री सरस्वती प्रा बि मायाताल भवन निर्माण चौकुने ५ सुर्खेत	२२५२२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	२०,००,०००.००
८१४	मालिका आ वि गड पर्खाल, चौकुने गाउँपालिका, वडा नं.-७, सुर्खेत	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
८१५	श्री नेरा प्रा वि को पर्खाल निर्माण चौकुने ९, चौकुने गाउँपालिका, वडा नं.-९, सुर्खेत	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
८१६	श्री पिपल चौतारी प्रथामिक विद्यालय घेरबार तथा तारवार, चौकुने गाउँपालिका, वडा नं.-६, सुर्खेत	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
८१७	सामुदायिक भवन निर्माण, चौकुने गाउँपालिका, वडा नं.-८, सुर्खेत	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
८१८	पानि संकलन पोखरी निर्माण चाहाबोट, चौकुने गाउँपालिका, वडा नं.-१, सुर्खेत	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
८१९	भुम्के धाढ्के गिड्डी पिसाउनी सिचाई कुलो निर्माण, चौकुने गाउँपालिका, वडा नं.-४, सुर्खेत	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	जम्मा
८२०	सरस्वती आधारभूत विद्यालयको प्रखाल निर्माण, चौकुने गाउँपालिका, वडा नं.-१०, सुर्खेत	३११५५	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
८२१	खारगाडी गज्याड खानेपानी योजना निर्माण, चौकुने गाउँपालिका, वडा नं.-३, सुर्खेत	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
८२२	धाक्चे राना गैरा खानेपानी निर्माण, चौकुने गाउँपालिका, वडा नं.-५, सुर्खेत	३११५६	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
८२३	चौकुने २ लगाम खेल मैल मैदान, चौकुने गाउँपालिका, वडा नं.-२, सुर्खेत	३११५९	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१५,००,०००.००
<b>८०६६८५०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)</b>				
८२४	४ कोठे भवन निर्माण काप्रीकाँडा सिमली चौकुने १	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४०,००,०००.००
८२५	४ कोठे भवन निर्माण सरस्वती प्रा वि केवडी चौकुने १४	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४०,००,०००.००
<b>८०६६८५०२५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान)</b>				
८२६	गा पा ४ कोठे भवन सहित घेराबार	३१११२	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	४२,००,०००.००
८२७	सालडाँडा सोभानचौर खरापु हुदै बेतान सडक	३११५१	कर्णाली प्रदेश - नगद अनुदान	१,००,००,०००.००
<b>कुल जम्मा</b>				<b>५९,८२,९९,०००.००</b>

## चौकुने गाउँपालिकामा कार्यरत कर्मचारी विवरण

(क) गाउँपालिका कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण :

क्र.सं.	विषयगत शाखा तथा इकाई	नाम	पद	सेवाको प्रकार
१		नन्दराम परियार	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	स्थायी
२	प्रशासन शाखा	आशा कुमारी बुढा मगर	अधिकृत छैटौ (सूचना अधिकारी)	स्थायी
		हरि प्रसाद उपाध्याय	सहायक चौथो (स्टोर)	स्थायी
		गणेश प्रसाद देवकोटा	का.स.	करार
३	योजना तथा अनुगमन शाखा	जगदिश पाण्डे	अधिकृत छैटौ (प्रशासन)	स्थायी
		दुर्गा प्रसाद भट्टार्हे	सहायक चौथौ	स्थायी
		दिनेश बहादुर बिष्ट	का.स.	करार
४	पूर्वाधार विकास तथा वातावरण व्यवस्थापन शाखा	रोशन सापकोटा	ईन्जिनियर	करार
		उपेन्द्र प्रसाद खनाल	सब- ईन्जिनियर	स्थायी
		पदम वि.सी.	अ. सब- ईन्जिनियर	स्थायी
		प्रकाश सापकोटा	खा.पा.स.टे	स्थायी
		कौशिला भाट	का.स.	करार
५	आर्थिक प्रशासन शाखा	नारायण बास्कोटा	लेखा अधिकृत	स्थायी
		कमल देवकोटा	लेखा सहायक	स्थायी
		निर्मला ओझा	आ.ले.प.	स्थायी
		विवेक चौधरी	सहायक लेखापाल	स्थायी
		पार्वती ढकाल	का.स.	करार
६	शिक्षा, युवा तथा खेलकुद शाखा	टेकेन्द्र बहादुर बुढा	शिक्षा अधिकृत	स्थायी
		शिव प्रसाद गौतम	प्राविधिक सहायक	स्थायी
		शान्ति सापकोटा	का.स.	करार

क्र.सं.	विषयगत शाखा तथा इकाई	नाम	पद	सेवाको प्रकार
७	स्वास्थ्य शाखा	ईन्द्र बहादुर जैमुरी	सि.अ.हे.ब.	स्थायी
		जनक विश्वकर्मा	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	स्थायी
		दिपा खत्री	सि.अ.न.पि.	स्थायी
		लक्ष्मी बयक	खोप भण्डारक	करार
		शंकर के.सी.	मनोसामाजिक कार्यकर्ता	करार
		लक्ष्मी बि.क.	का.स.	करार
८	पञ्जिकरण शाखा	सोम बहादुर थापा मगर	एमआईएस अपरेटर	करार
		रूपाली राना मगर	फिल्ड सहायक	करार
		चक्र बहादुर आले मगर	फिल्ड सहायक	करार
९	महिला, बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक शाखा	मनिषा कडेल	सहायक महिला विकास निरीक्षक	स्थायी
		पार्वती जोशी	सामाजिक परिचालिका	करार
		गंगा विसी	का.स.	करार
१०	न्यायिक शाखा	रन बहादुर गरंजा	सहायक पाँचौ (प्रशासन)	स्थायी
११	सूचना प्रविधि शाखा	बिमल बि.सी.	सूचना प्रविधि अधिकृत	करार
		पदम राज शर्मा	कम्प्यूटर अपरेटर (विपद सम्पर्क व्यक्ति)	करार
१२	रोजगार शाखा	भिम बहादुर रावल	रोजगार संयोजक	करार
		प्रसुराम देवकोटा	रोजगार सहायक	करार
		कृष्ण प्रसाद आचार्य	सब ईन्जिनियर	करार
		दिपक बि.क.	का.स.	करार

क्र.सं.	विषयगत शाखा तथा इकाई	नाम	पद	सेवाको प्रकार
१३	कृषि शाखा	बिष्णुराज अवस्थी	प्राविधिक सहायक	स्थायी
		हेमन्त भण्डारी	नायब प्रा.स.	स्थायी
		पल्लवी बुढामगर	नायब प्रा.स.	करार
		बल ढोली नेपाली	का.स.	करार
१४	पशु शाखा	दिपेन्द्र कार्की	प्रा.स.	स्थायी
		चन्द्र बहादुर काङ्गुड	„	करार
		सन्तोष कुमार गिरी	„	करार
		टंक ढकाल	„	करार
		कृष्ण बहादुर दर्लामी	का.स.	करार
१५	मेड्पा	वर्षा धर्ति	उद्यम बिकास सहजकर्ता	करार
		योगेन्द्र सापकोटा	उद्यम बिकास सहजकर्ता	करार
१६	भूमि शाखा	भुपेन्द्र वली	अमिन	करार
		पदम प्रसाद खनाल	अमिन	करार
		नवराज बास्तोला	फिल्ड सहयोगी	करार
		जयन्ती बयक	का.स.	करार
१७	यान्त्रिक शाखा	हर्ष बहादुर शाही	एम्बुलेन्स चालक (लगाम)	करार
		छत्र बहादुर जैसुरी	एम्बुलेन्स चालक (बिजौरा)	करार
		प्रकाश बि.सी.	सवारी चालक (ब्याकहो लोडर)	करार
		अर्जुन कुमार सुनार	सहचालक (ब्याकहो लोडर)	करार
		कमल ब. विश्वकर्मा	सवारी चालक (ठिप्पर)	करार
		भक्ति राजी	सहचालक (ठिप्पर)	करार

क्र.सं.	विषयगत शाखा तथा इकाई	नाम	पद	सेवाको प्रकार
		दलिगम सुनार	सवारी चालक (टिप्पर)	करार
		नरेन्द्र बहादुर बान्तोला	सहचालक (टिप्पर)	करार
		बिसन कुमार बि.सी.	सवारी चालक (टिप्पर)	करार
		गणेश बहादुर बिष्ट	सवारी चालक (स्काभेटर)	करार
		मनिष सलामी मगर	सहचालक (स्काभेटर)	करार
		मान बहादुर राम्जाली	हलुका सवारी चालक (इसुजु)	करार
१८	सचिवालय	बल बहादुर नेपाली	अध्यक्ष सचिवालय सहयोगी	करार
		हरिश्चन्द्र भण्डारी	उपाध्यक्ष सचिवालय सहयोगी	करार

(ख) वडा कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

१	वडा नं. १	मान बहादुर राना मगर	वडा सचिव/प्राविधिक	स्थायी
		चण्डी प्र. गैहे	ना.प.स्वा.प्रा.	स्थायी
		गोर्ख बहादुर कठायत	का.स.	करार
२	वडा नं. २	दिपक बस्नेत	वडा सचिव	स्थायी
		हस्त कामी	प्राविधिक	करार
		टेक बहादुर सुनार	पशु प्राविधिक	करार
		गोकर्ण प्रसाद जैसी	कास	करार
३	वडा नं. ३	रमेश घिमिरे	वडा सचिव	स्थायी
		तेज बहादुर खत्री	ना.प.स्वा.प्रा	स्थायी
		दिनेश प्र. पाण्डेय	प्राविधिक	करार
		धन बहादुर राना मगर	का.स.	करार

४	वडा नं. ४	सुन्दर उपाध्याय छत्र बहादुर बडुवाल कमल प्रसाद चौलागाई	वडा सचिव प्राविधिक का.स.	करार करार करार
५	वडा नं. ५	महेन्द्र प्र. ढकाल विनु हिस्की मगर	वडा सचिव का.स.	स्थायी करार
६	वडा नं. ६	सिता पाण्डे निशा सुनार	वडा सचिव का.स.	स्थायी करार
७	वडा नं. ७	विष्णु कुमार थापा दिपा सोनाम गरिमा चलाउने	वडा सचिव प्राविधिक का.स.	स्थायी करार करार
८	वडा नं. ८	शुशिला कुमारी भुसाल निशा चौधरी भगवती माझी	वडा सचिव प्राविधिक का.स.	स्थायी स्थायी करार
९	वडा नं. ९	शिव कुमार के.सी. बिरेन्द्र रिमाल शर्म वि.क.	वडा सचिव प्राविधिक का.स.	स्थायी करार करार
१०	वडा नं. १०	मिन बहादुर मण्डारी ईन्द्रा चौधरी बाला बहादुर वि.क.	वडा सचिव ना.प.स्वा.प्रा. का.स.	स्थायी करार करार

(ग) स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत कर्मचारीहरूको विवरण

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा
१	धनरास सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई	सोम बहादुर राना पूर्णसरा बि.सी. मनिषा राना	अ.हे.व. अ.न.मी. कार्यालय सहायक	करार करार करार

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा
२	बासपानी स्वास्थ्य चौकी	मान सिंह राजी	अ.हे.व.	स्थायी
		उपेन्द्र भट्टराई	अ.हे.व.	स्थायी
		आशा गुरुड	अ.न.मी.	स्थायी
		मनिषा ओली	अ.न.मी.	करार
		सरिता वन	का.स.	करार
		सुमित्रा राना	स्वीपर	करार
३	लगाम सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई	शिवराम बुढा	अ.हे.ब.	करार
		सरला बि.सी.	अ.न.मी.	करार
		यम बहादुर रामतेल	कार्यालय सहायक	करार
४	बेतान स्वास्थ्य चौकी	राम बहादुर बुढा	सि.अ.हे.ब.	स्थायी
		जगत अधिकारी	अ.हे.ब.	स्थायी
		गीता वली	अ.हे.ब.	स्थायी
		अस्मिता भारती	अ.न.मी.	स्थायी
		अमृता थापा	अ.न.मी.	स्थायी
		धनिषा शर्मा	अ.न.मी.	करार
		रेणुका थापा मगर	स्वीपर	करार
५	शोभानचौर सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई	पुष्कर घर्ती	अ.हे.व.	करार
		रिता पुरी	अ.न.मी.	करार
		गंगा सलामी मगर	का.स.	करार
६	बिजौरा स्वास्थ्य चौकी	डिल्लीराम धिमिरे	सि.अ.हे.व.	स्थायी
		मोति सिंह वि.क.	हे.अ.	स्थायी
		गुप्त प्रसाद आचार्य	सि.अ.हे.व.	स्थायी
		मेलिना वि.सी.	अ.न.मी	स्थायी
		विमला बुढा	अ.न.मी.	करार
		कमल साँवद	सामुदायिक औलो स्वास्थ्यकर्मी	करार
		एकेन्द्र वि.सी.	कार्यालय सहायक	करार
		अनिता बि.सी.	स्वीपर	करार

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा
७	पुच्चा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	बम बहादुर बयक	अ.हे.व.	करार
		साधना थापा	अ.न.मी.	करार
		माया कडेल	कार्यालय सहायक	करार
८	धामिङाँडा सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	योगिता लामिछाने	अ.हे.ब.	करार
		लक्ष्मी बि.सी.	अ.न.मी.	करार
		ऋषिराम जैसी	का.स.	करार
९	मायाताल सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	देविराम बि.सी.	अ.हे.ब.	करार
		रेखा खड्का	अ.न.मी.	करार
		लक्ष्मी कुमारी हिस्की	का.स.	करार
१०	साल्म सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	वीरेन्द्र बयक	अ.हे.ब.	करार
		टुनिटा राना	अ.न.मी.	करार
		दिपेन्द्र दर्लामी	का.स.	करार
११	कोइरालबास सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	पुरुषोत्तम थापा	अ.हे.व.	करार
		ललित आले	कार्यालय सहायक	करार
१२	राग सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	देवेन्द्र बिष्ट	अ.हे.ब.	करार
		संगिता गौतम	अ.न.मी.	करार
		पञ्च प्रसाद धमाला	का.स.	करार
१३	गुटु स्वास्थ्य चौकी	गगन सिंह पाण्डेय	जनस्वास्थ्य निरीक्षक	स्थायी
		टेक बहादुर बुढा	हे.अ.	स्थायी
		टिकाराम सापकोटा	अ.हे.व.	स्थायी
		बसुन्धरा सापकोटा	सि.अ.न.मी.	स्थायी
		भविसरा सिजाली	अ.न.मी.	स्थायी
		उत्तिमा हमाल	अ.न.मी.	करार
		दिपा वि.क.	ल्याब असिस्टेन्ट	करार
		तुलसी कामी	कार्यालय सहायक	करार

क्र.सं.	स्वास्थ्य संस्थाको नाम	कर्मचारीको नाम	पद	सेवा
१४	घाटगाँउ स्वास्थ्य चौकी	रंग दुंगाना	सि.अ.हे.व.	स्थायी
		लक्ष्मण दुंगाना	अ.हे.व.	स्थायी
		जगत कुमारी शाही	सि.अ.न.मी.	स्थायी
		जयकला विष्ट	अ.न.मी.	करार
		गौरी वि.क.	ल्याब असिस्टेन्ट	करार
		तुलाराम विसी	कार्यालय सहायक	करार
		दुर्गा बि. क.	स्वीपर	करार
१५	कुमाला सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	देवीराम रिजाल	अ.हे.ब.	करार
		निर्मला सिंह खनाल	अ.न.मि.	करार
		दिपक बि.क.	का.स.	करार
१६	तालागाँउ सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाइ	बिमला रावत	अ.हे.ब.	करार
		दुर्गा बुढा	का.स.	करार

### चौकुने गाउँपालिका जनप्रतिनिधिहरूको विवरण

क्र. स.	पद	वडा नं	नाम	मोबाइल नम्बर
१	अध्यक्ष		खडक वि.क.	९८५८०५४२८५
२	उपाध्यक्ष		नर बहादुर बान्तोला	९८४८९२२२८३
३	वडा अध्यक्ष	१	जिरकबहादुर वडवाल	९८५८०५५९९९
४	महिला सदस्य		अमृता कुमारी बुढा	९७४६५४९०४२
५	दलित महिला सदस्य		खिमसरा देवी वि.क	९८६८९७४०६३
६	सदस्य		पुर्ण बहादुर बम	९७४५९०६६०६
७	सदस्य		चेतराज गौतम	९८६९७१८९९
८	वडा अध्यक्ष		माया राम जैशी	९८६४३६९६८०
९	महिला सदस्य	२	अमृता बोहरा	९८४५७४३४५२
१०	दलित महिला सदस्य		मनिसा वि.क	९८४९६८५२६२
११	सदस्य		अर्जुन सिंह वि.क.	९८४०९७२७४९
१२	सदस्य		तिलक बहादुर शाही	९८४९२७८४३५

क्र. स.	पद	वडा नं	नाम	मोबाइल नम्बर
१३	वडा अध्यक्ष	३	गणेश कुमार राना मगर	९८४४८७३८५३
१४	महिला सदस्य		धनसरी नामजाली	९७४९८५२७६४
१५	दलित महिला सदस्य		कल्पना कामी	९८६७४६९६३५
१६	सदस्य		कलम बहादुर महतारा	९८६४७३५८०८
१७	सदस्य		युद्ध बहादुर गाहा मबगर	९८६९५६७९६३
१८	वडा अध्यक्ष	४	टोप बहादुर बुढा क्षेत्री	९८६७००९९६१
१९	महिला सदस्य		पंचकली वुढा	९८६८१०२८९६
२०	दलित महिला सदस्य		राधिका वि.क.	९८६८६६८६९०
२१	सदस्य		मन बहादुर सारु मगर	९८४८१७७११०
२२	सदस्य		सिता देवी नेपाली	९८६७२७६७३७
२३	वडा अध्यक्ष	५	तुलाराम हिस्क मगर	९८४४८४३०६०
२४	महिला सदस्य		टेकसरी देवी थापा मगर	९८४८५३११५२
२५	दलित महिला सदस्य		कमला देवी वि.क.	९८४४८७३७३२
२६	सदस्य		तपेन्द्र बहादुर बुढा	९८६८९३५२६६
२७	सदस्य		मिन सिंह थापा	९८४४८६११२३
२८	वडा अध्यक्ष	६	गोविन्द थापा	९७४२९७८३३४
२९	महिला सदस्य		टेक सरी दर्लामी	९८४८२०६३१६
३०	दलित महिला सदस्य		खैरी दमाइ	९८६९८४८९४३
३१	सदस्य		भंकर चलाउने	९८६८०७३३७९
३२	सदस्य			९८४८००४०६६

क्र. स.	पद	वडा नं	नाम	मोबाइल नम्बर
३३	वडा अध्यक्ष	७	धनी राम धमाला	९८४८६३९०६०
३४	महिला सदस्य		देविसरा सुनार	९८६३९२३३४२
३५	दलित महिला सदस्य		अम्बिं वि.क.	९८४५७९४५०४
३६	सदस्य		तुल बहादुर नेपाली	९८६३३७७७३३
३७	सदस्य		गोपी कामी	९८४९८४७२५४
३८	वडा अध्यक्ष	८	कमल बहादुर जि.सी.	९८४८२०४६१६
३९	महिला सदस्य		एलिसा बुढा मगर	९८६८०९८१९५
४०	दलित महिला सदस्य		पदमा देवि विश्वकर्मा	९८६८१५७४५६
४१	सदस्य		मान बहादुर श्रेष्ठ	९८६८०९८५००
४२	सदस्य		गणेश कामी	९८४९६८१०८२
४३	वडा अध्यक्ष	९	कविराम खनाल	९८४८१६२२३२
४४	महिला सदस्य		रत्ना कडेल (दुंगाना)	९८६८०८९९७७
४५	दलित महिला सदस्य		उज्जादेवी वि.क.	९८६८७५१२१०
४६	सदस्य		कृष्ण बहादुर सिजापती	९८४४७६१८८०
४७	सदस्य		रतन बहादुर टमट्टा	९७४१९७४०९०
४८	वडा अध्यक्ष	१०	नन्दाराम खनाल	९८६५६५९६०७
४९	महिला सदस्य		हजुरा कुमारी विष्ट	९८४८७८९३१५
५०	दलित महिला सदस्य		मिना देवी कामी	९७४६५४९०५४
५१	सदस्य		जंग कामी	९७४२९५८४१७
५२	सदस्य		ज्वाला प्रसाद रिजाल	९८५११४१३०६
५३	कार्यपालिका सदस्य		शंकर बहादुर कामी	९८४४४८८३५३५
५४	कार्यपालिका सदस्य		उज्जीरे ढोली	९८४४४८८३५३२

शिक्षक विवरण २०८०

शिक्षक / विद्यार्थी संख्या २०५०							
क्र सं	विद्यालयको नाम, ठारा	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	किसिम	नियुक्ति मिति
	ECD	१-५	६-८	९-१२			
१	भारुचक थिमिेर	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०६१ / ०४ / २२	स्थायी
	सत्य नारायण शह	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७४ / १२ / २९	स्थायी
	हिमाराज धमाला	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	सारिक ३.मा.वि.	२०७२ / ०९ / २८	अस्थायी
	केशवराज उपाध्याय	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	सारिक ३.मा.वि.	२०७२ / ०९ / २८	अस्थायी
	धूलवराज उपाध्याय	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	राहत	२०६५ / ०३ / १०	अस्थायी
	गोपाल प्रसाद सापकोटा	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	राहत	२०६६ / ०८ / १०	अस्थायी
	निर्मिता अर्थाल जोशी	शिक्षक	माध्यमिक	तृतीय	राहत	२०६७ / ०२ / २५	अस्थायी
	ओम बहादुर दरार्मी	शिक्षक	नि.मा.वि.	द्वितीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०६० / ०८ / ०८	स्थायी
	दिनेश प्रसाद जोशी	शिक्षक	नि.मा.वि.	द्वितीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७४ / ०६ / ०८	स्थायी
	केशव बहादुर राना	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०६५ / ०७ / १७	स्थायी
	लक्ष्मी आली	शिक्षक	नि.मा.वि.	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७४ / ०३ / १९	स्थायी
	पुर्णा बहादुर सावद	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०६८ / ०८ / ०२	स्थायी
	भागिनी देवी भट्टाई	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०६९ / ०४ / २२	स्थायी
	प्रतिप कुमार दरार्मी	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७४ / ०४ / १५	स्थायी
	महेन्द्र प्रसाद जोशी	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७५ / १२ / २९	स्थायी
	दुर्ग बहादुर भण्डारी	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७५ / १२ / २९	स्थायी
	पार्वती उपाध्याय	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	राहत	२०६६ / ०३ / १७	अस्थायी
	शारदा वि.सी.	शिक्षक			वालविकास		अस्थायी
	इन्द्रा वि.सी	शिक्षक			वालविकास		अस्थायी
	दीप बहादुर विट	सहायक			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी
	देव बहादुर बथक				विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी

(୨୪୯)

क्र स	विद्यालयको नाम, थर	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रिसीम	नियुक्ति मिति	स्थानमी/अस्थायी	ECD	१-५	६-८	९-१२
१	दल बहादुर खिर.क.	शिक्षक प्राथमिक	द्वितीय	स्वीकृत दबान्दी	२०५०/०४/२८	स्थायी	२/२५					
	सर्व प्रसाद ढनाल	शिक्षक प्राथमिक	द्वितीय	स्वीकृत दबान्दी	२०५५/०४/०९	स्थायी						
	राजकुमारी खाल	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	रहत	२०६५/०५/२५	अस्थायी						
२	कौशिका शाही	शिक्षक		बालविकास								
	पमफदेवी छाडा	शिक्षक		बालविकास								
	बीर बहादुर सिंजाली मार	शिक्षक		स्वयंसेवक	२०७६/०२/०४	अस्थायी						
	कृष्णा कुमारी खेरल	सहयोगी		विद्यालय कर्मचारी								
	भ्रक बहादुर मसाङ्गी	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी						
	गीता थापा मार	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७३/०७/२२	अस्थायी						
	फरम पुलामी	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी						
	हरी बहादुर आले	नि.मा.वि.	तृतीय	अनुदान		शिक्षण प्रिकाइ		अस्थायी				
	अनिना कुमारी पुलामी	शिक्षक		स्वयंसेवक	२०७६/०२/२७	अस्थायी						
	अमृता पुलामी मार	शिक्षक		पालिका बालविकास	२०७२/१०/१५	अस्थायी						
	धन बहादुर थापा मार	सहयोगी		विद्यालय कर्मचारी				अस्थायी				
	याज प्रसाद ढकाल	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	रहत	२०६१/०४/०९	अस्थायी						
३	कृष्णा कुमारी सापेकोटा	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वयंसेवक	२०७६/०३/०५	अस्थायी						
	चन्द्र बहादुर राना	शिक्षक प्राथमिक	स्वयंसेवक	पालिका बालविकास	२०७९/०३/०४	अस्थायी						
	चंद्रा जोशी	शिक्षक		विद्यालय कर्मचारी	२०७७/०३/०४	अस्थायी						
४	देवीसरा ढकाल	सहयोगी										

क्र स	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रिसम	नियुक्ति मिति	संथारी/अस्थारी	ECD	१-५	६-८	९-१२
५	श्री समर्थी प्राथमिक विद्यालय तलापाँड चौकुने १, सुखेत	तुलासिंह सावद	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	स्वीकृत दावत्ती	२०६८/०२/१०	स्थारी		३/६२		
	उमेश कुमार रजक	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	स्वीकृत दावत्ती	२०७९/१२/१४	स्थारी					
	वर्णिन्द्रकुमार चौधरी	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	स्वीकृत दावत्ती	२०७९/१२/१४	स्थारी					
	मोहन बहादुर सावद	सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी		अस्थारी					
६	श्री पिपलचौतारी प्रा. वि. खोप्री चौकुने ६, सुखेत	मयथा कुमारी शाही	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	राहत	२०६५/०५/२०	अस्थारी	१/९	कक्षा	१-३	सम्म
	हरिमाया घर्टि	शिक्षक										
	राजकुमार दानी	सहयोगी			बालविकास		अस्थारी					
					विद्यालय कर्मचारी		अस्थारी					

क्रम सं	विद्यालयका नाम, ठेगाना	शिक्षकका नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	किसीम	नियुक्ति मिति	स्थायी / अस्थायी	शिक्षक / विद्यार्थी सख्ता २०८०	
									ECD	१-५
७	मोहन प्रसाद पौड्याल	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	०७/१२/२९	स्थायी	२/३१	६८/०	९-१२
	छलिताल सापकेटा	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०५०/०४/०९	स्थायी			
	केशव कुमार जोशी	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	०७/१२/२९	स्थायी			
	विष्णुलाल विश्वकर्मा	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	राहत	२०६६/०६/०२	अस्थायी			
	अनुपमा खनाल	शिक्षक	नि.मा.वि.		शिक्षण सिकाइ अनुदान		अस्थायी			
	मनमति माझी	शिक्षक			बालाचिकास		अस्थायी			
	ओमा पाखी	शिक्षक			बालाचिकास		अस्थायी			
	जुना बि.क.	शिक्षक			स्वयंसेवक	२०५६/०३/०९	अस्थायी			
	धर्मिनज पौडेल	सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी			
	कल्पना वाले	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	राहत	२०६६/०३/२७	अस्थायी	२/२३	६८/१	१-८
	कमला कुमारी आले	शिक्षक			बालाचिकास		अस्थायी			
	पानसमरा बुढाथेकी	शिक्षक			बालाचिकास		अस्थायी			
	दान बहादुर थापा	सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी			
	राज बहादुर बि.सी	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०५५/१२/१४	स्थायी			
	पदम बहादुर बुढा	शिक्षक	प्राथमिक		राहत	२०६२/०८/१३	अस्थायी			
	लक्ष्मी कुमारी राना	शिक्षक			बालाचिकास		अस्थायी			
	गगन बहादुर बुढा	सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी			

क्र स	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रिसीम	नियुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	शिक्षक/ विद्यार्थी संख्या २०८०
	नमराज भाटडारी	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दरबन्दी	२०७५ /१२ /२९	स्थायी	१ /४३	५ /१३८	
	बचन सिंह ख. क.	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दरबन्दी	२०७५ /५ /३१	अस्थायी			
	गीता चौधरी	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दरबन्दी	२०७९ /१२ /१४	स्थायी			
	उमेश खड्का	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दरबन्दी	२०८० /०१ /१७	स्थायी			
	बालुदेव जैसी	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दरबन्दी	२०७५ /१२ /२९	स्थायी			
१०	फुलाम चौधरी	शिक्षक माध्यमिक		शिक्षण सिकाइ अनुदान	२०७६ /०९ /११	अस्थायी			
	जनम प्रसाद जैसी	शिक्षक माध्यमिक		शिक्षण सिकाइ अनुदान	२०७८ /१२ /२६	अस्थायी			
	धुर्वा कुमारी शाही	शिक्षक		बालाचिकास		अस्थायी			
	भीम बहादुर शाही	शिक्षक		स्वायंसेवक	२०७८ /०३ /०१	अस्थायी			
	निर्भान प्रसाद थार	सहायक		विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी			
	बसुन्धरा देवी साकद	सहयोगी		विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी			
	बसन्ता अपाधाय	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दरबन्दी	२०७१ /०६ /०८	स्थायी	१ /२१	३ /६६	
	दिला कुमारी पुन	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दरबन्दी	२०७४ /०९ /२३	अस्थायी			
	धर्मबहादुर दानी	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दरबन्दी	२०७९ /१२ /१४	स्थायी			
	ललिता प्रसाद थामाला	शिक्षक नि. मा. वि.	तृतीय	शिक्षण सिकाइ		अस्थायी			
	कृष्ण तिमिलसैना	शिक्षक		बालाचिकास		अस्थायी			
	जीवन चलाउने	शिक्षक		स्वायंसेवक	२०७८ /०३ /०५	अस्थायी			
११	नन्दराम बाचक	सहयोगी		विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी			

क्र स	विद्यालयको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रिसीम	नियुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	ECD	१-५	६-८	९-१२
१.२	तिलाक बाटोला अन्जु कुमारी शाही सर्विता कुमारी चौधरी राजेन्द्र बहादुर धामी रेखम बहादुर बाटोला शारदा धामी उल्की कुमारी बोहेरा मोहन बहादुर धामी लाल बहादुर खड्गी	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक सहयोगी	प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक नि.मा.वि. बालविकास बालविकास	तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय	स्विकृत दरबन्दी स्विकृत दरबन्दी स्विकृत दरबन्दी स्विकृत दरबन्दी शिक्षण सिकाइ अनुदान	२०७५/१२/२९ २०७५/१२/२९ २०७२/०८/०८ २०७९/१२/१४ २०८०/०२/०१	स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी	२/३०	४/११२		
१.३	ठमर बहादुर खी सी सुरा बहादुर सुवेदी तामा आचार्य जाता बहादुर दरबा खोन्द देवकोटा चित्र बहादुर राना डील्ली प्रसाद ढकाल चकपाणी गोलाम मनोज प्रसाद जैसी पुण्यान शाही सुव्याकुमारी चौधरी टेक बहादुर बुढा केशी भिम बहादुर खी सी भावती आचार्य	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक	माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक	तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय द्वितीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय	स्विकृत दरबन्दी स्विकृत दरबन्दी स्विकृत दरबन्दी स्विकृत दरबन्दी साधिक उ.मा.वि. साधिक उ.मा.वि. साधिक उ.मा.वि. साधिक उ.मा.वि. साधिक उ.मा.वि. साधिक उ.मा.वि. साधिक उ.मा.वि. साधिक उ.मा.वि.	२०६३/०७/२२ २०६३/०७/२२ २०६३/०७/२२ २०६३/०७/२२ २०७१/०८/०१ २०७१/०८/०१ २०७१/०८/०१ २०७१/०८/०१ २०७१/०८/०१ २०७१/०८/०१ २०७१/०८/०१ २०७१/०८/०१ २०७१/०८/०१ २०७१/०८/०१	स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी	४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२ ४/११२			
१.४	पुण्यान शाही सुव्याकुमारी चौधरी टेक बहादुर बुढा केशी भिम बहादुर खी सी भावती आचार्य	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक	प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक	तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय	स्विकृत दरबन्दी स्विकृत दरबन्दी स्विकृत दरबन्दी स्विकृत दरबन्दी स्विकृत दरबन्दी	२०७९/१०/०१ २०७९/१०/०१ २०७१/०८/११ २०८५/०८/०१ २०८५/०८/०१	स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी	०१८/१			

क्र स	विद्यालयको नाम, थर	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रिसीम	नियुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	शिक्षक/ विद्यार्थी संख्या २०८०		
									ECD	१-५	६-८
१४	धर्मराज शर्मा पुस्पा कुमारी-नेपाली कविवरम नेपाली उमेश विं सी	शिक्षक शिक्षक महायक महायोगी	प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक	तृतीय स्वीकृत दसबाट्ठी विद्यालय कर्मचारी विद्यालय कर्मचारी			२०७९/१२/१४	स्थायी			
१५	कर्ण बहादुर कठायत दुग्गा प्रसाद लामीछाने हुलधीरम शाह जीतनारायण डगोरा	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक	प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक माध्यमिक	द्वितीय तृतीय तृतीय तृतीय	स्वीकृत दसबाट्ठी स्वीकृत दसबाट्ठी स्वीकृत दसबाट्ठी अनुदान	२०८६/०४/०१ २०८०/०१/१४ २०८५/१२/२९ २०७९/०४/२९		स्थायी			
१६	रामेश्वर कुम्हा यामसरा बडाइला गगान आलेमगार लोक बहादुर बडुवाल	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक	माध्यमिक माध्यमिक माध्यमिक महायोगी		शिक्षण सिकाइ शिक्षण सिकाइ	२०७९/०४/२९	स्थायी				
१७	पृथ्वी बहादुर कठायत तारा सिंह बडाइला चन्दा बडाइला दिक्षा थापा मार	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक	प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक महायोगी	तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय	रहत रहत रहत रहत	२०६४/०५/३१ २०६६/०३/३० २०७८/१२/१३	अस्थायी				
१८	चुम्बानसिंह बोहोरा	महायोगी			विद्यालय कर्मचारी			अस्थायी			

क्र सं	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	अणी	किसीम	नियुक्ति मिति	स्थानी/अस्थायी	शिक्षक/ विद्यार्थी संख्या २०८०	
									ECD	१-५
१	दिनेद्र प्रसाद शर्मा	शिक्षक	माध्यमिक	स्वीकृत दबन्दी	२०७२ / ०८ / २४	स्थायी				
२	प्रेम बहादुर शाही	शिक्षक	माध्यमिक	स्वीकृत दबन्दी	२०७२ / ०८ / २४	स्थायी				
३	मन बहादुर सिजाली	शिक्षक	माध्यमिक	स्वीकृत दबन्दी	२०७३ / १० / ०४	स्थायी				
४	रिक	शिक्षक	माध्यमिक	स्वीकृत दबन्दी		अस्थायी				
५	इन्द्र प्रसाद जोसी	शिक्षक	माध्यमिक	सार्विक ३.मा.वि.	२०७३ / ०४ / ०१	अस्थायी				
६	थामेर उपाध्याय	शिक्षक	माध्यमिक	सार्विक ३.मा.वि.	२०७३ / ०४ / ०१	अस्थायी				
७	तजेन्द्र वि सी	शिक्षक	माध्यमिक	राहत	२०७३ / १० / ०७	अस्थायी				
८	मिलन बास्तोला	शिक्षक	नि.मा.वि.	तुरीय	स्वीकृत दबन्दी	इण्ठड / इण्ठड	स्थायी			
९	पदम बहादुर छह्टहडी मार	शिक्षक	नि.मा.वि.	तुरीय	स्वीकृत दबन्दी	२०७६ / ०७ / १८	स्थायी			
१०	कमला कुमारी जोसी	शिक्षक	नि.मा.वि.	तुरीय	राहत	२०७२ / ०८ / ०८	अस्थायी			
११	मन बहादुर शाही	शिक्षक	नि.मा.वि.	तुरीय	स्वीकृत दबन्दी	२०७६ / ०१ / ३१	अस्थायी			
१२	लखीराम मारकी	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	स्वीकृत दबन्दी	२०६५ / ०८ / १५	स्थायी			
१३	हस्त बहादुर मारकी	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	स्वीकृत दबन्दी	२०६३ / १२ / ३०	स्थायी			
१४	भीम बहादर पुन	शिक्षक	प्राथमिक	तुरीय	स्वीकृत दबन्दी	२०३५ / १२ / २९	स्थायी			
१५	मिला कुमारी मारकी	शिक्षक	प्राथमिक	तुरीय	स्वीकृत दबन्दी	२०७३ / ०४ / ०१	अस्थायी			
१६	कमला सर्मा	शिक्षक			बालविकास		अस्थायी			
१७	लाल बहादुर पुलामी	सहयक			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी			
१८	आमर बहादुर दानी	सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी			

क्र स	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रितीम	नियुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	ECD	१-५	६-८	९-१२
१७	श्री न रा प्रा वि वापरविसौना चैकुने ३ सुर्खेत	यजु बहादुर थापा भिम प्रसाद पोखेत	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दबावन्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी					
१८	श्री जनकलचण प्रा वि धौलिलखाय चैकुने ३ सुर्खेत	मन बहादुर कठायत	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	बालविकास	२०८०/०९/१७	स्थायी					
१९	श्री ने रा प्रा वि सिमलाहेत चैकुने ३ सुर्खेत	उर्ग बहादुर बिक नन्द रासाई	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	विद्यालय कर्मचारी	२०८१/०२/२५	अस्थायी					
२०	श्री ने रा प्रा वि लगाम चैकुने २ सुर्खेत	लाल बहादुर थापा मन बहादुर सिजापाटी मार	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	विद्यालय कर्मचारी	२०८१/०४/०९	अस्थायी					
			महेशी	सहयोगी								
			प्रकाश आले	सहयोगी								
			उर्ग बहादुर बिक	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दबावन्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी				
			नन्द रासाई	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दबावन्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी				
			पवित्रा शाही	पुन मार	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दबावन्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी			
			याम बहादुर बालोला	सहयोगी								
			टंक थापा	शिक्षक माध्यमिक	द्वितीय	साधिक ३.मा.वि.	२०७०/०४/०९	अस्थायी				
			मिन बहादुर बुढा	शिक्षक माध्यमिक	द्वितीय	साधिक ३.मा.वि.	२०७०/०४/०९	अस्थायी				
			नरेन्द्र प्रसाद चालिसे	शिक्षक माध्यमिक	तृतीय	रहत	२०६६/११/०९	अस्थायी				
			शानदेव आलेपार	शिक्षक माध्यमिक	तृतीय	रहत	२०७९/११/१५	अस्थायी				
			ओम बहादुर बिंसी	शिक्षक माध्यमिक	तृतीय	रहत	२०८०/०१/३१	अस्थायी				
			लाल बहादुर थापा मार	शिक्षक नि.मा.वि.	द्वितीय	स्विकृत दबावन्दी	२०६३/०८/२३	स्थायी				
			मन बहादुर सिजापाटी	शिक्षक नि.मा.वि.	तृतीय	स्विकृत दबावन्दी	२०८२/१०/०४	स्थायी				
			मार									
			सुर बहादुर बम	शिक्षक नि.मा.वि.	तृतीय	स्विकृत दबावन्दी	२०७४/०३/२०	स्थायी				
			भोला राज रेकाय केत्री	शिक्षक नि.मा.वि.	तृतीय	स्विकृत दबावन्दी	२०४५/१२/२९	स्थायी				
			नेमसा पुलामी मार	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्विकृत दबावन्दी	२०७२/०१/०९	अस्थायी				

क्र सं	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रिसीम	नियुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	शिक्षक/ विद्यार्थी संख्या २०८०		
									ECD	१-५	६-८
	मन बहादुर थापा मार	शिक्षक	प्राथमिक	द्वितीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०४६/०४/०१	स्थायी				
	धर्मी कुमारी रामपाल	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७५/०६/०१	स्थायी				
	निर्मला खड्का	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७५/१२/२९	स्थायी				
	सद बहादुर खेर क	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७४/०३/२३	अस्थायी				
	जगा सावद	शिक्षक			बालविकास		अस्थायी				
	कलम बहादुर शाह	महायक			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी				
	पहराम कामी	सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी				
	रीर बहादुर बड्डाल	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०५५/०७/२६	स्थायी				
२१	चक्र बहादुर आले	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी				
	धना कुमारी खेर क	शिक्षक			बालविकास		अस्थायी				
	सद बहादुर गिरी	सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी				
	परवती कुमारी खेर सी	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	रहत	२०६५/०३/१९	अस्थायी				
२२	श्री मालिका प्रा खेर सुर्खेत	जैसा बुढा	सहयोगी		विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी				
	टेक बहादुर थापा	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	रहत	२०६२/०४/०१	अस्थायी				
	तर बहादुर थापा	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	रहत	२०६०/०४/०१	अस्थायी				
	सुनिता देवी सिजाली	शिक्षक			बालविकास		अस्थायी				
	भिम बहादुर गना मार	सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी				
२३	श्री राम प्रा खेर सुर्खेत	भलक बहादुर धर्मी	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७६/०७/२६	स्थायी			
	सुना थारु	शिक्षक	प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दरबन्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी				
२४	श्री सम्पर्वी प्रा खेर सुर्खेत	हिना कुमारी सुनार	शिक्षक		बालविकास		अस्थायी				
	जय प्रसाद जैसी	सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी				

क्र स	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रिसीम	नियुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	ECD	१-५	६-८	९-१२
२५	श्री कण्ठालि प्रा वि जापुने चौकुने ३ सर्वेत	प्रेम बहादुर सलामी अमिता खि. सी मोहन लाल सलामी	शिक्षक प्राथमिक शिक्षक प्राथमिक महोगी	प्राथमिक प्राथमिक	तृतीय तृतीय	स्विकृत दबान्दी रहत	२०७२/११/०९ २०७३/०७/३०	अस्थायी अस्थायी				
२६	श्री जनकल्याण आ.वि. रेखा चौकुने ५ सुर्खेत	लोगराज देवकोटा पंकज भाँडे शान्ति कुमारी खि. सी विमा बयक हुलसी बारघे बुढा खोद्र खि. सी.	शिक्षक शिक्षक नि.मा.वि. शिक्षक शिक्षक महोगी	प्राथमिक प्राथमिक नि.मा.वि. अनुदान	तृतीय तृतीय	स्विकृत दबान्दी स्वयंसेवक बालविकास	२०७९/१२/१४ २०७८/११/०५	स्थायी अस्थायी अस्थायी				
२७	श्री ने ग. मा वि बेतान चौकुने ३ सुर्खेत ।	दिल्लीराम सामकोटा अर्जुन रावल लक्ष्मी कुमारी अनाचार्य दिवक बहादुर शाही शिर्डराज खाडारी धर्मसंह बुढा क्षेत्री जगत बहादुर शाही राजेस बुढा लाल बहादुर राना मगर तेज बहादुर गौतम तारा सिंह आलेमार	शिक्षक	माध्यमिक	द्वितीय	साधिक ३.मा.वि. साधिक ३.मा.वि. रहत रहत रहत रहत रहत रहत रहत रहत	२०७३/०२/१६ २०७७/०१/१४ २०७६/०१/२१ २०६५/०१/२५ २०७८/०१/२२ २०६१/०४/२२ २०७६/०१/१२ २०७८/०१/१५ २०७९/०१/१५	अस्थायी अस्थायी अस्थायी अस्थायी अस्थायी अस्थायी अस्थायी अस्थायी अस्थायी				

क्र स	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	विसीम	निपुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	शिक्षक/ विद्यार्थी संख्या २०८०		
									ECD	१-५	६-८
		लक्ष्मी जोशी	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी				
		लक्ष्मी सापकेटा	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी				
	रत्ना कुमारी राना	शिक्षक			बालविकास			अस्थायी			
	प्रमुख थापा मार	शिक्षक			पारिलिका बालविकास	२०७७/०५/१०	अस्थायी				
	डललिंगेह बुढा	सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी			अस्थायी			
	बल बहादुर राना मार	सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी			अस्थायी			
२८	श्री नवज्योती प्रा वि खरपु चौकोने ३ सुर्खेत	भक्त बहादुर बान्तोला	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	राहत	२०६६/०५/२६	अस्थायी				
		दान बहादुर बुढा	सहयोगी		विद्यालय कर्मचारी			अस्थायी			
२९	श्री समस्तवी प्रा वि मायाताल चौकोने ५ सुर्खेत	राम बहादुर कार्की	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी				
		भीमा कुमारी सापकोटा	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	राहत	२०६२/०५/०१	अस्थायी				
		प्रेमिका खड्का	शिक्षक		बालविकास			अस्थायी			
		ललिता बिक	शिक्षक		बालविकास			अस्थायी			
		चक्र बहादुर बिक	सहयोगी		विद्यालय कर्मचारी			अस्थायी			
		रमेश थादव	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७६/०७/२६	स्थायी				
३०	श्री ने ग प्रा वि सामस्तर्ली चौकोने ३ सुर्खेत	टोप बहादुर लक्ष्मणी	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७९/१२/१४	स्थायी				
		शुभिला राना बाठा मार	शिक्षक		पारिलिका बालविकास	२०७९/१२/२९	अस्थायी				
		टोप बहादुर थापा	सहयोगी		विद्यालय कर्मचारी			अस्थायी			

क्र स	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रिसीम	नियुक्ति मिति	स्थानी/अस्थायी	शिक्षक/ विद्यार्थी संख्या २०८०	
							ECD	१-५	६-८	९-१२
३१	श्री शिल्पेश्वरी प्राथमिक संस्कृत विद्यालय चौकुने ७ सुर्खेत	रत्ननिर्मल थापा बाल कुमारी उपाध्याय चन्द्री कुमारी सापकोटा मा वि सन्तोषधारी तेज बहादुर धार्मी अमरसिंह सलामी चक्र वि क देवनन्द धमाला सर कामी	शिक्षक प्राथमिक शिक्षक प्राथमिक शिक्षक प्राथमिक शिक्षक माध्यमिक शिक्षक माध्यमिक शिक्षक माध्यमिक शिक्षक माध्यमिक	तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय शिक्षण सिकाइ शिक्षण सिकाइ शिक्षण सिकाइ शिक्षण सिकाइ	स्विकृत दबान्दी स्विकृत दबान्दी स्विकृत दबान्दी स्विकृत दबान्दी अनुदान	२०७५/१२/२९ २०६४/०२/२५ २०६३/११/१० २०७८/०१/१७	२०७५/१२/२९ २०६४/०२/२५ २०६३/११/१० २०७८/०१/१७	स्थायी स्थायी स्थायी स्थायी	२०७५/१२/२९ २०६४/०२/२५ २०६३/११/१० २०७८/०१/१७	
३२	श्री कालिका प्रा वि कालिकास्थान चौकुने १० सुर्खेत	रिता कुमारी कडेल मीना कुमारी बि क हिमकला कुमारी जैसी रादेवी कामी	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक	तृतीय रहत विद्यालय कर्मचारी विद्यालय कर्मचारी विद्यालय कर्मचारी	वालिविकास वालिविकास पालिका बालर्थकास विद्यालय कर्मचारी	२०६६/०५/११ २०६५/०५/११ २०७८/१२/१३	२०६६/०५/११ २०६५/०५/११ २०७८/१२/१३	अस्थायी अस्थायी अस्थायी अस्थायी	२०६६/०५/११ २०६५/०५/११ २०७८/१२/१३	
३३	श्री ने रा प्रा वि ऐरवथान चौकुने ३ सुर्खेत	राजिब कुमार साकद सप्तसता हिस्ट्री मार खोपराज राना	शिक्षक शिक्षक महोगी	प्राथमिक प्राथमिक तृतीय विद्यालय कर्मचारी	रहत रहत रहत	२०६०/०४/०१ २०६४/०५/११	२०६०/०४/०१ २०६४/०५/११	अस्थायी अस्थायी अस्थायी	२०६०/०४/०१ २०६४/०५/११	

क्र सं	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	अणी	किसीम	नियुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	शिक्षक/ विद्यार्थी संख्या २०५०	
							ECD	१-५	६-८	९-१२
३४	श्री विराजोडा मा वि घाटाउँ चौकोने १ सुखेत	नविन कुमार शाही भिम बहादुर खिं क दिपक प्रसाद खनाल पार्वती माझी विज्ञा माझी उमाला सुवेदी खड्क आचार्य	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक	प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक	तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय राहत बालविकास स्वयंसेवक	स्वीकृत दबावन्दी स्वीकृत दबावन्दी स्वीकृत दबावन्दी स्वीकृत दबावन्दी राहत बालविकास स्वयंसेवक	२०७५/१२/२९ २०७३/०४/०९ २०७६/०७/२६ २०७५/०२/१९ २/१५६ २०७६/०२/२८ २/१५६	स्थायी अस्थायी स्थायी अस्थायी अस्थायी अस्थायी अस्थायी	५४७२३५२५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८	५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८
३५	श्री सरकरी मा वि घाटाउँ चौकोने १० सुखेत	धर्मेन्द्र डगोरा थारु युवराज चौधरी हिमसत बहादुर के सी नवराज उपाध्याय अमृता थापा रावल हर्क बहादुर सावद जर्ज बहादुर सुनार मिमा कुमारी उपाध्याय बिताता शाही	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक	प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक	तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय राहत साधिक ३.मा.वि. साधिक ३.मा.वि.	स्वीकृत दबावन्दी स्वीकृत दबावन्दी स्वीकृत दबावन्दी स्वीकृत दबावन्दी राहत २०५०/०२/१३ २०५०/०२/१३	स्थायी अस्थायी स्थायी अस्थायी अस्थायी २०५०/०१/०८ २०५०/०१/०८	५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८	५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८ ५४७२३५८८८/८	

क्र स	विद्यालयको नाम, थर	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	अणी	किसीम	नियुक्ति मिति	स्थानी/अस्थायी	ECD	१-५	६-८	९-१२
	खोन्द बहादुर बि क	सहायक				विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी				
	नवलपींस ह कार्मी	सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी				
३६	टेक बहादुर ओली	शिक्षक	प्राथमिक	तूरीय		स्वीकृत दबावती	२०७५/१२/२९	स्थायी				
	स्ना कुमारी ओली	शिक्षक	प्राथमिक	तूरीय	राहत		२०७५/०६/०३	अस्थायी				
	चिन बहादुर गोतम	शिक्षक	प्राथमिक	तूरीय	राहत		२०७५/११/२०	अस्थायी				
	भुग्न बहादुर रोकाय्	शिक्षक	निम्न माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ		अस्थायी				
	तिलक बहादुर बि क	शिक्षक				स्वयंसेवक	२०७५/०८/१७	अस्थायी				
	सरिता कठाचाट गोतम	शिक्षक				पारिलिका बालविकास	२०७५/१२/२५	अस्थायी				
	याम बहादुर बि क	सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी				
	इन्द बहादुर थापा	शिक्षक	प्राथमिक	राहत			२०७५/११/०२	अस्थायी				
	राम प्रसाद खनाल	शिक्षक	प्राथमिक	राहत			२०७५/११/०३	अस्थायी				
	गगन बहादुर पल्लीमगर	शिक्षक	निम्न माध्यमिक			शिक्षण सिकाइ		अस्थायी				
३७	कोकीला शाही	शिक्षक				अनुदान		अस्थायी				
	बेट कुमारी जि सी	शिक्षक				बालविकास		अस्थायी				
	टीका आचार्य	शिक्षक				स्वयंसेवक	२०७५/०८/२२	अस्थायी				
	मनिसा कुमारी देवकोटा	शिक्षक				पारिलिका बालविकास	२०७५/१२/१२	अस्थायी				
	हरीशकर धमाला	सहयोगी				विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी				

क्र सं	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रिसीम	नियुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	ECD	१-५	६-८	९-१२
३८	श्री शानोदय प्रा वि घटगाउँ चैकुने ९ सुखेत	कम्पला जैसी	शिक्षक			बालविकास		अस्थायी	२०७६/०३/१३	२०७६/०३/१३	२०७६/०३/१३	२०८०/०३/१३
३९	श्री ने रा मा वि शोभानचोर चैकुने ३ सुखेत	मथुरा कुमारी आचार्य	शिक्षक			स्वयम्भेवक	विद्यालय कर्मचारी	अस्थायी	२०७६/०३/१४	२०७६/०३/१४	२०७६/०३/१४	२०८०/०३/१४
४०	श्री ने रा गा विन्द बहादुर शही चैकुने ४ सुखेत	लाल शोभा रिजाल	सहयोगी			प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७६/०३/२६	२०७६/०३/२६	२०७६/०३/२६	२०८०/०३/२६
४१	श्री ने रा भुदेभाव चैकुने ४ सुखेत	पदम् बहादुर शाही गंगा कुमारी मस्तिजी पार्वती रावत	शिक्षक			प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७६/१२/१४	२०७६/१२/१४	२०७६/१२/१४	२०८०/१२/१४
		श्री ने रा मा गोविन्द बहादुर शही माल चौधरी धोविसरा रामामार	शिक्षक			प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७६/१२/१४	२०७६/१२/१४	२०७६/१२/१४	२०८०/१२/१४
		लोक बहादुर बहुवाल दत बहादुर नाजाली राधिका लोपाटी टिका कुमारी धिरे भागिराम बि क निर्मला कुमारी जैसी हरिलाल खनाल	सहयोगी			प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७६/१२/२९	२०७६/१०/१०	२०७६/१०/१०	२०८०/१०/१०
		श्री ने रा गा वि भुदेभाव चैकुने ४ सुखेत	सहयोगी			प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७६/१२/१४	२०७६/१२/१४	२०७६/१२/१४	२०८०/१२/१४
		श्री ने रा प्रा वि खाला चैकुने ४ सुखेत	प्राथमिक			प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७६/१२/१४	२०७६/१२/१४	२०७६/१२/१४	२०८०/१२/१४
		श्री ने रा अमृता कुमारी शर्मा पुम्पा बास्माने	प्राथमिक			प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७६/१२/१४	२०७६/१२/१४	२०७६/१२/१४	२०८०/१२/१४
			सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी	२०७६/०३/२०	२०७६/०३/२०	२०७६/०३/२०	२०८०/०३/२०
			सहयोगी			विद्यालय कर्मचारी		अस्थायी	२०७६/०३/०९	२०७६/०३/०९	२०७६/०३/०९	२०८०/०३/०९

क्र स	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	विसीम	निपुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	शिक्षक विद्यार्थी संख्या २०८०	
									ECD	१-५
४२	टेक बहादुर खि सी नैसरा कुमारी मार लक्ष्मी आलेमार पवित्रा सास्मार लोकमान पराज्ञी पार लाल बहादुर बराल	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक	प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक	द्वितीय तृतीय तृतीय बालविकास स्वयंसेवक सहयोगी	स्वीकृत दबावन्दी स्वीकृत दबावन्दी स्वीकृत दबावन्दी बालविकास स्वयंसेवक विद्यालय कर्मचारी	२०८८/०८/०२ २०७७/०८/२९ २०७९/१२/१४ २/१३ २०८०/०३/१३ २०८४/०४/०१	स्थायी अस्थायी स्थायी अस्थायी अस्थायी अस्थायी			
४३	श्री सुदर्शन प्रा वि बडारैन चौकुने १ सुर्खेत	टेक बहादुर बुढा ससमाचा पुन मार उलराम बुढा	शिक्षक शिक्षक शिक्षक	प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक	राहत बालविकास विद्यालय कर्मचारी	२०७३/०६/०३ २०७३/०८/२३	अस्थायी अस्थायी अस्थायी			
४४	श्री ने ग पा वि रुद्रेव पुच्छा चौकुने ४ सुर्खेत	कुमारा कुमारी खि सी बिहादुर खि सी कुमारखर शर्मा	शिक्षक शिक्षक शिक्षक	प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक	तृतीय तृतीय तृतीय	स्वीकृत दबावन्दी स्वीकृत दबावन्दी विद्यालय कर्मचारी	२०७५/१२/२९ २०६३/०२/२१	स्थायी अस्थायी अस्थायी		
४५	गांगाराम यिघिमे शुभिला बुढा मायाराम धमाला भीम बहादुर खि क	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक	प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक प्राथमिक	तृतीय तृतीय तृतीय तृतीय	स्वीकृत दबावन्दी स्वीकृत दबावन्दी स्वीकृत दबावन्दी राहत	२०७१/०६/०७ २०७५/१२/२९ २०७१/०६/०७ २०६१/११/०१	स्थायी स्थायी स्थायी अस्थायी			
४६	पार्णि खि सी दिनेन्द्र कुमार खि सी धनसरी कुमारी थापा प्रेम बहादुर सल्लामी	शिक्षक शिक्षक शिक्षक शिक्षक	माथ्यमिक निन्न माथ्यमिक निन्न	शिक्षण सिकाइ अनुदान			अस्थायी			

क्र सं	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रिसीम	नियुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	ECD	१-५	६-८	९-१२
४६	श्री वालञ्ज्योति प्रा.वि. तारपाणि साउन चौकुने ६. सुखेत	गगान बहादुर सलामी यशोदा कुमारी थापा धनि कुमारी गाहा	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७५/०४/२०				२/४९		
४७	श्री ने रा आ वि. मोतिसेरा चौकुने ८ सुखेत	जगतराज जोशी देवियाम सापकोटा इटिकाराम ढकाल इन्द्रा कुमारी माझ्नी कृष्णा कुमारी देवकोटा कमला जोशी गीता सापकोटा भिम प्रसाद देवकोटा इन्द्र जैसा	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७५/१२/२९						
४८	श्री लालितपुरम प्रा.वि. रानगेरा चौकुने ५ सुखेत	नर बहादुर सलामी चन्द्र भुषण शार्मा मोहमद अस्तामी पद्मा हमाल गोपाल चन	शिक्षक प्राथमिक	तृतीय	स्वीकृत दबान्दी	२०७५/१२/२९						
४९	श्री सरस्वती प्रा.वि. मुन्द्रपुर धमु चौकुने २ सुखेत	विद्यालय कर्मचारी विद्यालय कर्मचारी विद्यालय कर्मचारी विद्यालय कर्मचारी विद्यालय कर्मचारी	सहयोगी							२/४९		

क्र स	विद्यालयको नाम, ठाणा	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	किसीम	नियुक्ति मिति	स्थायी/अस्थायी	ECD	१-५	६-८	९-१२	शिक्षक / विद्यार्थी संख्या २०८०
<b>बालविकास केन्द्रहरू</b>													
१	श्री सिर्जनसिल बालविकास केन्द्र नाउली चौकुने ५ सुर्खेत	उमा ला जेर्सी	शिक्षक				पालिका बालविकास	२०७५ / ०२ / १२	अस्थायी				
२	श्री उज्जली बालविकास केन्द्र भास्टे चौकुने ८ सुर्खेत	कृष्णा सुनार	शिक्षक				पालिका बालविकास	२०७४ / ०६ / ०५	अस्थायी				
<b>सामग्रीयिक सिकाइ केन्द्रहरू</b>													
१	सामग्रीयिक सिकाइ केन्द्र घाटाउँ चौकुने १० सुर्खेत	इन्द्रसरा ठिमिलेसा उपाध्याय					सहजकर्ता		अस्थायी				
२	ग्रृह सामग्रीयिक सिकाइ केन्द्र चौकुने ८ गाउँपालिका सुर्खेत	मिनाकुमारी धमाला					सहजकर्ता		अस्थायी				

क्र स	विद्यालयको नाम, ठाना	शिक्षकको नाम, थर	पद	तह	श्रेणी	क्रिसम	नियुक्ति मिति	संथारी/अस्थारी	शिक्षक/ विद्यार्थी संख्या २०८०		
									ECD	१-५	६-८
३२	शिर्जिनशील सामूहिक सिकाइ केन्द्र चौकुने ३ बेतान	ललिता थापा					सहजकर्ता	अस्थारी			

## गाउँपालिका हेभी इक्यूप्मेन्टबाट कार्यान्वयन गर्नुपर्ने योजनाहरू

रेक्चा पुच्छा सडक गा पा वडा नं ४ र ५

मायाताल पत्रनर ग्राभिल गा पा वडा नं ५

जब्देन खेत भत्काएको निर्माण गा पा वडा नं ६

सरस्वती शाहीको टोलमा सडक नाला गा पा वडा नं १०

जुम्ल्यामूल साउने मासकी टोल सडक गा पा वडा नं ७

भट्टेसेरादेखि गुटुखोला सडक गा पा वडा नं ८

भट्टेसेरा ढकाल टोल सडक गा पा वडा नं ८

माझि टोल सडक गा पा वडा नं ८

किथौरे खुर्सानीबारी सडक गा पा वडा नं ८

रेक्चा खेल हाडाकाना सडक गा पा वडा नं ८

दोगाडे मास्की टोल सडक गा पा वडा नं ८

मिलन चोकदेखि बुडीपडे चाल्ले मूल सडक गा पा वडा नं ८

ज्ञोदय देखि स्वास्थ्य चौकी सडक गा पा वडा नं ९ र १०

भट्टेसेरा ढकाल टोल जोड्ने सडक गा पा वडा नं ८

चिप्ले वडा कार्यालय हुदै शिवालय जाने सडक गा पा वडा नं ९ र १०

विभिन्ने खान चाहाबोट मार्सिखेत सडक गापा वडा नं १

सरस्वती मा वि देखि वडा कार्यालय जाने बाटो गा पा वडा नं १०

धामीसैन देवल पाल्पाधाट मर्मत वडा नं १

साता काप्रीकाँडा सिमली सडक मर्मत वडा नं १

विभिन्ने साता सडक निर्माण वडा नं १

धनरास स्वत बोलीसैन सडक निर्माण वडा नं १

लगाम धनरास धामिसैन बेनिघाट सडक मर्मत वडा नं १

सोती हुदूखेत सडक मर्मत वडा नं २

लगाम बोला धमू सडक मर्मत वडा नं २

हुलाकी बाटो पिपलकुन्टा धौलीखाया सडक निर्माण वडा नं २
तल्लो लगाम बडासैन सडक मर्मत वडा नं २
लिम्बु पोखरे सडक निर्माण तथा मर्मत वडा नं २
साल्डाँडा शोभानचौर खरापु बेतान सडक निर्माण सम्पुरक कर्णाली प्रदेश सरकार वडा नं ३
हुलाकी डाँडा मौरीबन बोला सडक मर्मत वडा नं ३
हुलाकी डाँडा सातसल्ली सडक स्तरोन्नति वडा नं ३
सिमलगैरा बाखविसौनी सडक निर्माण वडा नं ३
सिमलखेत बडासैन गैलु सडक निर्माण वडा नं ३
बिजौरा पुच्चा टटाली सडक निर्माण तथा मर्मत वडा नं ४
पुच्चा दह सडक निर्माण वडा नं ४
पुच्चा रेक्चा हाँडाकाना सडक निर्माण वडा नं ४
कुटुवाले खाल देखी कुदौला गाउँदेखी वोभ विसौनी
लागाउँ विद्यालय
सिमलि विद्यालय
धनरास विद्यालय
बेतान विद्यालय
पुच्चा भेडिचौर विद्यालय
कुमाला विद्यालय
तोझा विद्यालय
साल्म विद्यालय
कोईरालवास विद्यालय
खनियाताल विद्यालय
नाउली वाल क्लव फिल्ड निर्माण
बोला विद्यालय
लगाम माविको फिल्ड निर्माण

बुढाखोला सिचाईको १० लाख

तिरुवा खोला कुवा निर्माण

वडा नं. ८ सभा घर

वेतान बजार देखी डावर डाँडा

मिलचोक देखी गौखडा सडक नयाँ

खरापु खारगाडी जोडने सडक नयाँ

कुवागडा दह इवाइद्वाडे अछाम जोडने सडक निर्माण

सिमल खेत धौलीखाय सडक निर्माण

सातसल्ली सिमलिखेत सडक निर्माण

भेरीलाङ्गे धारापानी सडक मर्मत

कोलगाड मायाताल सडक निर्माण

सर्पमारे राईसाल खनायताल कोलगाड भेरीलाङ्गे हुदै राजमार्ग जाने चक्रपथ सडक मर्मत

जाउला घर देखी नेताचोक हुदै सिम अमलटाकुरा सडक मर्मत

राईसाल रातिमाटे सडक निर्माण

सल्लेनीचोक खनायताल सडक मर्मत

धमालाटोल पल्लागडा धामीडाँडा सडक निर्माण

चोक धारा भुतेनी ताल सडक मर्मत

धमालचोक नेताचोक सडक मर्मत

रानागैरा नाउली भुक्कमुल सडक मर्मत

सिम नाउली अधुरो सडक निर्माण

रेक्चा खारगाडी सडक निर्माण

तोस्ता खनियाताल सडक निर्माण

रानागैरा धमकचे सडक निर्माण

बसन्ती देखी भालुखोला सम्म जोडने सडक निर्माण

झनोदय देखि एकता टोल हुदै राजीगाँउ जोडने सडक

विरगौडा टोल देखी पञ्चेबाजा समुहको घर हुदै डाँडा टोल जोड्ने सडक
कटुसपानी सारदुला नयाँ सडक
खालचौर पुच्छा रुदेउ ग्राभेल मर्मत सडक
कटुसपानी कुदौला वाचविसौनी नयाँ सडक निर्माण
वडरुख निमारेपानी नयाँ सडक निर्माण
विजौरा बासुधारा नयाँ सडक निर्माण
विजौरा सिधुरेमाला नयाँ सडक निर्माण
भुम्क नाउली रानागैरा सडक मर्मत
भुम्क कासँगाउ सिचाई कुलो निर्माण
लगाम रिडरोड सडक निर्माण
लगाम कोसेडा पिपलकुण्डा मौरीवन सडक
तल्तो लगाम खोर बोला सडक